
AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

  

 ČÁST II 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

ČISTOPIS ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE MILÍN 

 

Objednatel: Obec Milín  
11. května 27, 262 31 Milín  
IČ: 00242730 

Zastoupený: Ing. Pavlem Neklem, starostou obce 

Zhotovitel: AF-CITYPLAN s.r. o., Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1  
Zastoupený: Ing. Ivanem Benešem ve věcech smluvních 

Autorský kolektiv: Ing. Hana Ali 
Ing.arch. Břetislav Malinovský,  ČKA 1243 
Ing. Dana Andělová 
Ing. Petr Hrdlička 
Ing.Šárka Svobodová 

  
Číslo zakázky zhotovitele: 08 – 1 – 035 

Datum: listopad 2012 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    1 

OBSAH  
A)  VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA Š IRŠÍCH VZTAHŮ 

V ÚZEMÍ VČETNĚ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 

KRAJEM ____________________________________________ ___________________ 3 

A.1 KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAH Ů ............................. 3 

A.2 SOULAD S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM ............. ....... 6 

B) ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ _______________________________________ 11 

C) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYHODNOCENÍ 

PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ TOHOTO ŘEŠENÍ ZEJMÉNA VE VZTAHU K ROZBORU 

UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ________________________________________ 15 

C.1 CELKOVÉ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ ...................... .... 15 

C.1.1 Urbanistický návrh ................................ ................................................................. 15 

C.1.2 Ochrana hodnot území - Kulturní, historické hodnoty ......................................... 18 

Památky evidované - Slivice ............................................................................................ 19 

C.1.3 Ochrana hodnot území - P řírodní hodnoty .................................... ....................... 20 

Geomorfologie ................................................................................................................. 20 

Geologie a půdní prostředí .............................................................................................. 21 

Půdní prostředí ................................................................................................................ 21 

Horninové prostředí ......................................................................................................... 23 

Chráněná ložisková území .............................................................................................. 23 

Ložiska surovin - Stará důlní díla ..................................................................................... 24 

Dobývací prostory v řešeném území ............................................................................... 25 

Sesuvy  .......................................................................................................................... 26 

Poddolovaná území ......................................................................................................... 26 

Krajina  .......................................................................................................................... 29 

Fytogeografie .................................................................................................................. 30 

Lesní porosty ................................................................................................................... 33 

ZCHÚ, NATURA 2000 ..................................................................................................... 33 

Významné krajinné prvky ................................................................................................ 33 

Památné stromy .............................................................................................................. 33 

Územní systém ekologické stability ................................................................................. 35 

Hydrologie území ............................................................................................................ 39 

Povrchové vody ............................................................................................................... 39 

Hydrologické poměry ....................................................................................................... 41 

Podzemní vody ............................................................................................................... 42 

Ochranná pásma vodních zdrojů ..................................................................................... 43 

C.1.4 Demografie......................................... ..................................................................... 44 

C.1.5 Řešení požadavk ů civilní ochrany .................................. ...................................... 47 

C.2 DOPRAVA ........................................... ........................................................................... 49 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    2 

C.3 TECHNICKÉ VYBAVENÍ ÚZEMÍ .......................... .......................................................... 59 

C.3.1 Vodní toky a plochy ............................... ................................................................. 59 

Ochrana před povodněmi ................................................................................................ 59 

Ochrana vodních zdrojů .................................................................................................. 59 

Meliorace ........................................................................................................................ 59 

C.3.2 Zásobování pitnou vodou ........................... ........................................................... 60 

C.3.3 Kanalizace ........................................ ....................................................................... 63 

C.3.4 Zásobování zemním plynem .......................... ........................................................ 67 

C.3.5 Zásobování elektrickou energií .................... ......................................................... 68 

C.3.6 Centralizované zásobování teplem .................. ..................................................... 72 

C.3.7 Spoje ............................................. .......................................................................... 72 

Telekomunikace .............................................................................................................. 72 

Radiokomunikace ............................................................................................................ 72 

C.3.8 Odpadové hospodá řství .............................................. ........................................... 72 

C.3.9 Hygiena životního prost ředí– ovzduší, hluk, vibrace, staré ekologické zát ěže, 

radonové riziko ................................... ............................................................................... 73 

Ovzduší  .......................................................................................................................... 73 

Hluková zátěž .................................................................................................................. 75 

Staré ekologické zátěže .................................................................................................. 76 

Radonové riziko .............................................................................................................. 77 

D) VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ SPOLU S INFORMACÍ, 

ZDA A JAK BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO K VYHODNOCEN Í VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ, POPŘÍPADĚ ZDŮVODNĚNÍ, PROČ TOTO STANOVISKO NEBO JEHO ČÁST 

NEBYLO RESPEKTOVÁNO _______________________________ _______________ 78 

E) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH D ŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA ____ 79  

  
 

 

 

II. GRAFICKÁ ČÁST  

4. Koordinační výkres         1 : 10.000  

5. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu      1 : 10.000 

6. Výkres širších vztahů         1 : 50.000 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    3 

A) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISK A 
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ VČETNĚ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

A.1 KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH V ZTAHŮ 

Koncepce urbanistického řešení i dalších oblastí rozvoje se dotýká výhradně dotčeného 

administrativního území Milína, tedy k.ú. Milín, Konětopy, Kamenná, Stěžov a Rtišovice. Návaznost na 

širší vztahy je zajištěna souladem s výchozími podklady pro ORP Příbramsko a nadřazené územně 

plánovací dokumentace.  

Životní prost ředí 

Provázanost širších vztahů v oblasti životního prostředí se odehrává v rámci respektování 

regionálních a nadregionálních hodnot a limitů území, především prvků územního systému ekologické 

stability (2 regionální biocentra), geologických limitů území – tj. poddolovaná území, chráněné ložiskové 

prostory, sesuvná území apod., a dále stanoveného záplavového území Líšnického potoka. 

 

Doprava  

Návrh dopravní infrastruktury v řešeném území úzce souvisí se širšími dopravními vztahy, neboť 

jsou řešeným územím či v jeho těsném okolí vedeny významné dopravní trasy. V následujících 

odstavcích je proveden popis zásadních dopravních koridorů a napojení řešeného území, které je 

v rámci návrhu rozvoje dopravní infrastruktury města nutno respektovat a dále na ně navazovat, a to i v 

sousedních katastrech.  

Silni ční síť  

Nejvýznamnější dopravní trasa v řešeném území je vedena po východním okraji města Milín. 

Jedná se o silnici R4 resp. I/4 Praha (II/102) - Dubenec (I/18) - Milín (I/66) - Lety (I/19) - Nová Hospoda 

(I/20) - Strakonice (I/22) - Volyně - Vimperk - Strážný - Německo (jako R4 je ve směru od Prahy 

ukončena severně od hranice řešeného území v křižovatce se silnicí I/18 vzdálené cca 8,5km). Je to 

významný dálkový tah propojující Prahu a jádrové území Středočeského kraje s oblastí Pasova (SRN), 

ve vnitrostátních souvislostech pak s jižními Čechami (Písecko, Strakonice, Vimpersko a rekreační 

oblasti Šumavy). V kombinaci se silnicí I/20 pak tvoří stále více dopravně využívanou alternativní trasu 

k mezinárodnímu tahu E55 (D1, I/3) pro spojení pražské aglomerace s Českobudějovickem. V širším 

území města Příbram silnice R4 resp. I/4 představuje páteřní dopravní osu pro spojení s Prahou. Její 

dopravní zatížení se stále zvyšuje zejména s rozvojem obytné zástavby v obcích podél této komunikace.  

Dle rozvojových plánů Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), bude rychlostní komunikace R4 

vybudována v úseku Praha (II/102) – Nová Hospoda (I/20). Ve stávajícím stavu (rok 2011) je z celkové 

délky 85,6km zprovozněno 48,9km jako rychlostní komunikace ve čtyřpruhovém uspořádání. Ostatní 

úseky zatím fungují jako silnice I. třídy, obvykle ve dvoupruhovém uspořádání. Důvodem přestavby je 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    4 

především zkapacitnění stávající silnice, rychlostní komunikace R4 je místy trasována ve stopě stávající 

I/4. Změna trasy R4 je navržena zejména jako obchvaty zastavěného území, případně zlepšení 

stavebně – technických podmínek. V řešeném území se nachází úseky: křižovatka II/118 – Milín a Milín 

– Lety. Oba úseky budou dle oficiálních údajů ŘSD uvedeny do provozu 2015. Větší část křižovatky R4 x 

II/118, spadající do řešeného území, je však již součástí předchozího úseku R4 Skalka – II/118 – 

uvedení do provozu 2013 dle zdrojů ŘSD. 

Zájmový úsek rychlostní komunikace v řešeném území (II/118 – Milín) stavebně částečně 

navazuje na již provozovaný úsek silnice I/4 – obchvat Milína. Zprovozněním tohoto úseku R4 a stavby 

R4 Skalka – II/118 bude řešené území s Prahou propojeno v celém úseku rychlostní komunikací. 

Směrový i výškový návrh R4 v tomto úseku kopíruje stávající silnici I/4, úpravy jsou minimalizovány na 

rozšíření komunikace o 2 jízdní pruhy. Další významnou stavbou v blízkosti řešeného území je přeložka 

silnice I/18 Bohutín – Příbram – Dubno (obchvat Příbrami). Toto je převzato z nadřazené dokumentace 

ÚP VÚC okresu Příbram.  

Dále je ze ZÚR Středočeského kraje převzata přeložka silnice II/174 – obchvat Lazska - který sice 

nezasahuje přímo do řešeného území, ale je propojením města Milín a obce Kamenná, které do 

řešeného území patří.  

Žádné další významné návrhy staveb se v širším okolí zájmového území nenachází. 

Z hlediska širších vztahů je také nutné respektovat a prohlubovat vazby na sousední katastry 

z důvodu návaznosti jednotlivých staveb. Jedná se především o výstavbu R4, případně o realizaci 

cyklostezky Milín – Vrančice. 

Železni ční doprava  

Z hlediska širších vztahů prochází řešeným územím železniční trať č. 200 Zdice – Protivín, a to 

po západním okraji katastrálního území (do řešeného území zasahuje pouze v krátkém úseku 

v jihozápadní části). Celá trať je jednokolejná a nově elektrifikovaná. Je to hlavní trať, po níž jezdí i 

rychlíky Praha – Písek – České Budějovice. Úsek Protivín – Zdice byl modernizován mezi lety 2006 – 

2009 a stal se tak dalším z řady významných rekonstruovaných tratí. Trať je důležitou spojnicí mezi 

Středočeským a Jihočeským krajem se strategickým napojením na 3. tranzitní železniční koridor (Praha 

– Plzeň – Cheb – státní hranice) v žst. Zdice. 

Racionalizace nekoridorových tratí se v posledních letech stala trendem zajišťujícím vyšší 

bezpečnost provozu, lepší komfort cestování, kratší jízdní doby vlaků, moderní informační systémy 

(rozhlasy, informační tabule a kamery) a také výrazně nižší náklady na řízení provozu díky novému 

řídícímu a zabezpečovacímu systému.  Zvyšuje se tak bezpečnost a plynulost provozu spojená 

s náhradou lidského faktoru moderními technologiemi.  

Nevýhodou železnice v řešeném území je příliš velká vzdálenost železničních zastávek - z centra 

obce Milín cca 2km (Milín), z Kamenné také cca 2km (Ostrov u Tochovic). Ostatní obce východně od 

silnice I/4 nejsou na železnici napojeny (včetně Konětop - severně od Milína). Železnice tedy není 

z hlediska osobní dopravy rozhodující pro zajištění dopravní obslužnosti řešeného území.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    5 

Nákladní železniční doprava je v řešeném území zastoupena pouze ve stanici Milín, kde jsou 

manipulační koleje pro vykládku/nakládku zboží. Manipulační koleje vedoucí do prostoru pro překládku 

sypkých materiálu ze silničních vozidel na vozidla železniční již nejsou využívány. Z nádraží Milín jsou 

vedeny dvě vlečkové koleje do přilehlých průmyslových areálů. Jsou využívány, počet kolejí v území je 

ovšem nadbytečný. V nádraží Milín je provozována vlakotvorba pouze v návaznosti na stanici Milín a 

dvě vlečky. 

Cyklistická doprava  

Cyklistickou dopravu v zájmovém území představuje jedna značená cyklotrasa č. 302 Dolní 

Líšnice – Hořovice. Dále jsou na předmětném území doporučené cyklotrasy, které nejsou v terénu 

značeny, ale poskytují tipy na trasování cyklistických výletů. V řešeném území se nenachází žádná 

cyklostezka, všechny cyklotrasy jsou vedeny po stávajících komunikacích nebo cestách. Oproti jediné 

značené trase se v řešeném území nachází řada tras neznačených.  

Návrhová cyklostezka je trasována mezi obcí Milín a Vrančice s širokou možností využití jak pro 

cyklisty, tak pro pěší. Hlavním účelem této cyklostezky by mělo být kvalitní nemotoristické propojení 

dvou sousedních obcí a sloužit by mělo především pro cesty do školy, příp. zaměstnání (cca 2km). Jinak 

slouží samozřejmě pro turisty a doplní tak síť turistických tras. Další navrhovaná cyklostezka je vedena 

západně od silnice III/11818 v úseku křižovatka I/66 x III/11818 – začátek zástavby města Milín. 

Původně je myšlena především pro pěší propojení města Milín s motorestem, ČSPH a hřbitovem – 

navázání na nový chodník v rámci zkapacitnění silnice I/4 v úseku křižovatka I/66 x III/11818 – hřbitov. 

Letecká doprava 

Z hlediska širších vztahů letecké dopravy je nejbližší mezinárodní letiště osobní i nákladní dopravy 

letiště Praha – Ruzyně (60km). Žádné další bližší letiště mezinárodního významu není na území města a 

ani v širším okolí připravováno.  

Nejbližší letiště je Příbramské letiště (ICAO kód letiště LKPM), které se nachází 6km severovýchodně 

od Příbrami v Dlouhé Lhotě. Je to civilní letiště s denním provozem se vzletovou a přistávací dráhou 

dlouhou 1,45 km. Má především rekreační a sportovní využití. 

Technická infrastruktura  

Systém zásobování pitnou vodou je součástí rozsáhlé sítě skupinového vodovodu Příbram. Přivaděč 

z vodojemu Háje přichází do řešeného území podél komunikace I/4. Z tohoto přívodu jsou zásobována 

pitnou vodou k.ú. Milín a Buk. Místní části Konětopy a Kamenná jsou zásobovány pitnou vodou rovněž 

ze skupinového vodovodu Příbram. Konětopy přívodem od Lešetic a Kamenná z vodovodního řadu 

vedoucího od Lešetic do obce Lazsko. Sídla Rtišovice a Stěžov nejsou z veřejného vodovodu 

zásobována.  

Kanalizační síť s fungující ČOV byla realizována pouze v Milíně a nemá nadmístní charakter. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    6 

Těsně za hranicí k.ú. Konětopy se nachází významný nadmístní objekt plynovodní sítě – kavernový 

podzemní zásobník. K zásobníku je přivedena trasa velmi vysokotlakého plynovodu, která prochází přes 

k.ú. Stěžov a Buk.  

Zastavěné území Milína je zásobováno zemním plynem prostřednictvím regulační stanice VTL/STL 

z vysokotlakého plynovodu napojeného z areálu kavernového zásobníku a procházejícího přes k.ú. 

Konětopy a Milín. 

Na východním okraji k.ú. Konětopy se nachází transformovna 110/22 kV, proto přes řešené území 

prochází několik nadřazených tras VVN 110 kV zastavěné území je zásobováno elektrickou energií 

prostřednictvím trafostanic napojených ze sítě VN 22 kV. 

A.2 SOULAD S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

Územní plán obce musí být v souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje. 

V současnosti schválenou a platnou dokumentací je stále územní plán velkého územního celku okresu 

Příbram, který byl schválen dne 12.6.2002 ve Věstníku Středočeského kraje č.1/2002. Pro řešený region 

jsou dále zpracovávány zásady územního rozvoje Středočeského kraje – Zadání bylo schváleno 

usnesením č.38-26/2008/ZK dne 18.6.2008 a 11.3.2011 bylo veřejnou vyhláškou zveřejněno zahájení 

řízení o Návrhu ZÚR Středočeského kraje. 

ÚP VÚC okresu P říbram 

Obr.č. 1 Hlavní urbanistický výkres, ÚP VÚC Příbramsko 

 

Obr.č. 2 Výkres VPS, ÚP VÚC Příbramsko 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    7 

 
Seznam VPS: 

30 – vodovodní řad vč.vodojemu Lazsko - Ostrov 

31 – vodovodní řad vč.vodojemu Radětice - Buk 

19 – VTL plynovod Milín - Stěžov 

9 – rychlostní komunikace R4 Háje – Zálužany 
2 – Koridor silnice I/18 v úseku Bohutín – Příbram - Dubno 

Všechny VPS navrhované ÚP VÚC byly v území prověřeny, včetně souladu s oborovými strategiemi 

a koncepcemi.  

Rychlostní komunikace R4 byla do Návrhu ÚP převzata dle aktuální projektové dokumentace, včetně 

souvisejících staveb a ochranných pásem. Koridor VPS č.2 (D035) byl převzat do ZÚR – viz. popsáno 

níže. 

VPS č. 31 Radětice – Buk již není aktuální. Záměr byl na základě aktualizace PRVK Středočeského 

kraje nahrazen napojením sídla Buk ze skupinového vodovodu Příbram (ÚV Hatě).  

VPS č. 19 VTL plynovod Milín – Stěžov již není aktuální. Záměr byl v rámci zpracování UAP 

Středočeského kraje vypuštěn. Provozovatel sítě tento záměr nesleduje, obec s jeho realizací rovněž 

nepočítá. 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    8 

ZÚR Středočeského kraje 

Obr.č. 3 Návrhový výkres se zobrazením rozvojových oblastí a VPS 

 
Zdroj: [http://www.wmap.cz/zurstck/] 
Seznam VPS dle Návrhu ZÚR STK: 

• Směrem od Lazska k okraji Kamenné – koridor pro umístění stavby D122 - II/174 
• Směrem od Hájů k Milínu – P01: zpřesnění koridoru P8 dle PÚR2008 pro VVTL plynovod Drahelčice - 

Háje 
• Přes Milín, po okraji k.ú.Stěžov, Rtišovice – zpřesnění koridoru republikového významu D007 (R4 

Dubenec - Zalužany) 
• k.ú. Milína a Konětop spadají do OBk5 

OBk5 Příbram – rozvojová oblast krajského významu 
Zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v území: 
a) urychlit výstavbu silnice R4 v úseku Dubenec – Milín a I/18 Bohutín – Dubno 
b) rozvoj bydlení sledovat zejména ve městě Příbram a v navazujících obcích Bohutín, Podlesí, Lhota 

u Příbramě, Trhové Dušníky a dále v Milíně 
c) rozvoj ekonomických aktivit sledovat zejména v Příbrami a dále v Milíně ve vazbě na MÚK na R4 
d) využívat možnosti transformace brownfield pro nové funkce 
 
ZÚR stanovují tyto úkoly pro územní plánování: 
a) stabilizovat v územních plánech obcí dopravní záměry ZÚR 
b) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit jejich využití s ohledem na kapacity obsluhy 

dopravní a technickou infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu krajiny 
c) respektovat požadavky na ochranu kulturních a civilizačních hodnot, zejména národních kulturních 

památek 
d) respektovat požadavky na ochranu přírodních hodnot, zejména evropsky významných lokality Malý 

Drahlín, Obecnický potok 
e) respektovat požadavky na ochranu a upřesnit vymezení skladebných částí ÚSES: e.3) regionálních 

biocenter 874 Kosov, 849 Kotalík, 1397 Trhové Dušníky 
 

- všechny zásady a úkoly územního plánování jsou územním plánem obce Milín naplňovány a jsou 

tedy i s navrhovanými ZÚR v souladu 

- D122 – Přeložka silnice II/174 – obchvat obce Lazsko. Na rozdíl od předcházejících 2 staveb je tato 

stavba nově navržena v rámci ZÚR Středočeského kraje (nebyla převzata z ÚP VÚC Příbram). 

Stavba nezasahuje přímo do řešeného území, ale v podstatě propojuje město Milín s obcí Kamenná 

(katastr obce Kamenná je oddělen od zbývajícího řešeného území tohoto ÚP). 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    9 

- D007– Koridor rychlostní komunikace R4 – zkapacitnění silnice I/4 v úseku Háje – Zálužany – 

hranice Středočeského kraje včetně souvisejících staveb a 4 MÚK. Tato stavba, převzatá ze ZÚR 

Středočeského kraje, jako jediná zasahuje přímo do řešeného území a má řadu souvisejících staveb 

(většinou přeložky účelových komunikací + doprovodná komunikace II/604, která slouží jako 

nezpoplatněná alternativa k budoucí rychlostní komunikaci R4). 

- D035 – Koridor I/18 v úseku Bohutín – Příbram – Dubno. Přeložka komunikace I/18 v tomto úseku 

představuje jihovýchodní obchvat Příbrami, čímž dojde ke zlepšení dopravní situace ve městě. Tato 

přeložka nemá přímý vliv na dopravní propojení řešeného území s městem Příbram, které je jedním 

z četných cílů obyvatel řešeného území – více je využívána silnice I/66.  

- P01…Koridor je veden od severu k areálu kavernového zásobníku, který se nachází za severní 

hranicí řešeného území a do řešeného území tedy nezasahuje. 

Dopravní záměry ze ZÚR (VPS) jsou v ÚP stabilizovány a územně vymezeny, návrhové – rozvojové 

plochy byly navrženy v souladu s ochranou hodnot území, včetně krajiny a adekvátně bylo prověřeno i 

napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. V několika případech jsou dále rozvojové plochy 

navrženy ke konkrétní prověření územními studiemi se zaměřením na problematiku specifickou pro 

lokalitu (dopravní obslužnost, napojení na technickou infrastrukturu, ochranu kulturních a přírodních 

hodnot). 

Prvky regionálního ÚSES byly revidovány pro celou oblast Příbramska a jsou takto i převzaty a 

upřesněny pro měřítko územního plánu obce. 

• téměř celé území Milína je dotčeno ochranným pásmem zdrojů pitné vody a vyskytuje se zde velké 
množství geologických jevů území (poddolované, CHLÚ, haldy atd.) - OP zdrojů pitné vody širších 
vztahů nebylo zapracováno do grafické části z důvodu nedostatečných dat, v rámci ÚP jsou hlavním 
limitem pro rozvoj území OP I.stupně 

- zmíněné limity využití území jsou Návrhem ÚP respektovány, všechny jsou zobrazeny 

v koordinačním výkrese  

Obr.č. 4 Vyhodnocení vlivů na ŽP, Návrh ZÚR  

  
Zdroj: [http://www.wmap.cz/zurstck/] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    10 

Dle URÚ-SEA ZÚR STK je hodnocen celý úsek R4 vedený skrze území s potenciálními vlivy na 

všechny složky životního prostředí, ty byly podrobně řešeny a posouzeny v samostatné dokumentaci 

EIA – STC084 Rychlostní silnice R4 v úseku Háje – Milín (2004, stanovisko), STC533 Silnice R4 – 

obchvat Milína (2007, nepodléhá posuzování), MZP204 Výstavba rychlostní silnice R4 v úseku Háje – 

Milín, prodloužení platnosti stanoviska (2008), STC1315 Rychlostní silnice R4 v úseku Háje – Milín 

(2010, nepodléhá posouzení). 

Výsledky hodnocení a jejich průniky do území jsou převzaty do Návrhu ÚP Milín. 

Splnění bod ů – úkol ů pro ÚP: 

b) ověřit rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit jejich využití s ohledem na kapacity obsluhy dopravní a 

technickou infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu krajiny 

Rozsah byl ověřen a využití stanoveno dle výše uvedených hledisek na podkladě upřesnění potřeb 

rozvoje obce, zprostředkovaného obecním úřadem. 

c) respektovat požadavky na ochranu kulturních a civilizačních hodnot, zejména národních kulturních památek. 

Uvedené požadavky jsou v návrhu ÚP respektovány – viz kapitola B) Koncepce rozvoje území obce, 

ochrany a rozvoje jeho hodnot 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    11 

B) ÚDAJE O SPLN ĚNÍ ZADÁNÍ 

Koordinace a vize rozvoje 

Požadavky na rozvoj obce a stabilizaci jednotlivých byly průběžně dle Zadání prověřovány a řešeny 

v součinnosti s pořizovatelem, zástupci obce a jednotlivými specialisty a lze konstatovat, že bylo Zadání 

adekvátně splněno. 

Územní plán byl zpracován pro všechny katastrální území obce – jmenovitě: Milín, Kamenná u 

Příbrami, Stěžov, Rtišovice, Konětopy u Příbrami, a to dle současných požadavků české legislativy a 

metodik. Urbanistická koncepce koordinuje rozvoj všech řešených sídel s ohledem na kulturní, historické 

a přírodní hodnoty a jejich místní specifika. 

Zapracovány a zohledněny byly i jednotlivé požadavky vyplývající ze schváleného rozvoje a vize obce 

(viz.Strategie rozvoje obce), adekvátně byly zohledněny požadavky jednotlivých občanů a dále 

požadavky a úkoly pro územní plány vyplývající z nadřazené územně plánovací dokumentace – ÚP 

VÚC Příbramsko, PÚR ČR 2008, v úvahu byl vzat i Návrh ZÚR Středočeského kraje (03/2011 zveřejněn 

Návrh ZÚR).  

Návrh ÚP Milín byl podroben prověření ve všech oblastech rozvoje lidské činnosti se zohledněním a 

předcházení možných střetů návrhů s identifikovanými hodnotami a limity využití území. Zapracovány a 

prověřeny byly i možnosti tvorby hodnot nových, posílení a eliminace současných závad v území 

vyplývajících z ÚAP a doplňujících průzkumů řešeného území. V území byly stabilizovány jednotlivé 

funkce, především technické a dopravní infrastruktury. 

V územním plánu byly dále adekvátně zapracovány sledované jevy území a výstupy rozboru 

udržitelného rozvoje dle ÚAP Příbramsko (10/2009) i další podkladové materiály, především pak grafická 

revize ÚSES Příbramsko. Navrhovaná urbanistická koncepce respektuje veškeré identifikované limity 

území, některé dále blíže specifikuje, dle požadavků ÚAP rozvíjí silné stránky území, snaží se snižovat a 

eliminovat identifikovaná rizika a hrozby území. 

Urbanistická koncepce 

Kladené požadavky na koordinaci rozvoje v jednotlivých sídlech byly plně zohledněny – návrh ploch 

pro jednotlivé funkce vychází ze specifik samotných sídel. Z důvodu zdůraznění a zajištění ochrany 

především přírodních a kulturně-historických hodnot byly stanoveny funkční regulativy pro jednotlivá 

sídla s doplněním takových prostorových podmínek, aby  dané hodnoty nebyly narušeny, zároveň však 

nebrzdili rozvoj obce.  Zajištěna by tak měla být ochrana krajinného – městského rázu, tradičních 

pozitivních dominant sídel (historicky a architektonicky cenní objekty) i přírodních hodnot (výstavba 

mimo kompaktní část sídel navržena pouze výjimečně díky historické návaznosti, upřesnění prvků 

ÚSES, atd.). 

Návaznost jednotlivých funkcí byla prověřena a navržena tak, aby byl zajištěn dostatečný komfort 

obytné funkce a umožněn zároveň rozvoj výrobních a komerčních funkcí, které pokryjí kýžené potřeby 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    12 

obce a jejich obyvatel. Respektovány jsou tedy v maximální míře ochranná pásma technické a dopravní 

infrastruktury, do jejichž blízkosti není cílena především obytná výstavba. Funkčními a prostorovými 

regulativy je rovněž koordinována návaznost charakteru a struktury mezi návrhovými a stávajícími 

funkcemi a jednotlivými stavebními objekty.  

Nově zastavitelné plochy byly navrženy prioritně v návaznosti na kompaktní části zástavby a do jejich 

proluk, prověřeny byly i návrhové plochy z původního územního plánu, které byly téměř 100% převzaty, 

upraveny byly však jejich regulace tak, aby více odpovídali potřebám rozvoje obce. 

Stabilizovány byly dále plochy komerční a občanské vybavenosti, rekreační plochy i veřejná zeleň 

v celém řešeném území. 

 

Doprava  

V návrhu územního plánu navazuje navrhovaná dopravní infrastruktura na stávající stabilizovanou 

dopravní síť. V rámci rozvoje silniční a komunikační sítě nejsou navrženy nové přeložky zásadního 

významu, neboť z hlediska intenzit dopravy a bezpečnosti provozu nejsou nutné. Výjimkou je silnice I/4, 

která bude rekonstruována na rychlostní komunikaci R4. 

V rámci územního plánu se řeší také nemotoristická doprava. Prostupnost krajinou je zajištěna s tím, že 

jsou navrženy cyklostezky a 1 naučná stezka. Ve městě by měla být zrekonstruována řada chodníků bez 

územních nároků. Nový chodník je navržen mezi křižovatkou I/66 x III/11818 a zastavěným územím 

obce Milín – v rámci cyklostezky. V rámci rekonstrukce silnice I/4 je pak chodník protažen od křižovatky 

silnic I/66 x III/11818 až ke hřbitovu (kolem motorestu a ČSPH). 

Bilance potřeby parkovacích stání není provedena, jelikož v rozvojových plochách bude parkování 

řešeno individuálně na vlastních pozemcích stavebníka, bez ohledu na druh zástavby. Problematika 

parkování v centru obce Milín byla prověřena v rámci průzkumů a rozborů. Bylo zjištěno, že není nutné 

rozšiřovat stávající plochy veřejných prostranství a dopravní infrastruktury. Nejsou tedy navrženy nové 

parkovací plochy, parkování vozidel bude řešeno v rámci stávajících ploch a souvisejících funkcí. Řešení 

parkovacích pruhů podél komunikací bude předmětem navazujících dokumentací – návrh dopravního 

značení, případně dílčích stavebních úprav. V případě, že bude v rámci rekonstrukce či dostavby území 

v centru města budována nová aktivita, platí požadavek na zajištění parkování na pozemku stavebníka 

či investora. požadavek. 

V řešeném území nebyly nalezeny žádné liniové závady (s výjimkou silnice I/4, která je však v rámci 

územního plánu řešena). Vzhledem k poloze města (zastavěného území) mimo komunikace I. a II. tříd 

se ve městě nenachází žádné liniové závady v podobě průtahu města apod. Ostatními obcemi, 

spadajícími do řešeného území, většinou prochází silnice III. tříd, nebo v případě Rtišovic pouze místní 

komunikace. Tyto komunikace ovšem nejsou dopravně příliš zatíženy. Je zřejmé, že vlivem zvyšujících 

se nároků na dopravní infrastrukturu má řada stávajících silnic a místních komunikací nedostatky ve 

směrovém vedení a šířkovém uspořádání. Uvedení návrhových prvků silnic a místních komunikací do 

souladu s platnými předpisy je věcí v podstatě neřešitelnou a neprojednatelnou. Znamenalo by to 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    13 

rozsáhlé výkupy pozemků a demolice objektů. Z tohoto důvodu jsou silnice a místní komunikace 

v převážné míře bez návrhu na zlepšení parametrů. Částečným řešením jsou lokální úpravy šířky 

komunikace – výhybny na komunikacích s nevyhovující šířkou. Možné zlepšení neutěšeného stavu je 

ve zkvalitnění údržby (povrchy, odvodnění) a doplnění dopravního značení, což není úkolem ÚP, ale 

úkolem pro správce silnice či místní komunikace. 

Jediným problematickým úsekem, jež je v území navržen na přestavbu na žádost obce a vlastníka, je 

komunikace na pomezí a částečně vedena přímo na hrázi rybníka v Kamenné, dnes dle KN vodní 

plocha – plocha přestavby P_KA1. V rámci této plochy mají být dořešeny vlastnické vztahy, technický 

stav vozovky z hlediska dopravních, vedení technické infrastruktury, technického stavu hráze a její 

funkce. 

V rámci územního plánu jsou zjištěny bodové závady na dopravní infrastruktuře a je navrženo 

odstranění těchto závad, zejména pokud se jedná o územní nároky. Mezi bodové závady můžeme 

zařadit křižovatku ul. Nádražní x II/174 (nevhodný úhel křížení). Dále křižovatku silnic I/66 x II/174 (opět 

špatné úhly křížení – trojúhelníkovitá křižovatka s jedním jednosměrným ramenem, 2 nevhodné stykové 

body). Poslední bodovou závadou je  křižovatka silnic I/66 x III/11818, která je poměrně frekventovaná a 

do budoucna se počítá s dalším navýšením intenzit vozidel. 

Do územního plánu je zapracována trasa navrhované rychlostní komunikace R4 včetně souvisejících 

přeložek v poslední platné verzi. Jedná se o nejvýznamnější dopravní stavbu, která odstraní řadu 

dopravních závad v řešeném území. Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace na rychlostní 

komunikaci R4 je již ve vyšším stupni PD (platné DUR) než je územní rezerva, je navržené řešení plně 

respektováno. Výjimkou je křižovatka I/66 x III/11818, kde je navrhováno v ÚP odlišné řešení křižovatky 

– nemá však vliv na celkové řešení trasy R4. 

Dopravní napojení zastavitelných ploch je řešeno v grafické příloze – Hlavní výkres napojením 

jednotlivých rozvojových zón pomocí šipek. Důležitost napojení spočívá v tom, zda k pozemku vůbec 

vede komunikace, ze které je možné daný pozemek napojit. Pokud ne, šipka je protažena až k místu, 

odkud se musí příjezdová komunikace zrekonstruovat. V rámci napojení rozvojových ploch je určeno 

přibližné vhodné místo napojovacího bodu (důležitá je vybraná komunikace) a počet napojení u 

jednotlivých ploch v závislosti na jejich velikosti. V odůvodnění územního plánu v kapitole c2) je 

podrobně popsáno, co šipky představují a do jaké míry jsou pro územní plán závazné.  

Technická infrastruktura 

V návrhu územního plánu jsou zohledněny požadavky ze zadání územního plánu. Některé požadavky 

pro územní plán jsou již bezpředmětné, protože záměry již byly realizovány. Jedná se o napojení 

vodovodu Lešetice – Konětopy a intenzifikace ČOV Milín. 

Odpadové hospodá řství 

V ÚP byla určena plocha pro alternativní likvidaci biologických odpadů – kompostárna, která je 

umístěna v návaznosti na ČOV Milín. V rámci některých výrobních ploch je možné zřídit i menší sběrné 

dvory a technickou infrastrukturu související s definovanými funkcemi. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    14 

 

Oblast životního prost ředí 

V celém řešeném území byly stabilizovány plochy nezastavitelného území – vodní plochy a toky, lesní a 

zemědělské plochy, přírodní i další plochy nezastavěného území. Respektovány byly veškeré limity 

funkčního využití území v oblasti životního prostředí – od ploch přírodě blízkých (vodní toky a stanovená 

záplavová území, VKP ze zákona, prvky ÚSES, památné stromy) až ke geologickým jevům jako jsou 

poddolovaná a sesuvná území. V regulativech jsou dále nad rámec české legislativy stanoveny 

podmínky pro plochy, nad kterými je vymezen systém ekologické stability území tak, aby byla zajištěna 

jejich funkčnost. Všechny úrovně ÚSES byly upřesněny na pozemky dle výchozích podkladů, 

současného stavu území a s ohledem na rozvoj obce. Nové rozvojové plochy jsou navrhovány 

v návaznosti na kompaktní části sídla, nikoli do volné krajiny. 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    15 

C) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ 
VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ TOHOTO ŘEŠENÍ 
ZEJMÉNA VE VZTAHU K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZ EMÍ 

C.1 CELKOVÉ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ 

 

C.1.1 Urbanistický návrh  

Obec Milín je tvořena vlastním katastrem obce Milín se samostatnými souvisle zastavěnými částmi 

(obcemi) Buk a Slivice a dále dalšími obcemi správně spadajícími pod obec Milín, zmíněnými výše. Další 

místně nazývanou části katastru Milína je jižně navazující zástavba Kojetín. Zastavěná část – historická 

osada Slivice poté navazuje na území Konětop. Další katastry jsou od obce odděleny a tvoří plně 

samostatné urbanizované celky venkovského typu. 

Obec Milín se nachází ve Středočeském kraji, přibližně 8 km JV směrem od města Příbrami, které je 

přirozeným centrem širší spádové oblasti. Výrazným fenoménem, v mnohém ovlivňujícím situaci i 

utváření obce Milín, je historický dopravní tah, donedávna procházející přímo obcí, dnes poblíž 

zastavěného území. Tato funkce byla v nedávných letech a do budoucna bude více posílena rozšířením 

rychlostní komunikace R4, která je z hlediska širších vztahů nejvýraznějším prvkem ovlivňující 

dostupnost území a možnosti rozvoje. 

Území obce leží v poměrně atraktivní poloze mezi rekreační oblastí Brd směrem na západ od obce a 

rekreační oblastí vltavských údolních přehrad na východ. Soustava sídel tvořící obec je obklopena 

atraktivní krajinou, nabízející rovněž rekreační využití (pro krátkodobou i dlouhodobou rekreaci). Celá 

oblast Brd i vltavských přehrad je významným rekreačním zázemím Prahy i Středočeského kraje.  

Zastavěné území sídla Milín se vyvíjelo po staletí, jeho charakter byl určován především třemi 

základními znaky - zástavbou lemující historickou severojižní průjezdní komunikaci, dominantním 

kostelem na severu – vrcholu sídla, urbanistickou strukturou místní části Kojetín na jihu. 

Významným momentem ve vývoji obce bylo v 50.letech tohoto století založení poměrně rozsáhlé 

zástavby bytových domů na západ od středu obce. Postupně pak v průběhu 50. až 80. let tohoto století 

došlo k zaplnění zastavěného území do dnešní podoby, především zástavbou rodinných domů (zejména 

na jihu a jihozápadě území). Významným zásahem do celkového obrazu obce (především pak místní 

části Kojetín) byla výstavba rychlostní komunikace R4 ve směru severojižním. 

Zastavěné území obce Milín je tvořeno v převládající míře územím obytným, ve kterém jsou bodově 

rozmístěny drobné provozovny obchodu a služeb, případně nerušící výroby. K jejich výrazné koncentraci 

dochází především podél hlavní průjezdní komunikace a dále podél pěší spojnice této komunikace s 

prostorem před obecním úřadem. Ojedinělou prostorovou dominantou nad měřítka sídla je areál 

Primagra, který se architektonicky vymyká ostatní zástavbě v důsledku svého účelu i době výstavby. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    16 

Obytná zástavba se skládá z rodinných domů a dále pak z bytových domů, lokalizovaných na západ 

od centra obce. Na západním okraji zastavěného území se nachází sportovní areál, ve vazbě na území 

zastavěné bytovými domy se rozkládají rozsáhlejší areály veřejného školství. Charakteristickým 

fenoménem jsou rovněž území se zástavbou chat, případně využívaná pro zahrádky a dočasné stavby s 

nimi spojené. Tato území se nacházejí mimo vlastní souvislou zástavbu obce, ale v dobrém kontaktu s 

ní. Poměrně rozsáhlé výrobní areály se nacházejí jednak na východě stávajícího zastavěného území, 

směrem k území tečující automobilové komunikaci a jednak na západ od stávajícího zastavěného 

území, směrem k železničnímu nádraží, v poměrně oddělené poloze od obce. 

Stavebně-technický stav objektů v obci se nevymyká běžnému standardu. Úkolem programu obnovy 

obce bude veřejné prostory rehabilitovat; a to jak jejich vlastní obraz, tak jejich vzájemné vazby a jejich 

místo a význam v celkové struktuře obce. Urbanistická struktura obce je na některých místech narušena, 

obzvláště citelné je to především v kontaktu s významnými veřejnými prostory ve středu obce; tyto 

prostory nejsou artikulované a vyžadují si v budoucnosti jasného vymezení a zpevnění urbanistické 

struktury (prostor před kulturním domem, pěší spojnice tohoto prostoru s průjezdní komunikací). 

Jedním z cílů původního územního plánu bylo vymezit rozvojová, případně přestavbová území, 

vhodná pro bytovou výstavbu i plochy pro rozvoj nerušící výroby, a to s vizí atraktivní nabídky 

pracovních míst a udržení ekonomicky aktivního obyvatelstva v území. Většina ploch z původního 

územního plánu navržená pro výstavbu obytnou, i nerušící byla během let naplněna a doplněna o 

několik změn územního plánu dle soudobných potřeb území. Téměř všechny návrhové plochy 

z předcházející územního plánu, včetně změn, byly zapracovány do návrhu, poté upraveny do 

upraveného návrhu, na základě žádosti pořizovatele. 

Bude se jednat jak o pozemky pro výstavbu rodinných domů, tak o příležitosti pro výstavbu bytových 

domů; vždy se záměrem (spolu s nabídkou pracovních příležitostí) udržet v obci co nejvíce ekonomicky 

aktivních obyvatel. V případě výstavby rodinných domů se bude jednat o diversifikovanou nabídku 

možností s cílem uspokojit zájemce o různý standard bydlení (menší i větší parcely, různé polohy ve 

vztahu k centru obce). Jedná se o lokality na severu a severozápadě území, při vodárně a dále pak o 

lokalitu na západním okraji Kojetína, která se jeví jako vhodná pro spíše nadstandardní bydlení (větší 

parcely, umožňující případně větší domy). Nová zástavba bytových domů, případně činžovních vil doplní 

stávající zástavbu bytových domů v severozápadní části dnešního souvisle zastavěného území, při 

průjezdní komunikaci; toto území je nyní nevhodně využíváno a je proto navrženo jako přestavbové. 

Na západě obce je již dnes existující, vhodně umístěná zóna výroby nerušící, s dobrou vazbou na 

železnici, a dále pak na východě území, opět v souvislosti s již bývalým ZD areálem - dnes oblastí 

nerušící výroby (filmové ateliéry) s možností dobré dopravní obsluhy přímo z významného dopravního 

tahu v sousedství (vybudování přímého napojení, bez nutnosti průjezdu obcí, je podmínkou rozvoje 

tohoto území).  

Poměrně zvláštním fenoménem ve vazbě na zastavěné území, případně ve volné krajině v 

kontaktu s obcí, jsou území rekreačního bydlení s pěstebními plochami, zahrádkářské areály.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    17 

Plochy veřejného vybavení (veřejné školství, státní správa, zařízení technické vybavenosti atd.) 

zůstanou podle územního plánu v podstatě beze změn, vhodné se jeví jejich bodové doplnění o různá 

klubová zařízení, zařízení pro trávení volného času (zvláště pak ve vazbě na okolní krajinu).  

Značný význam pro charakter obce a pro vnímání její příjemnosti mají veškeré veřejné prostory. V 

případě Milína se jedná především o veřejné prostory v centru obce, které prošly poměrně zásadní 

přestavbou, resp. doplněním. Jedná se o hlavní průjezdní ulici se značnou koncentrací obchodu a 

služeb, o na ni navazující pěší ulici, která nabízí možnosti dostavby o objekty obchodu a služeb, v 

kombinaci s byty, a konečně pak o poměrně rozlehlé prostranství v okolí dnešního areálu se sídlem 

obecního úřadu. Revitalizace těchto prostor by měla stvrdit jejich větší kompaktnost, přinést jejich 

příjemnější charakter, zvýšit jejich obytnost a ještě více zdůraznit jejich význam, odpovídající atraktivní 

poloze při hlavním dopravním i pěším tahu. S revitalizací a rehabilitací veřejných prostor souvisí rovněž 

revitalizace polosoukromých, poloveřejných prostor -vnitrobloků bytových domů a klidnějších míst v 

kontaktu s okolní krajinou. Výrazným posledním přínosem byla rekonstrukce stávající budovy obecního 

úřadu, která proběhla v roce 1996, revitalizace Kulturního domu s bytovou nástavbou v roce 2001. 

Krajina obklopující obec je velice atraktivní a přesto, že patrně nebude soutěžit s již osvědčenou 

rekreační oblastí Orlíku, skrývá v sobě značný potenciál pro krátkodobou i dlouhodobější rekreaci, 

místních obyvatel i příchozích turistů. Územní plán nepředpokládá zakládání nových souvisle 

zastavěných území, nebo samot na katastrálním území; výjimkou jsou liniové stavby a areál u obce Buk 

(čerpací stanice pohonných hmot, motorest, parkoviště). Obecní úřad neregistruje potřebu masivního 

rozvoje zástavby v řešeném území. 

Na návrh urbanistické koncepce úzce navazuje koncepce uspořádání krajiny a sídelní/mimosídelní 

zeleně. Ta je pouze v ojedinělých případech vymezována jako monofunkční plocha, ve většině území je 

doporučeno zachovat kontinuitu a návaznost ploch zeleně zachovat: 1) druhově a strukturovaně dle 

specifik lokalit odpovídající jejímu historickému vývoji; 2) v rámci ploch obytných i výrobních přecházet 

pozvolna na volnou krajinu, jiné funkce  - např. na styku s liniovou dominantou R4 není navrhována 

žádná ochranná nebo doprovodná zeleň, jelikož ta je již obsažena v samotném návrhu vedení trasy - 

Opatření pro fázi výstavby: 

• Zajistit důslednou rekultivaci ploch v okolí silničního tělesa, dotčených v průběhu výstavby převedením 

na původní využití nebo s využitím trvalých travních porostů a původních dřevin napojit tyto plochy na 

okolní zeleň. 

• Dle projektu schváleného příslušným orgánem postupně provádět ozelenění silničního tělesa. Pro 

výstavbu použít výhradně původní druhy dřevin odpovídající místním podmínkám. V postupu výsadby 

zohlednit prevenci vzniku erozních rýh. 

Není navrhována ani izolační zeleň na styku výrobních ploch a obytných, zde je zástupnou funkcí 

probíhající ÚSES nebo je doporučeno orientovat vlastní stavby tak, aby byly odděleny soukromou – 

vyhrazenou zelení v daných funkcích tak, aby bylo umožněno bezproblémové využití návazných funkcí. 

Zajištění této ochrany je jedním ze základních úkolů k řešení v rámci územních studií. 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    18 

 

C.1.2 Ochrana hodnot území - Kulturní, historické h odnoty 

Kulturní a architektonické hodnoty v jednotlivých katastrech jsou vymezeny ve většině případů jako 

občanská vybavenost pro jejich stabilizace v území, u všech sídel je cenné a nutné respektovat 

historické jádro, především poté sídlo Rtišovic s dominantou zámeckého areálu, Kamennou s areálem 

zámku a návsí, typickou zástavbu a strukturu Stěžova, Buku a Milína a poté především osadu Slivice, 

jež je cenná historicky, kulturně, architektonicky i z hlediska krajinného rázu. 

Kulturní a historické, archeologické lokality, stavby: 

Milín 

Kostel sv.Václava (jen mobiliář) 

Kaple 

Kostel sv.Petra, areál - Slivice 

1. kostel sv.Petra 

2. hřbitovní zeď 

Památník ukončení II.světové války  

Kulturní a historickou lokalitou v posuzovaném koridoru silnice R4 je Slivický památník, připomínající 

poslední boj II. světové války v Evropě. Nachází se 200 m západně od stávající silnice I/4. (km 3,200). V 

km cca 3,450 se 50 m západně od silnice nachází hřbitov obce Milín.  

Morový kříž – přenesen do depozitáře obecního úřadu 

Středověké a novověké jádro osady Slivice (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

SZ od polohy „V skalách“ (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Středověké a novověké jádro městečka Milín (dle SAS ČR – data Státního archeologického 

seznamu) 

Milín, 335/4 (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Konětopy 

Kaplička – v centru obce 

Buk 

Socha Sv.Jana Nepomuckého – náves Buk 

Rtišovice 

29278/2 – 2949  - zámek, areál  

1. Zámek,  

2. špýchar,  

3. chlév u špýcharu,  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    19 

4. chlév v SV části areálu,  

5. budova s kaplí 

6. zámecký park 

Pod hroby (kategorie UAN I; dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Středověké a novověké jádro obce Rtišovice (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Stěžov 

Kaplička - náves 

Název UAN (území s archeologickými nálezy) – dehtařské pracoviště Stěžov 1, 2, 3, 5, 6 (dle SAS 

ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Středověké a novověké jádro obce Stěžov (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Pole západně od Pihavky (dle SAS ČR – data Státního archeologického seznamu) 

Kamenná 

Socha sv. Víta – návrší nad vsí 

Zámek s parkovým areálem 

V území jsou respektovány všechny kulturní a historické hodnoty, které jsou stabilizovány vymezením 

specifických funkcí i pro méně rozsáhlé plochy. Cenná jsou historická jádra obcí, pro něž byly 

definovány rozdílné funkční a prostorové regulativy odrážející lokální specifika stávající výstavby, na níž 

musí navazovat i nově navržená. 

V obci se nachází tyto významné památkově chráněné stavby a artefakty: 

Památky evidované - Slivice 

Památník ukon čení II. světové války   

Ochrana stav/typ uzavření: zapsáno do státního seznamu před r.1988  

Památkou od: 3.5.1958 

Číslo rejstříku ÚSKP: 46898/2-2904 

Poslední bitva s nevzdávajícími se nacistickými ozbrojenci se konala na jih od Prahy. Bylo to 11. května 

1945 v okolí obce Milín a její části Buk.  

Kostel sv. Petra  

Ochrana stav/typ uzavření: zapsáno do státního seznamu před r.1988 

Památkou od: 3.5.1958 

Číslo rejstříku ÚSKP: 23802/2-2464 

Kříž morový 

Ochrana stav/typ uzavření: zapsáno do státního seznamu před r.1988¨ 

Památkou od: 3.5.1958 

Číslo rejstříku ÚSKP: 36377/2-2465 

Ulice,nám./umístění: přenesen do depozitáře Obecního úřadu 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    20 

Církevní stavby:  

Kostel sv. Petra  

V osadě Slivice je raně barokní kostel sv. Petra. Jeho vzácností je gotická kamenná polychromovaná 

socha sv. Petra z 15. stol. Originál je uložen v pražské Národní galerii. (Na Slivici je kopie.) Socha 

reprezentovala české gotické umění na světových výstavách v Paříži a Montrealu. 

Kostel sv. Václava. 

Náboženským potřebám obyvatel Milína sloužil v minulém století pouze kostel sv. Petra na Slivici. 

Proto milínští občané usilovali o vybudování vlastního kostela. Za tím účelem bylo rozhodnuto 

přebudovat kontribuční sýpku (z r. 1824, původně patřící Hospodářské záložně v Příbrami), stojící na 

kopci na okraji městečka, na nový kostel. Se souhlasem pražského arcibiskupa knížete Františka 

Schönborna zde byl v letech 1887 - 90 příbramským stavitelem Antonínem Bastlem nový kostel 

vybudován. Byl vysvěcen 27. září 1890 metropolitním kanovníkem Dr. Františkem Kráslem a 

následujícího dne zde konána první pouť. Kostel sv. Václava pak ještě vysvěcen 25. září 1892 světícím 

biskupem Ferdinandem Kalousem. Podélná osa kostela sleduje osu východ - západ, oltář umístěn v 

přístavbě ve výklenku na východní straně. Tento výklenek je osazen samostatnou střechou. K 

jednoduché stavbě s plochými štíty byla na západní straně přistavěna základna věže, která je nad 

střechou osmiboká a její zvrcholení je jehlancové. V původní podobě byla (před opravou po poškození 

při náletu v r. 1945) věž v úpatí střechy osazena šesti pseudogotickými arkýři. Oblouky oken zřejmě 

zůstaly z původního klenutí bočních průduchů sýpky. Do farní kroniky si slivický kaplan zapsal: Sýpka, 

dům chleba, bude zase domem chleba duchovního ... Náročná oprava kostela, poškozeného náletem v 

r. 1945, probíhala v letech 1946 - 48 (oprava poškozené věže, stropu, poničených varhan, interiéru a 

pod.). Poslední větší oprava prováděna v r. 1992, ke stoletému jubileu vysvěcení kostela. 

Milínská kaple sv. Jana Nepomuckého  

Jednoduchá stavbička z r. 1729 v lokalitě na Homoli, přibližně čtvercového půdorysu, se zaklenutým 

vstupem a půlkruhovým bohatě profilovaným štítkem, zdobená štukovými pilastry, krytá šindelovou a 

částečně prejsovou krytinou, zvrcholená zvoničkou se zvonkem. Vedle kapličky stojí lípa svobody, 

zasazená 13. dubna 1919. 

Kříž 

Nad obcí směrem ke Slivici na křižovatce při silnici na Příbram stojí na stupňovaném podstavci 

čtvercového půdorysu rozměrný žulový kříž s litinovou profilací Krista. Datován 1897. Nedaleko něj výše 

stojí ještě při silnici výklenková kaplička. 

 

C.1.3 Ochrana hodnot území - P řírodní hodnoty  

Geomorfologie 

Území má charakter členité pahorkatiny až ploché vrchoviny. V prostoru mezi Bukem a Milínem je 

terén na rozvodí Litavky a Vltavy zarovnaný (náhorní plošina na rozvodnici). 

Zájmové území patří ortograficky do celku Příbramská pahorkatina.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    21 

 

Nadmořská výška území:  547 m n. m. 

Nejvyšší bod:   Levín – 612 m n. m. (přibližně 2,5 km severně od Milína; 0,5 km východně  

  od Konětop) 

Nejnižší bod:   Hronovský potok, Vápenický potok, Stěžovský potok – přibližně 450 m n. m. 

(v místě odtoku z katastrálního území Stěžova)  

 

Přibližná nadmořská výška jednotlivých částí obce (centrální zastavěné části): 

Buk  570 m n. m. 

Slivice   570 m n. m. 

Milín  547 m n. m.  

Kojetín  550 m n. m. 

Konětopy 550 m n. m. 

Kamenná 540 m n. m. 

Stěžov  490 m n. m. 

Rtišovice  490 m n. m. 

Geologie a p ůdní prost ředí 

Území je bohaté na geologické jevy. Hlavním důvodem jsou těžená, netěžená ložiska nerostných 

surovina na Příbramsku a lokality související s ukončenou těžbou – stará důlní díla, haldy, poddolovaná 

území atd.. 

Z geomorfologického hlediska má řešené území erozně denudační reliéf. V geomorfologickém 

členění republiky spadá řešené území do provincie Česká vysočina, subprovincie Českomoravská 

soustava, oblasti středočeská pahorkatina, celku benešovská pahorkatina, podcelku Březnická 

pahorkatina a okrsku Milínská vrchovina. 

Milínská vrchovina je plochá vrchovina převážně v povodí Vltavy a představuje vrcholovou partii 

rozvodí mezi údolím střední Vltavy a horních toků Kocáby a Litavky. Jeho morfologie odpovídá 

charakteru ploché vrchoviny s mírně zvlněným terénem. Geologicky je tvořena granitoidními horninami 

okrajového středočeského plutonu blatenského a nečínského typu s tělesy gaber a gabrodioritů. 

Půdní prost ředí 

V širším území se nacházejí hlinitopísčité hnědé půdy, místy podmáčené a oglejené. Geneticky to 

jsou kyselé hnědé půdy na kambrických sedimentech zejména břidlicích, prachovcích a slepencích. V 

oblasti středočeské vrchoviny to jsou převážně hnědé půdy a rendziny včetně jejich oglejených a 

illimerizovaných forem na žule a rulách středočeského plutonu. 

V zájmovém území se vyskytují pouze půdy průměrné a podprůměrné bonity z hlediska možností 

využití k zemědělským účelům. Jedná se o převážně kyselé hnědé půdy na žulách, ve snížených 

částech reliéfu pak o půdy oglejené a glejové, ovlivněné periodickým zamokřováním či stálou vysokou 

hladinou spodní vody. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    22 

Nejkvalitnější jsou půdy hlavní půdní jednotky (HPJ) 5013 Vyhláška MZe č. 546/2002 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 327/1998 Sb., tuto HPJ charakterizuje: kambizemě oglejené a pseudogleje modální na 

žulách, rulách a jiných pevných horninách, středně těžké lehčí až středně těžké, slabě až středně 

skeletovité, se sklonem k dočasném u zamokření. Půdy této HPJ jsou v zájmovém území zařazeny k 

BPEJ 5.50.01 a 5.50.11, tedy do III. třídy ochrany ZPF dle přílohy Metodického pokynu MŽP ČR č.j. 

OOLP/1067/96, k odnímání půdy ze ZPF podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Definice III. 

třídy: půdy s průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno využít pro 

výstavbu. 

Kromě těchto půd ovlivněných periodickým zamokřením, tj. půd mírných terénních depresí, se v 

území vyskytují další čtyři HPJ. Celkově nejrozsáhlejší je výskyt HPJ 32 – kambizemě modální 

eubazické až mezobazické na hrubých zvětralinách, propustných, minerálně chudých substrátech, 

žulách, syenitech, granodioritech, středně těžké lehčí s vyšším obsahem grusu, vláhově příznivější ve 

vlhčím klimatu. 

Třetí část kódu BPEJ, která je dána kombinací faktorů sklonitosti, expozice, skeletovitosti a hloubky 

půdy, v případě této HPJ v zájmovém území rozřazuje půdy do tříd ochrany III. - V. 

Ke III. třídě ochrany ZPF náleží BPEJ 5.32.01, ke IV. třídě 5.32.04, 5.32.11, k V. třídě 5.32.14, 

5.32.54. Půdy IV. třídy mají převážně podprůměrnou produkční schopnost a pro výstavbu jsou 

využitelné. Půdy V. třídy mají převážně velmi nízkou produkční schopnost a jsou pro zemědělské 

využívání postrada-telné.  

V zájmovém území se kromě výše uvedených půd z HPJ 32 do V. třídy zařazují ještě mělké půdy 

HPJ 37 (BPEJ 5.37.15) – kambizemě litické, kambizemě modální, kambizemě rankerové a rankery 

modální na pevných substrátech, v podorničí od 30 cm silně skeletovité nebo s 

pevnou horninou, slabě až středně skeletovité, v ornici středně těžké lehčí až lehké, 

převážně výsušné, závislé na srážkách. Rovněž do V. třídy ochrany ZPF náležejí hydromorfní půdy v 

nivách vodních toků HPJ 67 (BPEJ 5.67.01) – gleje modální na různých substrá-tech často vrstevnatě 

uložených, v polohách širokých depresí a rovinných celků, středně těžké až těžké, při vodních tocích 

závislé na výšce hladiny toku, zaplavované, těžce odvodni-telné, a HPJ 68 (BPEJ 5.68.11) – gleje 

modální i modální zrašelinělé, gleje histické, černice glejové zrašelinělé na nivních uloženinách v okolí 

menších vodních toků, půdy úzkých de-presí včetně svahů, středně těžké až velmi těžké, s nepříznivým 

vodním režimem. Z hlediska tříd ochrany ZPF14 jsou výše charakterizované BPEJ kategorizovány takto:  

III. třída ochrany - BPEJ 5.32.01, 5.50.01, 5.50.11, 

IV. třída ochrany - BPEJ 5.32.04, 5.32.11, 

V.třída ochrany - BPEJ 5.32.14, 5.32.54, 5.37.15, 5.67.01, 5.68.11. 

(Metodický pokyn OOLP MŽP ČR ze dne 1.10. 1996 čj. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze ZPF) 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    23 

Horninové prost ředí 

Geologickou stavbu dotčeného území tvoří granitoidy středočeského plutonu a jeho pokryvné útvary. 

Diferenciace hornin plutonu není příliš pestrá - granity a granodiority protknuté žilami granitového porfyru 

a aplitu. 

V uvedené geologické mapě jsou schématicky znázorněny předpokládané zlomy. Jejich existence je 

nesporná v celém středočeském plutonu, jejich lokalizace (i s ohledem na měřítko geologické mapy) je 

však nejistá. Horniny Středočeského plutonu větrají na písky i do hloubek několika metrů. 

Obr.č. 5 Geologická mapa 

 

Výrazně se zde také projevila intenzivní t ěžba (zejména uranových rud) východně a jižně od 

Příbrami, která mnohá místa změnila v průmyslovou krajinu. V oblasti bývalé těžby uranu, východně a 

JV od Příbrami nelze přehlédnout četné odvaly důlních děl, které někdy svojí výškou přesahují i úroveň 

přirozených vrchů a představují tak svérázné dominanty krajiny. Znázornění geologických jevů limitující 

využívání krajiny je součástí výkresů průzkumů a rozborů, vycházející z ÚAP ORP Příbram (výkres limitů 

území). 

Chráněná ložisková území 

52136001 – CHLU Příbram polymetalické rudy – stříbro, kov (dle GIS dat ÚAP, geoportal, není ve shodě 

s daty Diama) 

740007000 – CHLÚ Milín II (dle geoportal – není v GIS úap, není ve shodě s daty Diama) – částečně 

překrývá CHLÚ Háje 

40007000 – CHLU podzemní zásobník zemního plynu (chlú zvláštního významu, zároveň ložisko) 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    24 

Obr.č. 6 Chráněná ložisková území  - ÚAP Příbramsko 

 

Dle databáze Diamo- se na území vyskytují CHLÚ – rozlohou shodné s daty Geofondu, Diamo však 

vede evidenci dle názvů bývalých dobývacích prostorů, tedy: CHLU Brod a CHLU Lešetice. 

Databáze veřejného systému Geoportal mimo CHLÚ  Háje udává CHLÚ Milín , který je rozlohou 

rozšířenější CHLÚ Háje. 

Obr.č. 7 Chráněná ložisková území – geoportal.cenia.cz 

 

Zdroj: [geoportal] 

V současné době se jako důležitější surovina jeví stavební kámen, pro jehož ochranu byla v širším okolí 
záměru stanovena 2 chráněná ložisková území  - Daleké Dušníky I a Dobříš.  

Ložiska surovin - Stará d ůlní díla 

Od jihu zasahuje do dotčeného území severní okraj Vrančického rudního revíru. Těžilo se zde ve 14. až 
17.století, potom krátkodobě v druhé polovině 20.století (1966 - 1976 a 1985 –1990). Kromě historických 
dolů a starších průzkumných šachet bylo ložisko Vrančice otevřeno 2 jámami a rozfáráno na 10 patrech. 
Hlavní těžní jáma Alexandr dosáhla hloubky 492 m a na 8. patře byla propojena štolou s jámou 
Radětice, hlubokou 460 m. Novodobá těžba (ve 20. stol.) probíhala o 3 patra níže. Ložisko je 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    25 

v současné době uzavřeno a likvidováno. Byla provedena likvidace povrchových objektů a lesní 
rekultivace, která zamezila možnostem další kontaminace prostředí. Zdejší důlní díla jsou dnes ve 
správě DIAMO s.p., Správa uranových ložisek o.z., Příbram. V registru poddolovaných území ČGS 
Geofond je celý prostor evidován jako lokalita č. 1699 „Rtišovice“. 

V současnosti je evidované jako bilancované ložisko zásobník podzemního plynu Háje. 

Dobývací prostory v řešeném území 

Na území se nacházejí celkem 3 dobývací prostory, v současnosti netěžené. 

Lešetice (kú Brod, Konětopy, Lazsko, Lešetice, Milín, Zavržice) – uranová ruda  

Tab.č.  1 Dobývací prostor Lešetice 

 

Název DP 

Datum 

stanovení 

(změny) 

Stanovení 

(změna) 

 

Číslo 

jednací 

 

Stanoveno kým 

 

Plocha 

 

CHLÚ 

LEŠETICE 30.12.1958 stanovení 0220/58 ÚSVTRS Jáchymov 4,312.210 km2  

24.10.1960 1.rozšíření 02288/60 ÚSVTRS Příbram 5,408.697 km2  

9.1..1965 2.rozšíření 0116/65 ÚSVTRS Příbram 7,105.699 km2  

20.2.1975 3.rozšíření 0317/75 FMPE Praha 7,542.618 km2  

22.2.1982 4.rozšíření 0274/82 FMPE Praha 10,112.865 km2 10,112.865 km2 

9.11.1993 zrušení 

části 

1843-465-

Ma/Ja-93 

OBÚ Příbram  5,860.755 km 2 10,112.865 km 2 

 

Brod (kú Brod, Dubno, Bytíz, Háje, Konětopy. Příbram, Stěžov) – uranová ruda 

Tab.č.  2 Dobývací prostor Brod 

 

Název DP 

Datum 

stanovení 

(změny) 

Stanovení 

(změna) 

 

Číslo 

jednací 

 

Stanoveno kým 

 

Plocha 

 

CHLÚ 

BROD 30.12.1958 stanovení 0220/58 ÚSVTRS 

Jáchymov 

5,397.616 km2  

24.10.1960 1.rozšíření 02288/60 ÚSVTRS Příbram 5,520.932 km2  

31.5.1965 2.rozšíření 01207/65 ÚSVTRS Příbram 6,522.494 km2  

22.2.1982 3.rozšíření 0274/82 FMPE Praha 9,150.536 km2 9,150.536 km2 

6.8.1993 zrušení 

části 

1289-

465-

Ma/Ja-93 

OBÚ Příbram  6,605.908 km 2 9,150.536 km 2 

 

Bytíz (kú Bytíz, Drásov, Dubenec, Háje, Dubno, Stěžov, Višňová) – uranová ruda 

Tab.č.  3 Dobývací prostor Bytíz 

 

Název 

Datum 

stanovení 

Stanovení 

(změna) 

 

Číslo 

 

Stanoveno kým 

 

Plocha 

 

CHLÚ 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    26 

DP (změny) jednací 

BYTÍZ 30.12.1958 stanovení 0220/58 ÚSVTRS Jáchymov 3,811.586 km2  

24.10.1960 1.rozšíření 02288/60 ÚSVTRS Příbram 6,571.659 km2  

13.3.1963 2.rozšíření 0787/63 ÚSVTRS Příbram 10,649.987 km2  

21.4.1970 3.rozšíření 0498/70 FMPE Praha 12,320.398 km2  

22.2.1982 4.rozšíření 0274/82 FMPE Praha 22,557.348 km2 22,557.348 km2 

27.7.1993 zmenšení  1120-465-

Ma/Ja-93 

OBÚ Příbram  7,626.957 km 2 22,557.348 km 2 

 

Obr.č. 8 Dobývací prostory Milínska – ÚAP Příbramsko 

 
Zdroj: [ÚAP Příbramsko, AF-CityPlan] 

Sesuvy 

Sesuvná území na řešeném území nevyskytují. 

Poddolovaná území 

Poddolovaná plošná území: 

Kamenná u Příbramě : radioaktivní surovina (kú Kamenná a další) 

Lešetice I: radioaktivní surovina (kú Konětopy a další) 

Laszko: rudy,ojedinělá lokalita (kú Konětopy) 

Háje u Příbramě: radioaktivní surovina a rudy (kú Konětopy, Stěžov a další) 

Milín I: radioaktivní surovina a rudy (kú Milín a další) 

Milín II: rudy (velmi malá lokalita – západní část Milína) 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    27 

Milín III: neznámá surovina, ojedinělá (velmi malá lokalita,jih kú Milín) 

Lešetice II : rudy (velmi malá lokalita – západní část Milína) 

Rtišovice: rudy (kú Rtišovice, Milín a další) 

Radětice: rudy (kú Rtišovice, Stěžov, Radětice a další) 

Obr.č. 9 Plošná poddolovaná území 

 

Zdroj:[geofond, ÚAP Příbramsko, upravil AF-CityPlan] 

V okolí řešeného území se dále nachází i bodově vymezená stará důlní díla (oranžové písmo na mapě) 
a bodová místa poddolování (černé písmo) – v rámci řešeného území obce Milín se však tato 
nevyskytují. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    28 

Obr.č. 10 Stará důlní díla a poddolované území - bodové vymezení 

 

Zdroj: [ÚAP Příbramsko, upravil AF-CityPlan] 

Dle specifických podkladů od správce bývalých důlních děl – DIAMO byly dále poskytnuty detailní 

data o podmínkách využití výstavby v oblastech minulé těžby. Tyto oblasti jsou děleny do několika 

kategorií, pro která jsou, dle mechanického stavu podloží, stanoveny bližší podmínky a omezení 

výstavby a využívání těchto ploch. Tyto oblasti se nacházejí především na území Kamenné. 

Kategorie d ůlních d ěl a doporu čená opat ření 

Kategorie A: Pokud nebude provedeno zaplnění dutin, povrch není možno používat pro žádné účely. 

Kategorie B: Povrch je možno používat výjimečně pro účely lesního hospodářství či zemědělství. 

Základním předpokladem používání je sledování povrchu přímými metodami pomocí měřících vrtů. Je 

vhodné zaplnit dutiny popílkem nebo chudou betonovou směsí. 

Kategorie C: Ohrožené území je možno požívat pouze pro účely zemědělství a lesnictví. Povrch je 

nutno sledovat přímými metodami buď pomocí alespoň jednoho měřícího vrtu a nebo jej vyjmout 

z půdního a lesního fondu a oplotit. 

Kategorie D: V případě, že v ohrožením území nejsou žádné stavby, komunikace a vodoteče, není 

nutno provádět žádná opatření. V opačném případě je třeba podle okolností některé objekty sledovat 

přímými metodami pomocí měřících vrtů. 

Kategorie E: U těchto dutin není nutno provádět žádná opatření.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    29 

 

V řešeném území nejsou navržena nebo vymezena nová CHLÚ, dobývací prostory ani nová ložiska 

nebo otvírky těžby výhradních, ani nevýhradních nerostů. Stávající geologické jevy, které jsou limitem 

funkčního využití území (viz.kapitola výše), jsou územním plánem plně respektovány.  

Pro lokality, jež se dotýkají geologických hodnot území platí zásady: 

1. v případě stavby či zařízení netěžebního charakteru uvnitř CHLÚ (CHÚ) platí povinnost postupu 

podle §18 a §19 zák. 44/1988 Sb., horní zákona v platném znění, tj. zákaz budování staveb pokud k nim 

nebyl vydán souhlas příslušného odboru Středočeského krajského úřadu v Praze 5, Zborovská 11. 

2. Při realizaci stavby na poddolovaném území je nutný expertní báňský posudek a doporučuje se 

postup podle ČSN 73 00 39 "Navrhování objektů na poddolovaném území" 

 

Krajina 

V území převládají druhotné, antropicky silně ovlivněné ekosystémy, které ve většině území 

neodpovídají původnímu druhovému složení. Jedná se často o kulturní lesní porosty se stanovištně 

neodpovídajícími druhy dřevin a agroekosystémy, případně o travnaté lady a mokřadní louky, silně 

ovlivněné splachy z okolních polí.  

Mimořádně krajinářsky hodnotná je scenérie severu, s dominantou gotického kostela ve Slivci (s raně 

barokní věží), křížovou cestou a alejemi stromů.  

Poblíž se nacházející Slivický památník je svou estetickou kvalitou s tímto prvkem nesouměřitelný, 

celý areál památníku se pohledově v území příliš neuplatňuje. Ve východní a jihovýchodní části 

zájmového území je pro utváření místního krajinného rázu významný. 

V oblasti Buku je hodnotná zejména soustava rybníčků na horním toku Líšnického potoka, s 

rozsáhlou i přírodovědně cennou doprovodnou vegetací břehů a zamokřených poloh potočních niv, které 

jsou součástí ÚSES. 

Biologickou, ale rovněž i estetickou diverzitu a kvalitu území posilují drobné skalnaté povrchové 

útvary se specifickým vegetačním krytem, v některých případech v minulosti zčásti odtěžené. 

Nejrozsáhlejší z nich je, v části přilehlé východně k I/4, esteticky zdevastován umístěním autovrakoviště.  

Kvalita urbanistického prostředí dvou malých sídel, která se nacházejí nejblíže silnici I/4, je 

definována typem zástavby. Jedná se o relativně kompaktní venkovskou zástavbu starých, velikostně 

skromných chalup, v současnosti využívaných především k rekreaci. 

Směrem k jihu k sídlu Rtišovic se nachází zastavěná i nezastavěná více exponované lokality. Území 

Rtišovic se vyznačuje typickou dochovanou vesnickou krajinou s venkovskými staveními přiléhajícími 

kolmo k uliční čáře. Sídlo je klidovou zónou díky své neprůjezdnosti, kdy na budovy navazují louky ve 

zvlněném terénu. Dominantou sídla je zámek a park rtišovického panství nacházející se v centru sídla a 

pokračující až na její okraj. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    30 

Ostatní sídla – Stěžov, Buk, Kamenná i Konětopy jsou průjezdnými obcemi s dochovanou původní 

urbanistickou strukturou, kterou výjimečně narušují modernější stavby, bývalé zemědělské areály.  

Krajina celého řešeného území je velmi jemně členěná pahorkatiny, ve které se prolínají mírně 

zvlněné louky s rovinatější zemědělskou krajinou přecházející ve více zvlněné až kopcovité stanoviště a 

výchozy s lesními porosty nebo odkryvy.  

Pro morfologii území je typické rychlé střídání suchých stanovišť skalních výchozů, zavlhčených 

stanovišť vůdčí hydrické řady na svazích či teráskách a zamokřených až podmáčených údolních či 

úžlabních poloh na velmi malých územích. V daném území se tak vytvořily charakteristické fytocenózy 

(biotopy) složené ze společenstev suchých stepních planin a strání, mezofilních lučních a lesních 

společenstev vůdčí hydrické řady na úpatí svahů a strání, keřových společenstev na hranách niv a 

lužních a lučních porostů v mokré až podmáčené nivě. Vedle mokrých a suchých řad je proto nutné i 

tato, dle teorie ÚSES jinak kontaktní společenstva, považovat v daném území za reprezentativní. 

Přestože hlavním rekonstrukčním společenstvem daného území jsou květné bučiny, porosty bučin se v 

něm téměř nedochovaly. Lesní porosty jsou zde převážně smrkové a borové monokultury. Zastoupení 

dubových porostů je četnější, ale až na nepatrné výjimky se nejedná o přirozený, či přirozenému stavu 

blízký les. Přirozeným porostům se v daném území nejvíce a nejčastěji blíží porosty olšin a lužního lesa 

na mokrých až podmáčených stanovištích pramenišť a v údolních nivách. Je pro ně typické zastoupení 

olše šedé, vrby bílé, vrby jívy, jasanu ztepilého, topolu osiky a střemchy hroznovité. 

 V nivě se olšiny střídají nebo doplňují s květnými vlhkými loukami. Pro ně jsou typické: kuklík potoční, 

zběhovec plazivý, pryskyřník bahenní a plazivý, vítod menší, kozlík lékařský, máta peprná, pomněnka 

bahenní, rdesno hadí kořen, toten krvavý, hadí mor nízký, úpolín evropský, prstnatec májový a smolniča. 

Z vyšších bylin pak pcháč zelinný, sadec konopáč, tužebník jilmový a angelika lékařská.  

Rozsáhlé porosty křovin na skalních výchozech a suchých mezích jsou v daném území převážně 

tvořeny lískou obecnou, hlohem obecným, trnkou obecnou, bezem černým a červeným a růží šípkovou. 

Vzácněji se v nich uplatňuje svída krvavá, svída dřín a brslen evropský. Nechybí v nich zpravidla ani 

dřeviny, z nichž nejvýrazněji jsou zastoupeny třešeň ptačí, borovice lesní a dub letní. Hojně se též 

uplatňují bříza bílá a jeřáb obecný. Řidčeji habr obecný a buk lesní.  

Ve stepních porostech skalních výchozů a skalnatých plání se vedle výše zmíněných druhů vyskytuje 

janovec metlatý a vřes obecný. Zcela vzácně i jalovec obecný. V travních porostech jsou pak 

zastoupeny jestřábníky, devaterník vejčitý, různé pelyňky, pupava bezlodyžná, hvozdíky, zvonky, 

kociánek dvoudomý, čistce a divizny. V pobřežních a vodních společenstvech se uplatňuje nejčastěji 

rákos obecný, lesknice rákosovitá, sadec konopáč, kyprej obecný, kosatec žlutý, šmel okoličnatý, 

šípatka šípolistá, tolie bahenní, orobinec širolistý, ostřice a sítiny.  

Fytogeografie 

Z fytogeografického hlediska patří řešené území do fytogeografické oblasti mezofylikum – M 

(Mesophyticum). Podle nejnovější biogeografické regionace (Culek, 1994) leží řešené území v Provincii 

české, v 1. Podprovincii hercynské, v bioregionu 1.20 Slapský . 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    31 

Bioregion má mezofilní charakter, typický je zdviženým zarovnaným povrchem pahorkatiny na žule. 

Bioregion leží v obvodu Českého mezofytika, ve fytogeografickém okresu Podbrdsko (35), podokresu 

Příbramské Podbrdsko (35c). 

Dle podrobného členění na typy biochor spadá území do: 

• 4BM Erodované plošiny na drobách 4.v.s. (část Kamenné) 
• -4BR Erodované plošiny na kyselých plutonit. v suché oblasti 4. v.s. (Kamenná – část, Konětopy 

– část) 
• 4PP Pahorkatiny na neutrálních plutonitech 4. v.s. (převážná část Milína, Buku, Rtišovic) 
• -4RP Plošiny na neutrálních plutonitech v suché oblasti 4. v.s. (menší část Milína, Rtišovic) 
• 4Do Podmáčené sníženiny na kyselých horninách 4. v.s. (okrajová část Milína, Stěžov) 
• 4PR Pahorkatiny na kyselých plutonitech 4. v.s (okrajová část Stěžova) 
• -4BP Erodované plošiny na neutrálních plutonit. v suché oblasti 4. v.s. (převážná část 

nezalesněných ploch Stěžova) 

Obr.č. 11 Biochory v řešeném území 

 
Zdroj: [ÚAP Příbramsko, AF-CityPlan] 

Kód biochory vyjadřuje převažující vegetační stupeň (první číslice), výskyt ve srážkově 

nad/pod/průměrné oblasti (podprůměrná je značena znaménkem „-„), první písmeno značí kód reliéfu 

(např. B- rozřezané plošiny, D – sníženiny, P – pahorkatiny atd.), druhé písmeno značí půdní substrát a 

jeho vlhkost (vlhké substráty – řada s písmennám indexem malé abecedy) – např. P – neutrální 

plutonity, o – kyselé (oligotrofní) podmáčené sedimenty atd.. 

Dle přehledky je viditelná převaha biochory 4PP, doplněné v Konětopech a Kamenné -4BR, 

v Kamenné dále 4BM, ve Stěžove 4BP, 4Do. 

 

 

1.20 Slapský bioregion 

Potenciální přirozenou vegetaci území, tj. přirozenou vegetaci odpovídající dnešním podmínkám 

stanovišť, tvoří převážně acidofilní doubravy svazu Genisto germanicae-Quercion, s přechodem k 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    32 

acidofilním bikovým bučinám asociace Luzulo-Fagetum. Na zamokřených místech jsou přirozenou lesní 

vegetací olšiny podsvazu Alnenion glutinosae-incanae. Křoviny náležejí převážně do svazu Prunion 

spinosae. Dominuje zde 3. dubovo-bukový a 4. bukový vegetační stupeň. 

Stávající vegetace je ovlivňována především rozsáhlým odlesněním a zemědělskou činností, zčásti 

urbanizací. Na lesních pozemcích je hojně pěstován především smrk, na sušších místech borovice, 

podél stávající silnice I/4 (nejen) je významně přimíšen modřín. V relativně přirozeném stavu jsou 

zachovány olšiny. Častá jsou luční společenstva různého charakteru a mokřadní vegetace okolo rybníků 

a vodních toků, nejčastěji svazu Caricion gracilis. Původně před melioracemi převládal většinou svaz 

aluviálních psárkových a bezkolencových luk svazů Molinion coerulae a Alopecurion pratensis a vlhkých 

pcháčových luk svazu Calthion palustris. Dnes jsou častá hlavně mezofilní travinobylinná společenstva 

odpovídající svazu Arrhenatherion elatioris. Významná jsou také rozrůstající se lemová společenstva 

podél starých cest a mezí a okolo remízů, která jsou tvořena křovinami a menšími stromy. Na skalnatých 

místech se ojediněle objevují i xerotermní druhy třídy Festuco-Brometea. Okraje polí jsou silně 

eutrofizovány s kompaktními porosty kopřiv, dále pýru a pcháče rolního tříd Galio – Urticetea, 

Agropyretea repentis, popř. Artemisietia vulgaris. 

Fauna je typická pro středoevropskou zkulturněnou krajinu - hercynská ochuzená se západními vlivy. 

Z velkých savců se hojně vyskytuje zejména srnčí zvěř (srnec obecný - Capreolus capreolus), dále 

černá zvěř (prase divoké - Sus scrofa), jelení zvěř (jelen evropský – Cervus elaphus), ze savců střední 

velikosti pak liška obecná (Vulpes vulpes), zejména v lesní části jezevec lesní (Meles meles) a další. 

V blízkém okolí silnice R4 je udáván výskyt zvláště chráněných druhů rostlin i živočichů. Z rostlin se 

jedná o dva druhy, chráněné v kategorii „ohrožené“ dle přílohy č. II Vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. k 

zákonu č. 114/1992 Sb.: 

• prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) - vlhká louka východně od Jesenice, západně od násypu 
současné silnice I/4, v km cca 0,900 - 1,100 trasy R4, ⇒vlhká louka u rybníka Jankovák (též 
název Za drahami), km cca 2,150 - 2,450 

• upolín evropský (Trollius altissimus) - vlhká louka u rybníka Jankovák (též název Za drahami), km 
cca 2,150 - 2,450. 

Tyto dvě byliny se vyskytují i v dalších lokalitách, vzdálenějších od trasy silnice, např. v lokálních 

biocentrech, v posledních průzkumech však nebyla prokázána jejich přítomnost (biologický průzkum 

08/2003). Výskyt byl prokázán u druhu silně ohroženého kosatce sibiřského (Iris sibirica), dále byl zjištěn 

výskyt druhu zimostrázek alpský (nízký) Polygala chamaebu-xus, druhu ohroženého, který zde má jednu 

z izolovaných lokalit při východní hranici českého areálu., významný je z hlediska přirozeného složení i 

vlhká louka s nárostem lužních dřevin při potoce Kotalík. 

Výskyt chráněných druhů živočichů je udáván na soustavě rybníků Líšnického potoka od rybníka 

Jankovák (Za drahami) dále po proudu. Je zde hojný výskyt obojživelníků, mj. druhů zvláště chráněných 

dle přílohy III. Vyhlášky č. 395/1992 Sb.: skokan zelený (Rana esculenta) - druh silně ohrožený, ropucha 

obecná (Bufo bufo) - druh ohrožený, kuňka ohnivá (Bombina bombina) - druh ohrožený. V celém území, 

zejména v místech skalnatých výchozů, je pravděpodobný výskyt zmije obecné (Vipera berus), druhu 

kriticky ohroženého. 

[Dokumentace EIA R4 – Háje-Milín]   



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    33 

Lesní porosty 

Zájmové území přísluší do lesní přírodní oblasti Středočeská pahorkatina (10). V systému lesních 

vegetačních stupňů náleží k bukovému, tj. 4. LVS, nižší polohy, případně svahy jižních expozic a 

subxerotermně laděné elevace se skalnatými výchozy, je možno řadit k LVS 3., dubobukovému. V 

původní skladbě lesů převládal buk, zastoupen byl rovněž dub zimní, jedle, javor klen, lípa, habr a další 

dřeviny. 

Současné lesní porosty zájmového území jsou tímto vývojem výrazně poznamenány, a i v lokalitách, 

kde existuje relativně smíšený les, nelze jej považovat za les přírodní či přírodnímu blízký. Vždy se jedná 

o les druhotný, v horším případě pak monokulturní. Markantní je zejména potlačení buku, který měl v 

původních lesích více než 50 % zastoupení, a téměř úplné vymizení jedle. 

Lesní porosty řešeného území jsou spravovány obecními lesy Milín – se samostatným lesním 

hospodářským celkem (LHC Lesy obce Milín, č.107 409, 113 407), pro který existuje lesní hospodářský 

plán (LHP, platnost 1.1.2004 – 31.12.2013).  

Všechny lesy v zájmovém území jsou řazeny mezi lesy hospodářské (preference dřevoprodukční 

funkce) a nacházejí se v pásmu imisního ohrožení D (relativně nízké ohrožení). 

ÚP navrhuje několik ploch k zalesnění, které mají podpořit ekologickou stabilitu krajiny (Z_M24, 25, 

26, 27 ,31, 32). 

ZCHÚ, NATURA 2000  

V dotčeném území ani v jeho širším okolí se nenachází žádná lokalita se statutem zvláštní ochrany ani 
lokality soustavy NATURA 2000 (ptačí oblast, evropsky významná lokalita) ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Významné krajinné prvky  

V zájmovém území je několik významných krajinných prvků (VKP) podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění. 

Tzv. VKP „ze zákona“ (§ 3) jsou všechny lesy, rašeliniště, rybníky, jezera, vodní toky a údolní nivy.  

V řešeném území se tedy jedná zejména o lesní porosty (Kojetínský les, les v lokalitě U hajného, 
Stěžovský les atd.) a drobnější vodní toky (Milínský potok, potok Kotalík s bezejmenným přítokem, 
Líšnický potok, Příbramský, Stěžovský atd.) s jejich nivami. Vodní toky jsou často ve zcela nepřirozeném 
stavu – jedná se o meliorační strouhy v napřímených umělých korytech. K úpravám toků došlo 
v minulosti především v souvislosti se zemědělským hospodařením a s výstavbou silnice I/4. 

Památné stromy 

V řešeném území se nachází několik evidovaných památných stromů a alej ve Slivici. Obdobně jako 

zde, je navržena ochrana historické aleje ve Rtišovicích ve formě památné aleje, Obě aleje jsou 

v grafických datech uvedeny jako stavové jevy – viz . koordinační výkres. 

Dále bylo orientačně graficky vymezeno ochranné pásmo památných stromů, pro jejich přesné 

vymezení je nutné geodetické zaměření. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    34 

 

Výskyt v katastrech:  

Milín  – Slivice: lipová alej 

Kamenná : lípy v Kamenné 2 (Lípy v Kamenné 1 se nacházejí za hranicí k.ú. Kamenná u Příbrami) 

Ostatní k.ú.– bez evidovaných památných stromů či stromořadí 

Lipová alej ve Slivici 

Název památného stromu: Lipová alej ve Slivici 

Vyhlášení: 9. 5. 2005 

Počet jedinců: 48 

Druh dřeviny: Lípa malolistá (Tilia cordata), lípa velkolistá (Tilia platyphyllos) 

Číslo ústředního seznamu: 211055.x/48 

Obec: Milín 

Katastrální území: Milín 

Číslo parcelní pozemku: 635/6 640/4 640/7 641/1 980/1 

Popis lokality: před kostelem ve Slivici, při bývalé cestě do Příbrami 

GPS: 49°38'42.16"N, 14°1'59.869"E 

Obvod kmene: 120-350 cm (ve výšce 130 cm nad zemí) 

Výška: 20-25 m 

Věk: cca 360 let 

Zdravotní stav: dobrý, ošetřeno v roce 2006 

Důvody ochrany: krajinná dominanta 

Ochranné pásmo: kruh o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve 

výšce 130 cm nad zemí 

Lípy v Kamenné 1 

Název památného stromu: Lípy v Kamenné 1 

Vyhlášení: 20. 10. 1981 

Počet jedinců: 4 

Druh dřeviny: lípa srdčitá (Tilia cordata) 

Číslo ústředního seznamu: 211031.1/4 

Obec: Milín 

Katastrální území: Kamenná u Příbramě 

Číslo parcelní pozemku: 162 

Popis lokality: za vsí u sochy sv.Víta  

GPS: 49°37'29.013"N, 13°59'0.647"E 

Obvod kmene:  cca 141 cm (ve výšce 130 cm nad zemí) 

Výška: 17 m 

Věk: cca 195 let 

Zdravotní stav: zhoršený 

Důvody ochrany: vzrostlý strom 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    35 

Ochranné pásmo: kruh o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve 

výšce 130 cm nad zemí.  

Lípy v Kamenné 2 

Název památného stromu: Lípy v Kamenné 2 

Vyhlášení: 20. 10. 1981 

Počet jedinců: 5 

Druh dřeviny: lípa srdčitá (Tilia cordata) 

Číslo ústředního seznamu: 211032.1/5 

Obec: Milín 

Katastrální území: Kamenná u Příbramě 

Číslo parcelní pozemku: 161 

Popis lokality: podél cesty z Kamenné ke sv.Vítu  

GPS: 49°37'27.432"N, 13°59'12.319"E 

Obvod kmene:  320 cm (ve výšce 130 cm nad zemí) 

Výška: 18 m 

Věk: cca 190 let 

Zdravotní stav: vynikající 

Důvody ochrany: krajinná dominanta 

Ochranné pásmo: kruh o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve 

výšce 130 cm nad zemí. 

Územní systém ekologické stability  

V dotčeném území je vymezeno několik skladebných částí územního systému ekologické stability 
(ÚSES) krajiny lokálního a regionálního významu.  

OkÚ Příbram pořídil pro území okresu generely místních (lokálních) ÚSES. V roce 1993 byl 

zpracován Generel lokální ÚSES pro celkem 9 k.ú., mj. též Háje u Příbramě a Konětopy (MGM Praha, 

Mladý L. a kol.), v roce 1994 pak Generel lokální ÚSES pro celkem 11 k.ú., mj. též Milín, Stěžov, 

Radětice (Ivan Plicka, Studio Praha, zpracovatel Dejmal I.). Stejný zpracovatel v roce 1997 dokončil 

územní plán sídelního útvaru (obce) Milín (pouze pro k.ú. Milín). 

Schválený ÚPN VÚC okresu Příbram (schválen 2002) v linii vrcholové části morfologické hrany 
(hřebenu) západo – východní orientace v km cca 1,300 vymezuje trasu regionálního biokoridoru č. 257, 
který propojuje regionální biocentra č. 874 Kosov na západě a 849 Kotalík na východě. Tato trasa je do 
ÚPN VÚC převzata z celostátně platného územně technického podkladu Nadregionální a regionální 
ÚSES ČR (1996). Z hlediska časového je však aktuálně platným dokumentem pro regionální a 
nadregionální úroveň ÚSES schválený ÚPN VÚC okresu Příbram, přihlíženo je však i k Návrhu ZÚR 
Středočeského kraje. 

Vymezení lokálního územního systému ekologické stability vychází ze sjednoceného přepracovaného 

regionálního a nadregionálního systému ekologické stability (Ústav pro životní prostředí Brno 1994), 

avšak hlavním podkladem pro územní plán Milína je provedená revize ÚSES Příbramska (2010, 

GeoVision) a schválené ÚAP Příbramsko. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    36 

Generelem vymezená biocentra zahrnují všechny reprezentativní, respektive reprezentativně 

kontaktní a unikátní fytocenózy daného území. Jsou vymezena zásadně jako plně nebo částečně 

funkční s výlučným využitím prvků kostry ekologické stability a to převážně s koeficientem ekologické 

stability 4 a 5.  

Na základě vymezení trofických a hydrických řad ve zkoumaném území (podél R4) Milína byly 

vymezeny určité typy geoniocénů (STG): 4AB2, 4AB3, 4B3, 4AB4, 4B4, 4BC4 a 4BC5. STG 4AB3, 4B3 

a 4AB4 přináleží bikovým bučinám a acidofilním doubravám, STG  4B4, 4BC4 a 4BC5 jsou 

rekonstrukčně stanovištěm olšových jasenin. ST 4AB2 jsou extrémní skalnatá stanoviště xerofilních 

doubrav. 

Číslování a kódování prvků regionálního a lokální ÚSES je převzato z výše zmíněné revize ÚSES 

Příbramsko. Značení v lokálním systému je číslování BC voleno vzestupně od 001, pro sjednocení 

v určité ucelené územně- správní jednotce bylo číslování předřazen kód PŘ, který je tak bude odlišovat 

od dalších území. Číslování biokoridorů je založeno identicky na číslech BC, které propojují. Interakční 

prvky nebyly revizí okódovány, v ÚP bylo tedy pro jejich jednoznačné určení zvoleno vzestupné 

číslování podle katastrů doplněné o příponu IP. 

Tab.č.  4 Prvky územního systému ekologické stability 

PRVEK KOD NAZEV TYP STAV 

REGIONÁLNÍ SYSTÉM ÚSES 

RC 849 Kotalík hygrofilní+mezofilní funkční 

RK 281/03-281/04   mezofilní funkční 

RK 513521/03-
513521/04 

  mezofilní funkční 

RK 513521/05-849     nefunkční 

RK 281/01-281/02     nefunkční 

RK 513521/01-
513521/02 

    nefunkční 

RK 1182/08-281/07   mezofilní funkční 

RK 281/08-281/09   mezofilní funkční 

RK 281/07-281/08   mezofilní funkční 

RK 281/06-281/07   mezofilní funkční 

RK 281/09-281/10   hygrofilní+mezofilní funkční 

RK 281/04-281/05   mezofilní funkční 

RK 281/03-281/04     nefunkční 

RK 281/02-281/03   mezofilní funkční 

RK 281/02-281/03     nefunkční 

RK 849-281/01   mezofilní funkční 

RK 849-283/01     nefunkční 

RK 513521/04-
513521/05 

    nefunkční 

RK 513521/02-
513521/03 

  mezofilní funkční 

LOKÁLNÍ SYSTÉM ÚSES 

LC PŘ033 Rules hygrofilní funkční 

LC PŘ030 Jankovák hygrofilní funkční 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    37 

LC PŘ037 U Slivice   nefunkční 

LC 513521/01 Kozí vrch mezofilní funkční 

LC 281/02 Milínské rybníky hygrofilní+mezofilní funkční 

LC 513521/05 U listí mezofilní funkční 

LC 281/09 Spálený vrch hygrofilní+mezofilní funkční 

LC 281/06 Štírů vrch hygrofilní+mezofilní funkční 

LC 281/05 Číčová hygrofilní+mezofilní funkční 

LC PŘ029 Velký rybník hygrofilní funkční 

LC 283/06 Dalskabáty hygrofilní+mezofilní funkční 

LC 513521/03 Milín hygrofilní+mezofilní funkční 

LC PŘ047 Kamenná mezofilní funkční 

LC PŘ047 Kamenná   nefunkční 

LC PŘ036 Konětopy hygrofilní funkční 

LC 513521/02 Hrudná   nefunkční 

LC 513521/02 Hrudná mezofilní funkční 

LC PŘ027 Liščí bouda mezofilní funkční 

LC PŘ026 Jesenice hygrofilní+mezofilní funkční 

LC 281/08 Irovská mezofilní funkční 

LC 281/07 Vysoký mezofilní funkční 

LC PŘ054 Kacíř hygrofilní+mezofilní funkční 

LC PŘ025 Váchovská hygrofilní funkční 

LC PŘ028 Bohatý hygrofilní funkční 

LC 281/03 Ve Vrchu mezofilní funkční 

LC 281/04 Celiny hygrofilní+mezofilní funkční 

LC PŘ048 Kojetín hygrofilní funkční 

LK 1182/07-PŘ026   mezofilní funkční 

LK PŘ030-PŘ037   hygrofilní funkční 

LK PŘ037-281/02     nefunkční 

LK PŘ036-PŘ037     nefunkční 

LK 850-281/09   hygrofilní funkční 

LK PŘ049-???   hygrofilní funkční 

LK PŘ048-849   hygrofilní funkční 

LK PŘ054-PŘ055   hygrofilní funkční 

LK PŘ025-281/06   hygrofilní funkční 

LK PŘ024-PŘ028   hygrofilní funkční 

LK PŘ049-513521/03   hygrofilní funkční 

LK PŘ054-849     nefunkční 

LK PŘ032-PŘ033     nefunkční 

LK PŘ035-PŘ036   hygrofilní funkční 

LK PŘ044-PŘ047     nefunkční 

LK PŘ044-PŘ046   hygrofilní funkční 

LK PŘ037-513521/01   mezofilní funkční 

LK PŘ037-513521/01     nefunkční 

LK PŘ027-PŘ037   mezofilní funkční 

LK PŘ027-PŘ037     nefunkční 

LK 281/05-PŘ026   hygrofilní+mezofilní funkční 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    38 

LK PŘ029-281/04   hygrofilní funkční 

LK PŘ054-PŘ055   mezofilní funkční 

LK 281/06-PŘ026   hygrofilní funkční 

LK PŘ025-281/09   hygrofilní funkční 

LK PŘ025-281/10   hygrofilní funkční 

LK PŘ024-PŘ025   hygrofilní funkční 

LK 281/05-281/06   hygrofilní+mezofilní funkční 

LK 281/05-PŘ028   hygrofilní funkční 

LK PŘ029-283/06   hygrofilní funkční 

LK PŘ029-281/04     nefunkční 

LK 281/04-PŘ026   hygrofilní funkční 

LK 849-281/02   hygrofilní+mezofilní funkční 

LK PŘ031-281/03     nefunkční 

LK PŘ053-849     nefunkční 

LK PŘ054-849   mezofilní funkční 

LK PŘ048-513521/03     nefunkční 

LK PŘ048-513521/03   hygrofilní funkční 

LK PŘ044-PŘ046     nefunkční 

LK 281/04-PŘ026     nefunkční 

LK PŘ035-PŘ036     nefunkční 

LK 281/02-PŘ030   hygrofilní funkční 

LK       nefunkční 

LK PŘ030-PŘ037     nefunkční 

LK PŘ028-PŘ029   hygrofilní funkční 

LK PŘ028-PŘ029     nefunkční 

LK PŘ053-PŘ054   hygrofilní funkční 

INTERAKČNÍ PRVKY  

IP 01IP 103     

IP 02IP 31     

IP 03IP 85     

IP 04IP 79     

IP 05IP 14     

IP 06IP 91     

IP 07IP 89     

IP 08IP 101     

IP 09IP 5     

IP 10IP 102     

IP 11IP 71     

IP 12IP 82     

Zdroj: [AF-CityPlan] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    39 

Hydrologie území 

Území sleduje rozvodnici mezi povodími Vltavy a Berounky (v popisovaném území Litavky, která je 

přítokem Berounky). Odtok podzemních vod děje se tedy k západu do povodí Litavky a k východu do 

povodí Vltavy. Podle hydrogeologické mapy ze Souboru geologických a ekologických účelových map 

přírodních zdrojů vydaných Českým geologickým ústavem v Praze nacházíme v zájmovém území trasy 

jen puklinový kolektor hydrogeologického masivu. Jeho transmisivita je velmi nízká T = 1,6.10-7 až 

5,6.10-1 m2.sec-1. Zvýšenou propustnost lze nalézt jen v přípovrchové zóně rozvolnění. 

Mapa odtoku podzemních vod (Český hydrometeorologický ústav) udává specifický odtok 

podzemních vod z přípovrchové zóny zvětralin a rozevřených puklin žul středočeského plutonu 1 až 2 

l.s-1.km-2. Z hlediska tvorby odtoku podzemní vody jsou zvětraliny obvykle významné a mají větší podíl 

na odtoku než rozpukané horniny.  

Inženýrsko-geologickým průzkumem byly v celém zkoumaném úseku jako skalní podklad ověřeny 

amfibolicko-biotitické granodiority milínského typu. Tyto horniny se vyznačují značným kolísáním 

odolnosti proti větrání v závislosti na obsahu křemene.  

Mocnost eluvií kolísá od 0,3 do 4,0 m, představují je hlinité a jílovité hrubozrnné pís-ky. Pokryvné 

útvary jsou zastoupeny i deluviálními písčitými hlínami a hlinitými písky spláchnutými na úpatí svahů a 

naplavenými zeminami v terénních depresích. Na povrchu je území kryto 0,3 m mocnou humózní 

vrstvou.  

V řešeném území se nenachází žádná chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV). Rovněž 
řešené území není zahrnuto mezi zranitelné oblasti dle nařízení vlády č. 103/2003 Sb. 

Povrchové vody  

Data z povodňového plánu - http://mapy.kr-stredocesky.cz/pov_plan/plan/html/index.html 

Obr.č. 12 Vodní toky, vodohospodářská mapa  

 

Jednou z klíčových charakteristik dotčeného území je rozvodnice, která odděluje oblast povodí Střední 

Vltavy (Vltava v úseku od Otavy po Sázavu, číslo hydrologického pořadí 1-08-05) od oblasti povodí 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    40 

Litavky a Berounky (číslo hydrologického pořadí 1-11-04). Tyto přítoky mají až na výjimky charakter 

drobných vodních toků (ve smyslu vodního zákona) s jen velmi omezeným průtokem. 

Řešené území se nachází ve 3 oblastech povodí, a to Dolní a Horní Vltavy a Berounky (viz. 

následující mapa – oblasti povodí rozdělují území oranžovou linií). 

Obr.č. 13 Vodní toky na území Milína 

 

Všechny menší vodní toky měla dříve ve správě Zemědělská vodohospodářská správa, některé 

povodí Vltavy (Konětopy – Příbramský potok), Lesy ČR mají v správě celý Líšnický potok (od Buku 

směrem ke Rtišovicím) a Stěžovský potok s menšími přítoky. Dnes spadly pod správu povodí zřejmě i 

všechny menší toky, které dříve spravovala ZVS. 

 

Vodní toky v katastrech 

Milín :  Milínský potok (1-08-05-010/0), Kotalík (1-08-05-010/0), Líšnický potok (1-08-05-010/0; přítok 

Podhrobský potok, bezejmenný tok, Radětický potok, Stržený potok) s vodními plochami (od Buku):  

Jankovák, Sladkovský rybník, Vlček, Kocanda, Neveselý, Podradětický rybník, Stržený rybník (napojený 

na Stržený potok) 

Konětopy : Příbramský potok s bezejmenných přítokem od silnice 

Rtišovice : Podhrobský potok s přítoky, Rtišovický potok s rybníkem Kacíř 

Stěžov : Stěžovský potok s přítokem Kartouzek s menšími vodními nádržemi (významný rybník 

Strašil, Velký a Mlýnský rybník), Hronovský potok jako přítok Vápenického potoka 

Kamenná : Lazský potok (1-08-04-050/0) s návesní větší a menší téměř nefunkční vodní nádrží, na jihu 

území napájí potok rybník Podrejží. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    41 

Hydrologické poměry v území odpovídají standardním podmínkám středočeského krajinného reliéfu 
v nadmořských výškách mezi 490 až 570 m n.m.  

Význam vodotečí dotčených posuzovaným záměrem v jejich pramenních úsecích náleží více do 

oblasti ekologie než do oblasti jejich hospodářského využívání. Jejich průtoky jsou příliš nízké pro 

praktické vodohospodářské využití a naopak přinášejí nebezpečí snadné zranitelnosti a vyžadují proto 

zvýšenou ochranu před poškozením, zejména před znečišťujícími vlivy. Pouze pro Líšnický potok bylo 

stanoveno v Povodňovém plánu Středočeského kraje záplavové území, aktivní zóna začíná na hranici 

řešeného území směrem do sousední obce. Vyhláškou MZe č. 470/2001 Sb. byl stanoven jako 

významný vodní tok pouze Líšnický potok, který je levostranným přítokem Vltavy, ostatní jsou drobnými 

toky. Nařízením vlády č. 103/2003 Sb. je celé dotčené území zařazeno mezi zranitelné oblasti (k.ú. Milín, 

Stěžov, Háje u Příbramě). Stanovení zranitelnosti je provedeno na základě identifikace povrchových a 

podzemních vod znečištěných nebo ohrožených dusičnany ze zemědělských zdrojů.  

Většina vodotečí má ekologický význam posílený mnoha menšími vodními nebo zamokřenými plochami 
s doprovodnou vzrostlou zelení a tvoří tak i stabilizační v podobě lokálního biokoridoru  nebo 
interkačního prvku. Většina toků slouží jako recipienty dešťových vod. 

 

Hydrologické pom ěry 

Průměrný roční úhrn srážek udává ČHMÚ hodnotu 660 mm v profilu kontaktu trasy s povodím 

Vápenického potoka a 657 mm v kontaktu s Milínským potokem. Průtoky vodotečí jsou velmi nízké, s 

ročními průměrnými hodnotami kolem 1 l/s a s poklesy do nulových hodnot v době přísušku.  

Pro vyrovnání nízkých a kolísajících průtoků, pro podporu samočisticích procesů a pro stabilitu 

ekosystémů vázaných na vodu má klíčový význam kaskáda malých rybničních nádrží pod sídlem Buk. 

Horních 6 rybníků této kaskády je situováno v dosahu od 80 do 400 m od hlavní komunikace a některé 

pravostranné přítoky jsou se silnicí v přímém kontaktu (propustky). Rybníky jsou v rozdílném, vesměs 

nepříliš dobrém technickém stavu vyžadujícím rekonstrukci hrází a doplnění odpovídajícího technického 

vybavení nezbytného k ovládání vypouštění a regulaci hladiny. Výška hrází se pohybuje od 1 do cca 3 m 

a plošná rozloha rybníků jednotlivě od 0,5 do 4,8 ha. Nejmenší, téměř zaniklý je Bezejmenný, cca 

0,16ha. 

Tab.č. 1 Kaskáda rybníků na Líšnickém potoce 

 

Dále na Neveslý navazuje Podradětický rybník.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    42 

Do Milínského potoka je vyústěna silniční dešťová kanalizace (DN600600 odvodňuje úsek délky 2,45 

km). Z tohoto důvodu je před vyústěním stoky vybudována oplocená, otevřená železobetonová 

sedimentační nádrž půdorysného rozměru 6x12 m a hloubky 3,7 m. Při průtoku dešťové vody nádrží 

dochází k odsazení těžších mechanických částí a k separaci ropných látek na systému dvou norných 

stěn. Nádrž má také retenční prostor s pozitivním účinkem na vyrovnání přívalových odtoků. Podle 

jednostupňové projektové dokumentace z roku 1988 (Pragoprojekt Praha) je nádrž dimenzována již na 

rozsah aktuálního rozšíření silnice na 4 jízdní pruhy. 

Odvodněný úsek překlenuje celý průchod silnice povodím Líšnického potoka a přesahuje do povodí 

Jesenického potoka. Tímto opatřením je Líšnický (i Jesenický) potok plně ochráněn před přítokem 

znečišťujících dešťových splachů z povrchu silnice a vliv silnice na jakost vody v potoce i v rybniční 

soustavě je eliminován. Jakost vody lze vzhledem k absenci výraznějších zdrojů znečištění a k 

celkovému stavu povodí usuzovat na II.třídu, tj. „mírně znečištěná voda“, kterou ČSN 75 7221 – Jakost 

vod – Klasifikace jakosti povrchových vod, charakterizuje jako stav povrchové vody, který byl ovlivněn 

lidskou činností tak, že ukazatele jakosti vody dosahují hodnot umožňujících existenci bohatého, 

vyváženého a udržitelného ekosystému. Obvyklými výkyvy jakosti vody v čase a v prostoru může 

Líšnický potok inklinovat spíše k I. třídě, tj. „neznečištěná voda“.  

Současná jakost Vápenického potoka se s přihlédnutím k difúznímu znečištění ze silnice a ke 

zranitelnosti jeho nízkých průtoků odhaduje na II. až III. třídu čistoty.  

Jako zdroj pitné vody povrchových útvar ů je považován Líšnický potok. 

V rámci ÚP je navržena jedna plocha vodohospodářská – W, a to pro vytvoření nové menší vodní 

plochy a řešení jejího hydrologického režimu v návaznosti na její okolí a vodní toky, a to pro podporu 

přírodního charakteru území a souběžného ÚSES.  

Tab.č. 2 Líšnický potok 

Líšnický potok 

Identifikacní císlo  2120_752371_00242311_2_1 

Název katastrálního území (KÚ) 

lokalizace stavby pro úpravu vody 
 Dolní Líšnice 

Kód katastrálního území  752371 

Kategorie surové vody  A2 

Identifikacní císlo odberu surové vody  120705 

Typ stavby (1-bez úpravy, 0-s 

technologií úpravy) 
 0 

 

Podzemní vody 

Podzemní zdroje pitné vody na území řešeného území: 

 

Tab.č. 3 Studna Konětopy (2007) 

studna 

Identifikacní císlo majetkové evidence  2120-669083-00242730-2/1 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    43 

Název katastrálního území (KÚ) 

lokalizace stavby pro úpravu vody 
 Konětopy u Příbramě 

kód katastrálního území  669  3 

Kategorie surové vody  >A3 

Identifikační číslo odběru surové vody  120701 
 

Tab.č. 4 Milínské zářezy (2007) 

záreřy Milín 

Identifikační číslo majetkové evidence  2120-694975-00242  0-2/1 

Název katastrálního území (KÚ) 

lokalizace stavby pro úpravu vody 
 Milín 

Kód katastrálního území  69 975 

Kategorie surové vody  >A3 

Identifikační číslo odběru surové vody  120701 
 

Ochranná pásma vodních zdroj ů 

Je evidováno ochranné pásmo postupující od Příbramska pokrývající území Konětop, Slivice (přes 

Lešetice - ZVLH 1305/1985 z 9.10.1985 z OPRL); malý zdroj v centru Milína. I. a II. stupeň OP na 

severozápadním okraji Milína vyplývá z Milínských zářezů. [heis-op vodních zdrojů] 

V datové základě nebyla upřesněna některá data ohledně vnějších ochranných pásem s hlavním 

zdrojem mimo řešené území. 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    44 

C.1.4 Demografie 

Vývoj zastav ěných částí m ěsta 

Zastavěné území sídla Milín se vyvíjelo po staletí, jeho charakter byl určován především třemi 

základními znaky - zástavbou lemující historickou severojižní průjezdní komunikaci, dominantním 

kostelem na severu – vrcholu sídla, urbanistickou strukturou místní části Kojetín na jihu. 

Významným momentem ve vývoji obce bylo v 50.letech tohoto století založení poměrně rozsáhlé 

zástavby bytových domů na západ od středu obce. Postupně pak v průběhu 50. až 80. let tohoto století 

došlo k zaplnění zastavěného území do dnešní podoby, především zástavbou rodinných domů (zejména 

na jihu a jihozápadě území). Významným zásahem do celkového obrazu obce (především pak místní 

části Kojetín) byla výstavba rychlostní komunikace R4 ve směru severojižním. 

Zastavěné území obce Milín je tvořeno v převládající míře územím obytným, ve kterém jsou bodově 

rozmístěny drobné provozovny obchodu a služeb, případně nerušící výroby. K jejich výrazné koncentraci 

dochází především podél hlavní průjezdní komunikace a dále podél pěší spojnice této komunikace s 

prostorem před obecním úřadem. Ojedinělou prostorovou dominantou nad měřítka sídla je areál 

Primagra, který se architektonicky vymyká ostatní zástavbě v důsledku svého účelu i době výstavby. 

Obytná zástavba se skládá z rodinných domů a dále pak z bytových domů, lokalizovaných na západ 

od centra obce. Na západním okraji zastavěného území se nachází sportovní areál, ve vazbě na území 

zastavěné bytovými domy se rozkládají rozsáhlejší areály veřejného školství. Charakteristickým 

fenoménem jsou rovněž území se zástavbou chat, případně využívaná pro zahrádky a dočasné stavby s 

nimi spojené. Tato území se nacházejí mimo vlastní souvislou zástavbu obce, ale v dobrém kontaktu s 

ní. Poměrně rozsáhlé výrobní areály se nacházejí jednak na východě stávajícího zastavěného území, 

směrem k území tečující automobilové komunikaci a jednak na západ od stávajícího zastavěného 

území, směrem k železničnímu nádraží, v poměrně oddělené poloze od obce. 

Současné administrativní členění 

Obec Milín  je tvořena vlastním katastrem obce Milín se samostatnými souvisle zastavěnými částmi 

Buk a Slivice a dále dalšími obcemi správně spadajícími pod obec Milín – jsou to Konětopy, Rtišovice, 

Stěžov a Kamenná. Další místně nazývanou části katastru Milína je Kojetín – zástavba, jižně navazující 

na vlastní zastavěné území Milína. Zastavěná část – historická osada Slivice poté navazuje na 

administrativní území Konětop, je však zcela oddělenou sídelní jednotkou, která jí dodává svůj hodnotný 

historický charakter, jež musí být zachován. Další katastry řešeného území jsou od obce odděleny a 

tvoří plně samostatné urbanizované celky venkovského typu. 

Řešené území ( cca 2400ha, cca 2000 obyvatel) je vymezeno na základě správního členění takto: 

Milín  – katastrální území č. 694975, část obce Milín, zahrnuje základní sídelní jednotky  

Milín (včetně místní části Kojetín), Buk a Slivice 

Zahrnuje části obce: Buk, Kamenná, Konětopy, Milín, Rtišovice, Stěžov 

Kamenná  - katastrální území č.662691, část obce Milín, základní sídelní jednotka Kamenná 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    45 

Konětopy  u Příbramě - katastrální území č.669088, část obce Milín, základní sídelní jednotka 

Konětopy 

Stěžov - katastrální území č.755486, část obce Milín, základní sídelní jednotka Stěžov 

Rtišovice  - katastrální území č.743071, část obce Milín, základní sídelní jednotka Rtišovice 

 

OBYVATELSTVO 

Vývoj po čtu obyvatel 

Dle posledních statistických ukazatelů počet obyvatel v obci mírně stoupá, rovněž však stoupá 

průměrný věk. 

 

Tab.č.  5 Vývoj počtu obyvatel 

Rok Počet 
obyvatel 

z toho 
ženy 

ve věku 0-14 ve věku 15-59 ve věku 60-64 ve věku 15-64 ve věku 65 a 
více let 

celkem z 
toho 
ženy 

celkem z 
toho 
ženy 

celkem z 
toho 
ženy 

celkem z 
toho 
ženy 

celkem z 
toho 
ženy 

2000 2 045 1 028 331 169 . . . . 1 454 700 260 159 

2001 2 036 1 025 309 154 1 355 650 98 54 1 453 704 274 167 

2002 2 047 1 022 303 147 1 370 651 99 54 1 469 705 275 170 

2003 2 053 1 036 305 154 1 375 656 102 60 1 477 716 271 166 

2004 2 079 1 061 301 157 1 397 673 104 59 1 501 732 277 172 

2005 2 071 1 058 299 154 1 394 677 99 55 1 493 732 279 172 

2006 2 063 1 067 301 155 1 373 684 101 52 1 474 736 288 176 

2007 2 093 1 091 303 159 1 377 692 119 58 1 496 750 294 182 

2008 2 119 1 098 310 162 1 382 691 132 60 1 514 751 295 185 

Z uvedeného vývoje lze počet obyvatel považovat pro čtyřleté období do vyhodnocení územního 

plánu za stabilizovaný. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    46 

Vzdělanostní struktura ve m ěstě 

Tab.č.  6 Vzdělanostní struktura ve městě 

2001 
Muži 
celk 

z toho podle stupně ukončeného vzdělání 

Ženy 
celk 

z toho podle stupně ukončeného vzdělání 

zá
kl

ad
ní

 a
 n

eu
ko

nč
en

é 
zá

kl
ad

ní
 

vy
uč

en
í a

 s
tř

ed
ní

 
od

bo
rn

é 
be

z 
m

at
ur

ity
 

úp
ln

é 
st
ře

dn
í s

 
m

at
ur

ito
u 

vy
šš

í o
db

or
né

 a
 

ná
st

av
bo

vé
 

vy
so

ko
šk

ol
sk

é 

zá
kl

ad
ní

 a
 n

eu
ko

nč
en

é 
zá

kl
ad

ní
 

vy
uč

en
í a

 s
tř

ed
ní

 
od

bo
rn

é 
be

z 
m

at
ur

ity
 

úp
ln

é 
st
ře

dn
í s

 
m

at
ur

ito
u 

vy
šš

í o
db

or
né

 a
 

ná
st

av
bo

vé
 

vy
so

ko
šk

ol
sk

é 

Okres  
Příbram 

43 980 7 273 21 544 9 817 1 059 3 593 46 188 14 065 14 705 12 490 1 897 2 447 

Milín 851 154 439 187 20 47 869 250 307 235 33 35 
 

Složení domácností 

Tab.č.  7 Rodinný stav 

2001 Muži 
celkem 

v tom podle rodinného stavu Ženy 
celkem 

v tom podle rodinného stavu 

sv
ob

od
ní

 

Ž
en

at
í/ 

vd
an

é 

ro
zv

ed
en

í 

ov
do

vě
lí 

ne
zj

iš
tě

no
 

sv
ob

od
ní

 

že
na

tí/
vd

an
é 

ro
zv

ed
en

í 

ov
do

vě
lí 

ne
zj

iš
tě

no
 

Okres  - 
Příbram 

53 068 22 513 25 403 3 549 1 299 304 54 671 17 462 25 304 4 266 7 380 259 

Milín 1 011 427 489 67 24 4 1 033 334 487 79 132 1 
 

Ekonomická aktivita obyvatel, postavení v regionu, dojížďka a vyjíž ďka 

Tab.č.  8 Ekonomická aktivita obyvatel, dojížďka a vyjížďka 

Sledovaný jev 2001 
Kód obce Milín 540757 
4 Podíl osob starších 14 let bez vzdělání a s nejvyšším dokončeným základním 

vzděláním (%) 
23,7 

5 Podíl osob starších 14 let s dokončeným vysokoškolským vzděláním (%) 4,8 
7 Podíl ekonomicky aktivních v priméru (%) 9,4 
7 Podíl ekonomicky aktivních v sekundéru (%) 35,2 
9 Vyjíždějící do zaměstnání mimo obec  581 
9 Vyjíždějící do škol mimo obec  125 
10 Dojíždějící do zaměstnání do obce 269 
10 Dojíždějící do škol do obce 124 
Z hlediska ekonomiky se projevují  vazby na sídla střediskového významu - spádovost je zaměřena 

zejména do Příbrami. 
 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    47 

Bydlení 

Tab.č.  9 Domovní a bytový fond 

Sledovaný jev 2001 
Kód obce Milín 540757 
12 Podíl neobydlených bytů z celkového počtu bytů (%) 14,6 
13 Počet trvale obydlených domů 402 
13 Počet trvale obydlených bytů (TOB) 738 
13 z toho podle druhu domu podíl v rodinných domech (%) 51,2 
13 z toho podle doby výstavby podíl postavených do roku 1945 (%) 12,6 

podíl postavených mezi roky 1946 - 
1990 (%) 

83,1 

podíl postavených mezi roky 1991 - 
2001 (%) 

4,1 

16 Počet bytů sloužících k rekreaci v neobydlených domech 45 
19 Podíl obyvatel v TOB zásobovaných pitnou vodou z vodovodu (%) 99,3 
20 Podíl obyvatel v TOB s plynem zavedeným do bytu (%) 11,9 
21 Podíl obyvatel v TOB napojených na kanalizaci (%) 79,0 
37 Počet obyvatel v trvale obydlených bytech 2 039 

z toho zásobovaných pitnou vodou z 
vodovodu 

2 025 

s plynem zavedeným do bytu 242 
napojených na kanalizaci  1 610 

 

Vzhledem k výše uvedenému vývoji počtu obyvatel jsou potřeby rozvojových ploch kryty rozsahem 

podaných žádostí o změnu funkce území.  

C.1.5 Řešení požadavk ů civilní ochrany 

Ochrana p řed povodn ěmi, vymezení záplavových, ohrožených a ochranných o blastí 

V územním plánu jsou zakresleny hranice záplavového území Líšnického potoka v území. Územní 

plán žádná protipovodňová opatření nenavrhuje. 

Varování a vyrozum ění obyvatelstva 

Pro varování obyvatelstva je využívána siréna obecního úřadu. Vzhledem k tomu, že zastavitelné 

plochy bezprostředně navazují na zastavěné území, je slyšitelnost dostačující i v navrhovaných 

lokalitách. 

Ukrytí a ubytování evakuovaných osob 

Pro účely shromažďování a provizorního ubytování evakuovaného obyvatelstva lze využít budovy 

obecního úřadu. 

Evakuace obyvatelstva 

V případě ohrožení území bude evakuace obyvatelstva probíhat z prostorů v okolí obecního úřadu 

(hřiště mezi ulicemi Školní, Mírová a Nádražní). 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    48 

Hromadná stravovací za řízení a výva řovny 

V řešeném území se nenacházejí. 

Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 

Uskladnění nezbytného množství materiálu civilní ochrany bude zajištěno v objektu obecního úřadu. 

Zdravotnické zabezpe čení obyvatelstva 

Pro zabezpečení obyvatelstva je k dispozici nemocnice v Příbrami. Na území obce se žádné lůžkové 

zdravotnické zařízení nenacházejí. 

Zdroje nebezpe čných látek v území 

Zdroje nebezpečných látek se v řešeném území nenacházejí, v současné době nejsou tyto zdroje 

známy. 

Možnosti vyvezení a uskladn ění nebezpe čných látek mimo hranice zástavby 

Územní plán proto neřeší vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo hranice zástavby. 

Nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z domovních studní, případně cisternami, 

jejichž stanoviště budou před budovou obecního úřadu a na veřejných prostranstvích v jednotlivých 

centrech sídel.   

Při využívání zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně 

příslušného hygienika. 

Nouzové zásobování obyvatelstva elektrickou energií  

Na území obce se nenachází žádný nezávislý zdroj elektrické energie. Nouzové zásobování je možné 

pouze pomocí mobilních energocentrál. 

Plochy využitelné k záchranným, likvida čním a obnovovacím pracím a p řežití obyvatelstva 

Pro záchranné, likvidační a obnovovací práce pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků 

kontaminace, vzniklých při mimořádné události územní plán žádné plochy nenavrhuje. 

Plochy pro likvidaci uhynulých zví řat 

V případě havarijního stavu řídí likvidaci okresní nákazová komise podle pohotovostního plánu. 

Zahraboviště budou vybrána podle konkrétní situace a hydrologicky posouzena. 

 

Objekty požární ochrany 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    49 

Obec má požární zbrojnici ve Stěžově, Konětopy, Rtišovice, Milín, Kamenná (v návrhu je 

modernizace a přesun). 

Zdroje vody k hašení požár ů 

Pro požární ochranu bude voda rozvedena v uličních systémech do hydrantů navržených v projektech 

pro územní a stavební řízení. Přitom musí připojení objektů na pozemní komunikace splňovat požadavky 

na dopravní obslužnost, parkování a přístup požární techniky. Zásobování požární vodou – z veřejného 

vodovodu v obci. Rybníky a vodní plochy v zastavěných územích obce. 

C.2 DOPRAVA 

Doprava v řešeném území 

Dopravní infrastruktura zájmového území je poměrně stabilizována. V řešeném území se 

vyskytují dvě silnice I. třídy a dvě silnice II. třídy, které pokračují i mimo řešené území. Dále je řešeným 

územní vedeno několik silnic III. tříd a v zastavěných územích jsou pro obsluhu jednotlivých objektů 

vedeny místní a účelové komunikace. Jelikož se z hlediska silnic nižších tříd a místních komunikací 

jedná o poměrně stabilizovaný systém dopravní obsluhy, nejsou navrženy žádné výrazné přeložky. 

Výjimkou je stabilizovaná trasa navrhované rychlostní komunikace R4 (ve stávajícím stavu I/4), která je 

nadregionálního významu. Se zkapacitněním této komunikace souvisí také přeložky stávajících 

účelových komunikací a vybudování doprovodné nezpoplatněné komunikace II/604 západně od R4. 

Mimo řešené území je pak navržena přeložka silnice II/174 – obchvat Lazska, která je v těsné blízkosti 

území Kamenná. 

Řešeným územím prochází silnice I. třídy I/4 (Praha (II/102) - Dubenec (I/18) - Milín (I/66) - Lety 

(I/19) - Nová Hospoda (I/20) - Strakonice (I/22) - Volyně - Vimperk - Strážný - Německo). Druhou silnicí I. 

třídy je silnice I/66 Milín (I/4) – Příbram (I/18), která slouží pouze k rychlému propojení těchto dvou měst 

(cca 8km) a jako jižní přivaděč do Příbrami od Písku. Tato silnice je využívána i obyvateli řešeného 

území – většina obyvatel Milína je zaměstnána právě v Příbrami a je zde i větší občanská vybavenost. 

Dále se v řešeném území vyskytují silnice II. třídy – II/118 (Zdice – Příbram – Kamýk nad Vltavou) a 

II/174 (Milín – Velký Bor).  

V zájmovém území se nachází město Milín (cca 2 000 obyv.), které má rozvinutější síť místních 

komunikací, ostatní obce mají zástavbu kolem jedné hlavní komunikace, ostatní dopravní infrastruktura 

v obcích tvoří většinou pouze sjezdy k jednotlivým objektům nebo krátké místní komunikace, 

přecházející na konci zástavby většinou v účelové polní cesty. Většina místních účelových komunikací, 

vyjma páteřních, má nevyhovující stavebně-technický stav včetně nedostatečné šířky komunikací. 

V malých obcích nejsou zpravidla tyto komunikace ani zpevněné. Rovněž nejsou ve většině obcí řešeny 

trasy pro pěší – chodníky, s výjimkou Milína. 

 V řešeném území se s výjimkou silnice I/4 v podstatě nenachází žádné významné liniové a 

bodové závady (všechny významné komunikace se nachází mimo zastavěné území obcí). Z bodových 

závad na ostatních silnicích je zde několik křižovatek, které nejsou zcela vyhovující. Je to křižovatka 

silnic I/66 x II/174 – rozlehlá křižovatka, nevhodné úhly křížení – možnost návrhu okružní křižovatky na 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    50 

stávající dopravní ploše. Dále je to křižovatka I/66 x III/11818 u motorestu – průsečná křižovatka 

s nejasně definovanými křižovatkovými pohyby – v křižovatce pomocí vodorovného značení či 

stavebních úprav provoz usměrnit provoz nebo navrhnout okružní křižovatku. Poslední křižovatkou je 

pak křižovatka silnic II/174 x ul. Nádražní. Tato křižovatka má nevhodný úhel křížení, ale při použití 

krátké propojky při výjezdu z města je v zásadě vyhovující. Všechny zmíněné úpravy bude možné 

realizovat na stávajících silničních pozemcích. 

Jiné dopravní problémy se v řešeném území v podstatě nevyskytují. Prioritou je  zkapacitnění 

hlavního tahu do jižních Čech, který společně se silnicí I/3 tvoří paralelní trasu Praha – České 

Budějovice. Zvýšení kapacity silnice I/4 zároveň zlepší spojení řešeného území s Prahou. Dále jsou 

v řešeném území dopravní závady spíše stavebně-technického charakteru, které ovšem nejsou řešitelné 

v měřítku územního plánu. Dalším problémem je špatná návaznost na železniční dopravu – zastávky 

jsou poměrně vzdálené od zástavby a kromě Milína (vzdálenost centrum – nádraží cca 2 km) nejsou ani 

v docházkové vzdálenosti. 

Další oblastí je řešení nemotoristické dopravy. V rámci územního plánu je navržen chodník od 

hřbitova až do Milína (propojení obce s motorestem, ČSPH a hřbitovem). Úsek křižovatka I/66 x 

III/11818 po hřbitov je řešen v rámci zkapacitnění silnice I/4 na rychlostní komunikaci. Na zbývající úsek 

do obce Milín je vymezen koridor o šířce 4m západně od silnice III/11818, který by mohl být využit i jako 

stezka pro cyklisty či bruslaře. Dále je navržena cyklostezka z Milína směrem na Vrančice s tím, že na 

řešeném území se nachází zhruba třetina délky její trasy. Její funkce by měla spočívat především 

v místní docházce/dojížďce do škol či zaměstnání, ale bude samozřejmě napojena i na stávající síť 

cyklotras. V neposlední řadě je pak také navržena okružní naučná stezka východně od silnice I/4, která 

by měla řešené územní značně zatraktivnit. Je vedena podél rybníků a jejím námětem je tak voda.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    51 

Obr.č. 14 Zatřídění a identifikace silniční sítě v okolí včetně navrhované  

 
 

STÁVAJÍCÍ STAV 

Stávající komunika ční síť 

Silnice I. t řídy  

Katastrálním územím Milín prochází silnice I. třídy I/4, která bude přebudována na rychlostní 

komunikaci v celé délce Praha – Příbram - Nová Hospoda (napojení na silnici I/20 u Písku). V současné 

době vyhovuje parametrům rychlostní komunikace pouze úsek Jíloviště – Příbram (z 85,6km 

zprovozněno 48,9km jako rychlostní komunikace). V blízkosti Milína je v podstatě již polovina rychlostní 

komunikace vybudována a dojde tedy pouze k rozšíření stávající silnice o druhý jízdní pás při zachování 

směrového i výškového vedení trasy, nedojde tedy k žádným zásadním záborům půdy ve správním 

území obce (viz obrázek výše). Součástí R4 je i stávající mimoúrovňová křižovatka se silnicí I/66, která 

bude pouze upravena. 

Dále řešeným územím prochází silnice I/66 Milín (I/4) – Příbram (I/18), která má délku pouze cca 

8km a slouží k propojení Milína s jediným větším městem v okolí a jako přivaděč města Příbram od 

Písku. Silnice má poměrně dobré šířkové parametry a po realizaci přeložky silnice I/18 (obchvat 

Příbrami) bude mít také jednodušší propojení do severní či jižní části města nebo pak dále na jih po 

silnici I/18 směr Rožmitál pod Třemšínem.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    52 

 

Silnice II. t řídy  

Správním územím Milína prochází také silnice II. třídy, a to silnice II/174 (Milín – Velký Bor) a 

II/118 (Zdice – Příbram – Kamýk nad Vltavou).  

Z hlediska dopravního významu je pro katastrální území Milína důležitější silnice II/174, která se 

severně od Milína odpojuje ze silnice I/66, severně obchází zastavěné území města a dále vede 

jihozápadním směrem přes Březnici na Velký Bor.  

Severní hranici katastrálního území Stěžov lemuje silnice II/118. Z hlediska dopravní obsluhy 

řešeného území se jedná o bezvýznamnou komunikaci, na kterou nejsou přímo napojena jednotlivá 

sídla řešeného území. 

Silnice III. t řídy  

Ve správním území obce Milín se nachází 5 silnic III. třídy. Tyto silnice propojují jednotlivá sídla 

v řešeném území a zpřístupňují je z komunikací vyšších tříd. Jedná se většinou o poměrně úzké 

komunikace, které mnohdy nemají ani základní dopravní vybavení. V řešeném území se nachází 

následující silnice: silnice III/0049 (bývalá I/4), III/0306 (odvozeno od bývalé I/30, nyní I/66) a III/11812, 

III/11815 a III/11818 (odvozeny od II/118). Silnice III/0049 se nachází v Milíně, silnice III/0306 

v Kamenné a jsou to jenom krátké úseky silnic, které mají pouze lokální význam. Ostatní silnice 

odvozené od II/118 obsluhují větší území. Silnice II/11812 vede z Příbrami přes Milín k napojení na 

II/118 v Horních Hbitech. Silnice II/11815 propojuje silnici II/118 a I/66. Nakonec silnice III/11818, která je 

relativně souběžná s III/11812, začíná v Milíně a napojuje se na II/118 v Dolních Hbitech. 

 

Obsluha území hromadnou dopravou 

Milínem projíždí 13 autobusových linek, přičemž 5 spojů je dálkových s cílovou/výchozí stanicí v 

Praze. Ostatní spoje plní vazbu na bývalé okresní město Příbram. Lokální dopravu zajišťuje výhradně 

firma Connex Praha, s.r.o. Dálkovou dopravu provozuje PROBO Trans Beroun, spol. s r.o., ČSAD 

STTRANS a.s. a Doprava Záruba M&K s.r.o. a také Connex Praha, s.r.o..  

V předmětném území se nachází celkem 12 autobusových zastávek, přičemž 5 zastávek je na 

území obce Milín (Milín; Milín, sídliště; Milín sídliště škola; Milín, u JZD a Milín, ZZN). V ostatních obcích 

je vždy po jedné zastávce s výjimkou obce Buk, kde je druhá zastávka v extravilánu obce u silnice I/4. 

Obec Rtišovice má zastávku pouze u silnice I/4 v extravilánu obce, což je cca 1,2 km od jejího centra. 

Celkový počet spojů v běžný pracovní den se pohybuje kolem 100, nejfrekventovanější přeprava 

je mezi 6-7h, kdy v obou směrech projede obcí 14 spojů.  

Seznam dálkových spojů včetně přepravce: 

Praha – Vodňany - Prachatice (Doprava Záruba M&K s.r.o.) 

Praha – Strakonice (ČSAD STTRANS a.s.) 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    53 

Praha – Strakonice - Vimperk – Strážný (PROBO Trans Beroun, spol. s r.o.) 

Praha – Písek (PROBO Trans Beroun, spol. s r.o.) 

Praha – Písek – České Budějovice (Connex Praha , s.r.o.) 

Seznam místních spojů (zajišťuje společnost Connex Praha, s.r.o.): 

Příbram – Milín – Tochovice - Březnice 

Příbram – Milín – Staroselský Hrádek – Tochovice 

Příbram – Krásná Hora nad Vltavou – Petroviče 

Příbram – Milín – Zalužany – Milovice 

Příbram – Milín – Solenice – Klučenice 

Příbram – Březnice –Rožmitál pod Třemšínem 

Příbram – Solenice 

Příbram – Milín – Dolní Hbity 

V územním plánu se nepočítá s návrhem nových zastávek ani s reorganizací obsluhy území – 

změna jízdních řádů (nespadá do kompetencí územního plánování). 

  

Stávající železni ční doprava 

Obec je napojena na železniční trať č. 200 Zdice – Protivín (ve správě SŽDC), která do řešeného 

území zasahuje pouze krátkým úsekem na jihozápadě města Milín. Po této trati jsou vedeny mimo 

regionální dopravy i rychlíky Praha – Písek – České Budějovice. Tato trať je jednokolejná a nově 

elektrifikovaná. Úsek Protivín – Zdice byl modernizován mezi lety 2006 – 2009 a stal se tak dalším 

z řady významných rekonstruovaných tratí. Trať je důležitou spojnicí mezi Středočeským a Jihočeským 

krajem se strategickým napojením na 3. tranzitní železniční koridor (Praha – Plzeň – Cheb – státní 

hranice) v žst. Zdice.  

Železniční stanice Milín se nachází již mimo vlastní katastr obce. Je situována jihozápadně od 

Milína a je vzdálena cca 2 km od centra obce. Směrem na jih je nejbližší vlaková stanice Ostrov u 

Tochovic, která je vzdálena od obce Kamenná cca 2,2 km. Severním směrem na Příbram a Zdice je 

nejbližší vlaková stanice až v Příbrami (cca 9 km od centra obce Milín). Podstatné je především 

železniční spojení s Příbramí, která je jediným velkým městem v okolí a také nejdůležitějším zdrojem 

pracovních příležitostí. Za běžný pracovní den projede železniční stanicí Milín 19 spojů, z toho 10 směr 

Zdice.  

Nevýhodou železnice v řešeném území je příliš velká vzdálenost železničních zastávek od obcí. 

Na železnici jsou napojeny pouze 2 obce – Milín a Kamenná – a vzdálenost zastávek od centra obcí je 

cca 2km. Ostatní obce řešeného území nejsou na železnici napojeny. Význam železniční dopravy pro 

dopravní obsluhu řešeného území tedy je zanedbatelný. Částečným řešením pro zvýšení atraktivity 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    54 

vlakové osobní dopravy může být lepší zpřístupnění nemotoristickou dopravou, které je však 

v současnosti viděno jako nevyužívané. 

 

Doprava v klidu  

Doprava v klidu zatím nevytváří v řešeném území větší problémy. Vzhledem k tomu, že se 

převážně jedná o venkovskou zástavbu, kde většina objektů má zahradu s vjezdem a garáží na vlastním 

pozemku, není tlak na parkování na veřejných komunikacích. Částečnou výjimkou je město Milín, a to 

zejména v centrální části a v prostoru sídliště. V Milíně je mírně problematická hlavní ulice 11. května 

(silnice II/11818), kde se nachází dvě autobusové zastávky a je zde umístěna řada vjezdů do objektů. 

Západní část města je převážně tvořena bytovými domy, kde jsou částečné problémy s parkováním 

vozidel na veřejných komunikacích. Místy se projevuje nedostatek parkovacích míst, který je vyvolán 

pohodlností obyvatel zaparkovat vozidla v co nejbližší vzdálenosti od bydliště. Dále je parkování u 

bytových domů řešeno garážemi (na sídlišti na západním okraji obce se nachází dvě kapacitní plochy 

s řadovými garážemi). Parkování vozidel u rodinných domů ve zbylé části města je většinou řešeno na 

vlastních pozemcích.  

V rámci územního plánu nejsou navrženy žádné nové samostatné plochy pro parkování, jelikož 

problém s parkováním není až tak velký a tyto problémy se dají řešit dopravním značením či změnou 

organizace v dopravě bez vysokých nákladů na budování parkovišť či hromadných garáží.  

 

Nemotoristická doprava 

Nemotoristická doprava, není v řešeném území příliš rozvinuta mezi obcemi z hlediska zajištění 

dopravní infrastrukturou. V samotné obci Milín se nachází pouze jedna komunikace vyhrazená pouze 

pro nemotoristickou dopravu, pěší jsou vedeni vesměs po chodnících. V rámci obce se však většina 

pohybů odehrává právě pomocí pěší dopravy. Množství chodníků by mělo být zrekonstruováno či 

rozšířeno – špatný stavebně technický stav, na řadě míst chodníky zcela chybí. Vzhledem k bezpečnosti 

dopravy zde chybí přechody pro pěší, stávající přechody často nevyhovují normě (délka, nasvícení).  

Co se týká pěší turistiky, nachází se zde 3 značené turistické stezky (modrá, zelená a červená).  

Cyklistická doprava zde není příliš populární, a to nejen z terénních důvodů, ale také kvůli 

nerozvinuté síti cyklistických tras a cyklostezek. V současné době se ve správním území obce nachází 

pouze jedna značená cykloturistická trasa (Greenways Praha – Wien), která je v zájmovém území 

vedena po komunikacích II. a III. třídy. Směrem ze západu je vedena po silnici II/174 a prochází osou 

města Milín ve směru západ – východ. Poblíž silnice I/4 se stáčí směrem na jih po silnici III/11818, 

podchází silnici I/4 a pokračuje opět ze západu na východ směrem na Stržený mlýn a Luh. Dále je zde 

řada neznačených cyklotras, které křižují celé území a doplňují tak síť značených cyklotras. Nachází se 

ve všech řešených obcích s výjimkou obce Kamenná, kudy prochází značená cyklotrasa. Pro zvýšení 

turistického ruchu a cyklistické dopravy vůbec je potřeba v území vyznačit více cyklotras a pro běžnou 

denní dopravu je potřeba vést trasy k jednotlivým cílům – zastávky hromadné dopravy, školy, obchody 

atd. K navýšení dopravy by jistě přispělo vybudování samostatných cyklostezek. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    55 

 

Letecká doprava 

Z hlediska širších vztahů letecké dopravy je nejbližší mezinárodní letiště osobní i nákladní 

dopravy letiště Praha – Ruzyně (60km). Žádné další bližší letiště mezinárodního významu není na území 

města a ani v širším okolí připravováno.  

Nejbližší letiště je Příbramské letiště (ICAO kód letiště LKPM), které se nachází 6km 

severovýchodně od Příbrami v Dlouhé Lhotě. Je to civilní letiště s denním provozem se vzletovou a 

přistávací dráhou dlouhou 1,45 km. Má především rekreační a sportovní využití. 

 

NÁVRHOVÁ ČÁST 

Nová komunika ční síť 

Informace o rychlostní silnici R4 – stav 

V souladu s Usnesením vlády ČR č. 741/1999 k návrhu rozvoje dopravních sítí v České republice 

do r. 2010 a Generálním plánem rozvoje dopravní infrastruktury (GEPARDI), který vzala Usnesením 

vlády ČR č. 381/2006 vláda na vědomí, je silnice I/4 v úseku Praha – Nová Hospoda (I/20) sledována 

jako čtyřpruhová rychlostní silnice (R4) – součást dálniční a rychlostní sítě ČR. V současné době je 

v kategorii R 24,5 - R 22,5/100 plně realizován čtyřpruhový úsek Praha – Dobříš – MÚK Skalka 

(křižovatka se silnicí I/18) a také úplně jižní část Třebkov – křižovatka I/20 x R4, jejíž součástí je velká 

MÚK s I/20 a současně ukončuje tah R4.   

Další úseky silnice R4 směrem na jih od MÚK Skalka jsou v projektové a územní přípravě. Pro 

úsek „Háje (křižovatka s  II/118) – Milín“, na který posuzovaný úsek navazuje, bylo vydáno kladné 

stanovisko podle §10 zák. č. 100/2001 Sb. v platném znění dne 15.10. 2004 (zn. 3921-8-28990/04/OŽP-

Zem). Kladné stanovisko v rámci procesu EIA bylo  vydáno také na následující úsek Milín – Lety, hranice 

okresu (č.j. NM/700/112/160/OPVŽP/604/00 e.o. ze dne 07.03. 2000). Na tyto dva úseky již bylo vydáno 

i  územnímu rozhodnutí. V různém stupni přípravy jsou i další úseky Lety – Čimelice, Čimelice – 

Mirotice, Mirotice – Třebkov.  

Navazující úsek silnice I/4 až na státní hranice ČR/SRN je v dosud platné koncepci rozvoje 

dálniční a rychlostní sítě ČR ponechán jako dvoupruhový s připravovanou přestavbou dílčích 

nevyhovujících úseků.   

Dle informací ŘSD se předpokládá uvedení do provozu rychlostní komunikace R4 v řešeném 

území v roce 2015. Vzhledem ke stávajícímu (rok 2011) neutěšenému stavu financování rozvoje silniční 

sítě v ČR lze předpokládat zpoždění oproti oficiálnímu termínu investora. Úsek silnice I/4 v řešeném 

území je díky intenzitě dopravy a úrovňovým křižovatkám se silnicemi II. a III. tříd poměrně nebezpečný 

úsek, který je zdrojem často tragických dopravních nehod. 

R4 – návrh  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    56 

Rychlostní komunikace v řešeném území (II/118 – Milín) navazuje na stavbu R4 Skalka – II/118, 

která je vedena převážně mimo stávající trasu silnice I/4 – obchvat Dubence. Po realizaci těchto dvou 

staveb bude řešené území s Prahou kompletně propojeno rychlostní komunikací v celém úseku. 

V řešeném území směrový i výškový návrh R4  kopíruje stávající silnici I/4, která byla vybudována jako 

polovina rychlostní komunikace v úseku okolo Milína. Úpravy jsou minimalizovány na rozšíření 

komunikace o 2 jízdní pruhy. Asi polovina navrhovaného úseku je vedena po lesních a polovina po 

zemědělských pozemcích.  

V severním okraji řešeného území je nově budována mimoúrovňová křižovatka silnic R4 x II/118. 

Na začátku stavby prochází trasa zalesněným územím se dvěma mostními objekty přes potoky. Dále je 

navržen nadjezd lesní cesty a ještě jedno křížení s potokem. Mimoúrovňové křížení (ve stávajícím stavu 

úrovňová křižovatka) R4 se silnicí III/11812 Buk – Jerusalem  je řešeno nadjezdem R4 (bez propojení 

obou komunikací). Dále je držena pravá hrana stávající zpevněné vozovky, která je opět rozšířena na 

čtyřpruh. Druhou mimoúrovňovou křižovatkou je stávající křižovatka I/4 x I/66 – pouze úprava křižovatky. 

Mostními objekty dále R4 přechází polní cestu a potok a také silnici III/11818. Poté R4 podchází ekodukt 

a polní cestu. Hluk je řešen protihlukovými stěnami (podél zástavby). Poté je trasa vedena v hlubokém 

zářezu. Stavba úseku R4 II/118 – Milín končí za zrušeným připojením původní silnice ze směru Milín – 

Strakonice (nově vedena v souběhu s rychlostní silnicí R4 jako doprovodná komunikace). Dále 

pokračuje úsek Milín – Lety. V tomto úseku je na stávající I/4 napojen jediný příjezd od obce Rtišovice. 

Tato obec nebude přímo napojena na R4, ale na doprovodnou komunikaci. Vlastníkem doprovodné 

silnice bude Středočeský kraj a silnice bude mít označení II/604. Důvodem výstavby doprovodné 

komunikace je alternativa bezplatné silnice ke zpoplatněné rychlostní komunikaci. Dále je v rámci stavby 

realizována řada přeložek lesních i polních cest atd. 

Silnice I/66 

Tato silnice délky cca 8 km propojuje silnici I/4 u Milína se silnicí I/18 v centru Příbrami. 

V řešeném území je silnice vedena mimo zastavěné území. Jedná se o poměrně komfortně navrženou 

dvoupruhovou silnici, která napojuje jižní směr I/4 na město Příbram. Pro řešené území má význam jako 

hlavní dopravní propojení s městem Příbram. Mimoúrovňová křižovatka I/4 x I/66 severně od Milína 

představuje hlavní dopravní napojení řešeného území na silnici I/4. V rámci územního plánu není 

navržena úprava stávajícího trasování, jsou navrženy pouze úpravy stávajících křižovatek, které svým 

uspořádáním a intenzitou dopravy nevyhovují požadavkům bezpečného provozu. 

Napojení rozvojových zón 

Rozvojové zóny (plochy přestavby a plochy změn) navržené v rámci územního plánu jsou 

v dopravním řešení napojeny jedním nebo více body na stávající komunikační síť. Volba místa napojení 

je provedena s ohledem na parametry stávajících komunikací – umístění křižovatek, směrové poměry a 

dále s ohledem na stávající zástavbu a sklonové poměry v území. Počet napojovacích bodů je odvozen 

od velikosti jednotlivých zón a možností napojení na stávající komunikace. Napojovací body jsou řešeny 

ze stávajících či navržených komunikací, přičemž stávající komunikace nemusí být v odpovídajícím 

stavebně-technickém stavu pro zvýšení dopravních zátěží – komunikace bude rekonstruována bez 

nároku na zábory okolních pozemků. Předpokládá se posouzení úprav stávajících komunikací v rámci 

investičního záměru.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    57 

V rámci dopravního výkresu není řešen tvar křižovatek. Ten bude prověřen až v podrobnějších 

územních studiích na základě dopravně inženýrského posouzení. V rozvojových plochách také není až 

na výjimky řešen základní komunikační skelet, který bude rovněž předmětem dopravně urbanistických 

studií jednotlivých ploch. Zakreslení konkrétních návrhů komunikačního systému do této dokumentace 

by bylo při navazujících podrobnějších studiích zavádějící a omezující.  

Obecně lze říci, že se bude jednat převážně o obslužné místní komunikace, a to obousměrné či 

jednosměrné, navrhované na 30 km/h. Dle normy ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací se 

bude jednat o komunikace funkční skupiny „C“, případně „D1“. Návrh komunikace v kategorii D1 

vyžaduje vybavení a prostorové uspořádání dle požadavků TP 103 Navrhování obytných a pěších zón. 

Při návrhu uličního prostoru musí být dodrženy základní požadavky na šířkové uspořádání, které vychází 

z požadavku vyhlášky 501/2006 Sb. „Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území“, zejména § 

22 – Pozemky veřejných prostranství. 

Jediným problematickým úsekem, jež je v území navržen na přestavbu na žádost obce a vlastníka, je 

komunikace na pomezí a částečně vedena přímo na hrázi rybníka v Kamenné, dnes dle KN vodní 

plocha – plocha přestavby P_KA1. V rámci této plochy mají být dořešeny vlastnické vztahy, technický 

stav vozovky z hlediska dopravních, vedení technické infrastruktury, technického stavu hráze a její 

funkce. 

Městská hromadná doprava  

V měřítku územního plánování nevyžaduje žádné změny či návrhy. 

Železni ční doprava  

Celková rekonstrukce a elektrifikace trati č. 200 Zdice – Protivín již proběhla. V návrhovém 

období územního plánu se nepočítá s výstavbou nových železničních tratí na území města. Rovněž 

rozšiřování stávajících tratí o další traťové koleje ani zřizování nových vlakových stanic není 

předpokládáno.  

Vlečky 

V řešeném území není navržen rozvoj železničních vleček. Stávající dvě využívané vlečky do 

průmyslových areálů budou zachovány v rámci stávajících funkčních ploch. Navrhujeme zrušit vlečkovou 

kolej severně od nádraží Milín do bývalého překladiště sypkých materiálů. Toto zařízení již není 

využíváno, rovněž tak příjezdové koleje. Tato vlečka se nachází již mimo řešené území. 

Pěší doprava  

Jak již bylo zmíněno, pěší doprava je v obcích takovéhoto rozsahu jedním z hlavních pohybů. 

Proto je zde kladen důraz na bezpečnost chodců a možnosti prostupu řešeným územím. Především je 

v rámci projektu rychlostní silnice R4 navržen chodník v úseku mezi křižovatkou silnic I/66 x III/11818 a 

hřbitovem. Tento chodník je v rámci návrhu územního plánu prodloužen až k zástavbě Milína (cca o 

300m), aby došlo k propojení obce s motorestem, ČSPH a hřbitovem. Na toto prodloužení chodníku je 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    58 

navržen koridor o šířce 4m, aby tato stezka mohla být zároveň využita pro cyklisty nebo bruslaře. Stezka 

je vedena západně od silnice III/11818 podél aleje.  

V zájmovém území je dále navržena naučná stezka, která vychází ze studijní práce. Zdá se nám 

velmi zajímavá a jistě by se tak zvýšila atraktivnost dané lokality. Její výhodou je okružní trasa 

s možností nástupu na naučnou stezku téměř kdekoliv. Tématem naučné stezky by měla být voda, 

z čehož vychází i její trasa podél soustavy rybníků (někdy i zaniklých) se subjektivním názorem na 

možnost koupání. Trasa naučné stezky je zakreslena v grafické příloze.   

Cyklistická doprava 

Nová cyklostezka je navržena jako propojení města Milín (od školy) s obcí Vrančice. Tato 

cyklostezka je navržena z důvodu kvalitního nemotoristického propojení těchto dvou obcí především za 

účelem dojížďky/docházky do škol či zaměstnání, ale samozřejmě cyklostezka bude také napojena na 

stávající síť cyklotras a bude ji doplňovat. Tato cyklostezka je navržena na stávajících pozemcích 

dopravní infrastruktury (vesměs polní a lesní cesty), ale bude zde potřeba spolupráce se sousedními 

katastry. Na řešeném katastru se nachází pouze část – cca 530m z celkové délky 2100m. 

Letecká doprava 

Letecká doprava není v řešeném území zastoupena ani nejsou návrhy na zřízení nového zařízení pro 

leteckou dopravy ani pro vrtulníky (heliporty). 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    59 

C.3 TECHNICKÉ VYBAVENÍ ÚZEMÍ 

C.3.1 Vodní toky a plochy  

Vodní toky a plochy 

Řešeným územím prochází rozvodnice mezi povodími řek Vltavy a Berounky. Větší část řešeného 

území patří do povodí Vltavy, severní část – k.ú. Konětopy do povodí Berounky. V řešeném územím se 

nachází jediný vodohospodářsky významný vodní tok dle vyhl. č. 470/2001 Sb. Líšnický potok, ale je zde 

poměrně hustá síť místních vodotečí. 

Na vodních tocích se nachází řada malých vodních nádrží (rybníků). K nejvýznamnějším patří Stržený 

rybník s plochou hladiny cca 6 ha, dále rybník Jankovák u sídla Buk s plochou hladiny cca 2 ha, oba 

jmenované rybníky se nacházejí na Líšnickém potoce. 

V rámci ÚP je navržena jedna plocha vodohospodářská – W, a to pro vytvoření nové menší vodní 

plochy a řešení jejího hydrologického režimu v návaznosti na její okolí a vodní toky, a to pro podporu 

přírodního charakteru území a souběžného ÚSES. 

Ochrana p řed povodn ěmi 

Z vodních toků v řešeném území bylo stanoveno záplavové území na Líšnickém potoce v km 0,00 – 

11,95. Záplavové území Q100 bylo stanoveno vodoprávním úřadem (KÚ Středočeského kraje) 

22.11.2005 pod č.j. 142269/2005/OŽP-Bab. Záplavové území nebylo stanoveno v celé délce toku, 

v rámci záplavového území byla vymezena aktivní zóna. 

V důsledku střetu se záplavovou zónou, jako limitem funkčního využití území, byla zmenšena jedna 

z návrhových zastavitelných ploch Z_M35 (funkce VZ). 

Ochrana vodních zdroj ů  

Do řešeného území zasahují ochranná pásma vodních zdrojů Milínské zářezy a Rtišovice (pod 

Strženým rybníkem). Do řešeného území rovněž zasahují ochranná pásma vodního zdroje Líšnický 

potok. 

Meliorace 

V řešeném území se nachází řada ploch, kde byla realizována opatření na odvodnění pozemků 

(meliorace). Největší rozsah těchto ploch je v k.ú. Konětopy a k.ú. Rtišovice. Meliorace byly realizovány 

zejména na zemědělských pozemcích nacházejících se v blízkosti drobných vodních toků. Rozvojové 

plochy většinou do pozemků s melioracemi nezasahují. Ve Rtišovicích zřejmě do odvodněných pozemků 

zasahuje plocha Z_R6, ve Stěžově částečně plochy Z_S2 a Z_S3, v Milíně plocha Z_M9 a v Konětopech 

částečně plocha Z_K4. V rámci zástavby v uvedených plochách bude nutno realizovat opatření, která by 

zamezila případným problémům plynoucím s dílčího porušení složitějšího melioračního systému. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    60 

C.3.2 Zásobování pitnou vodou 

Milín 

Obec Milín je v současné době zásobena pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu, který má ve 

správě 1.SČV, pobočka Příbram. 

Do obce Milín je v současné době pitná voda dopravována ze skupinového vodovodu Příbram 

z úpravny vody Hatě. Z ÚV Hatě se pitná voda čerpá do vdj. Háje - pitný 2×150 m3 (594,3/590,3 m n.m.), 

který plní funkci vodojemu za spotřebištěm. Z tohoto vodojemu je voda gravitačně přiváděna do vdj. 

Milín I 2×200 m3 (576,2/571,65 m n.m.). 

Jako druhý, vedlejší zdroj vody pro Milín slouží místní prameniště na severním okraji obce, které je 

tvořeno dvěma jímacími zářezy, pramenní jímkou a kopanou studnou  s celkovou vydatností Q = 0,5 -

 1,0 l/s. Voda je hygienicky zabezpečována chlorací. 

Voda z prameniště je gravitačně svedena do akumulační nádrže o obsahu 2×12 m3 

(557,15/554,65 m n.m.) u čerpací stanice Milín. Voda je upravována pomalou filtrací přes odkyselovací 

hmotu (drcený mramor). 

V současné době je spotřebiště v Milíně rozděleno do 2 tlakových pásem:  

I. tlakové pásmo (538-550 m n.m.) je gravitačně zásobeno z vdj. Milín I 1×400 m3  

  (576,2/571,65 m n.m.) 

II. tlakové pásmo (550-573 m n.m.) je gravitačně zásobeno z vdj. Milín II 1×100 m3 

(600,15/596,15 m n.m.) 

Obě tlaková pásma jsou v síti propojena a v běžném provozu uzavřena dělícími šoupaty. Vodovodní 

síť je v poměrně dobrém stavu. 

Buk 

Do Buku je v současné době pitná voda dopravována ze skupinového vodovodu Příbram. Vodovodní 

síť sídle ja napojena na přivaděč z VDJ Háje do VDJ Milín. 

Zbytek obyvatel je zásoben z domovních studní. 

Kamenná 

Do Kamenné je v současné době pitná voda dopravována gravitací z vdj. Kozičín 2×1000 m3 

(613/609,3 m n.m.). Před vodojemem Vojna je umístěna posilující čerpací stanice, která čerpá vodu do 

tohoto vodojemu. Z vdj. Vojna je voda gravitačně vedena přes vdj. Kamenná 1×100 m3 

(591,0/587,05 m n.m.) do obce Kamenná. 

Alternativně je možné přivádět vodu ze skupinového vodovodu Příbram. Z vodojemu Háje je voda 

gravitačně přiváděna do vdj. Vojna 1×160 m3 (602,7/598,7 m n.m.). 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    61 

Konětopy 

Konětopy (542 - 558 m n.m.) - místní část Konětopy je v současné době zásobena pitnou vodou ze 

skupinového vodovodu Příbram. Voda je do sídla přiváděna vodovodním řadem z obce Lešetice. Pro 

zajištění potřebného tlaku v distribuční vodovodní síti byla na jihovýchodním okraji zástavby Konětop 

realizována AT stanice. 

Rtišovice, St ěžov 

Sídla Rtišovice  a Stěžov jsou v současné době zásobována pitnou vodou z domovních studní, jejichž 

vydatnost není známa a kvalita není zaručena. 

V následujícím textu je uveden výpočet potřeby pitné vody ve vymezených rozvojových plochách. 

Výpočty vycházejí z těchto údajů a předpokladů :  

specifická potřeba pitné vody u bydlení   : 150 l . os-1 . den-1 

koeficient denní nerovnoměrnosti kd   : 1,35 

koeficient hodinové nerovnoměrnosti kh   : 1,80 

U občanské vybavenosti, výrobních, komerčních a rekreačních ploch byly potřeby stanoveny 

odborným odhadem vycházejícím z plošné rozlohy jednotlivých ploch a předpokládaného charakteru 

využití. 

Tab.č.  10 Bilance potřeb pitné vody dle jednotlivých rozvojových ploch 

Kó
d 

pl
oc

hy
 

Index 

Počet Výměra Průměrná 
denní 

potřeba 

Max. 
denní 

potřeba 

Max. 
hodinová 
potřeba obyv. RD 

(bj) [m2] 
[m3/d] [m3/d] [l/s] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    62 

k.ú. Kamenná 

Z_KA1 BV 39 11 17176 5,8 7,8 0,19 

Z_KA2 BV 7 2 3072 1,1 1,4 0,03 

Z_KA3 BV 7 2 4844 1,1 1,4 0,03 

Kamenná celkem 53 15 25092 7,9 10,6 0,26 
k.ú. Konětopy 

Z_K1, K3, K4 BV 70 20 35355 10,5 14,2 0,34 

Z_K7 OS 0 0 2989 1,2 1,6 0,04 

Konětopy celkem 70 20 38344 11,7 15,8 0,38 
k.ú. Milín 

Z_M1 BV 4 1 1253 0,5 0,7 0,02 

Z_M3 OV 0 0 744 0,4 0,5 0,01 

Z_M4 OM 0 0 8216 4,1 5,5 0,13 

Z_M5 BV 21 6 13873 3,2 4,3 0,10 

Z_M7 BV 4 1 1000 0,5 0,7 0,02 

Z_M8 OM 0 0 6497 3,2 4,4 0,11 

Z_M9 OM 0 0 26648 13,3 18,0 0,44 

Z_M11 VD 0 0 7892 3,9 5,3 0,13 

Z_M12 VD 0 0 31584 15,8 21,3 0,52 

Z_M13 VD 0 0 19244 9,6 13,0 0,32 

Z_M14 BI 14 4 6075 2,1 2,8 0,07 

Z_M16 BI 7 2 2199 1,1 1,4 0,03 

Z_M17 OS 0 0 3798 1,9 2,6 0,06 

Z_M18 OV 0 0 4422 2,2 3,0 0,07 

Z_M19 BI 4 1 446 0,5 0,7 0,02 

Z_M20 BI 25 7 6709 3,7 5,0 0,12 

Z_M21 BI 4 1 3049 0,5 0,7 0,02 

Z_M22 BI 11 3 4116 1,6 2,1 0,05 

Z_M23 RZ 0 0 6505 2,0 2,7 0,07 

Z_M28 VD 0 0 2739 1,4 1,8 0,04 

Z_M29 TI 0 0 7211 3,6 4,9 0,12 

Z_M30 BI 4 1 3858 0,5 0,7 0,02 

Z_M35 VZ 0 0 10726 5,4 7,2 0,18 

P_M1 BH 60 30 6383 9,0 12,2 0,30 

P_M2 OV 0 0 1708 0,9 1,2 0,03 

Milín celkem 155 57 186895 90,9 122,7 2,98 
Řešené území celkem 277 92 250331 110,5 149,1 3,62 

 

Koncepce řešení 

Základní koncepce zásobování řešeného území pitnou vodou není v návrhu měněna. Obce, které 

jsou zásobovány pitnou vodou napojením ze skupinového vodovodu Příbram (Milín, Konětopy, Buk 

a Kamenná), budou stejným způsobem zásobovány i v budoucnu, sídla s individuálním zásobováním 

pitnou vodou (Rtišovice, Stěžov), budou nadále zásobována individuálně. 

V návrhu je řešeno napojení ploch záměrů a přestaveb na pitnou vodu: 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    63 

V Milíně se řada rozvojových ploch nachází v dosahu stávající vodovodní sítě. Pro zásobování pitnou 

vodou jsou navrženy krátké přívody ze stávající sítě k rozvojovým plochám Z_M11, 13, 20, 21 a 29. 

U plochy ZM 14 je napojení na pitnou vodu nutno realizovat z horního tlakového pásma (výtlak z čerpací 

stanice Milín). Plocha Z_M1 bude napojena ze stávající vodovodní sítě Konětop, plochy Z_M5 a Z_M35 

ze stávající vodovodní sítě sídla Buk. Přes severovýchodní roh plochy ZM_14 prochází stávající 

vodovodní řad, zástavba v ploše bude trasu řadu respektovat. Sportovní plochy Z_M17, 18 budou 

zásobovány pitnou vodou z přívodu do stávajícího sportovního areálu. Areál podniku Helifood Fresh 

bude zásobován pitnou vodou z vodovodního řadu vedoucího k areálu z vodojemu Milín II. Je navržena 

realizace nového vodovodního řadu v trase stávajícího vodovodu DN 100, proto je v územním plánu 

tento návrh zakreslen jako rekonstrukce stávajícího vodovodu. 

V místní části Konětopy je navržen krátký přívod ze stávající sítě k plochám záměrů Z_K1 a Z_K4. 

V místní části Kamenná je navržen krátký přívod ze stávající sítě k ploše záměru Z_KA3. Plocha Z_M28 

bude zásobována pitnou vodou přípojkou ze stávajícího řadu DN 160 vedoucího podél silnice I/4. 

Stávající i navrhovaná vodovodní síť v řešeném území je zakreslena v grafické příloze. 

C.3.3 Kanalizace  

Obec Milín má částečně vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojena téměř celá obec 

(99% obyvatel). Kanalizace a ČOV je ve správě společnosti 1. SČV, pobočka Příbram.  

Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod. V roce 2010 byla dokončena 

intenzifikace ČOV, kapacita čistírny po intenzifikaci činí 2 300 EO. Stávající zatížení dosahuje cca 

2 000 EO. 

Vyčištěná voda je vypouštěna výústním objektem do Líšnického potoka.  

Likvidace vyhnilého kalu probíhá vyvážením na okolní zemědělské pozemky nebo na městskou 

čistírnu v Příbrami. 

Odpadní vody z objektů mimo kanalizační síť se zachycují v bezodtokých jímkách a jsou pak 

vyváženy k likvidaci na stávající ČOV nebo na zemědělsky využívané pozemky. 

Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se vyskytují v obci ještě dva producenti 

většího množství odpadních vod. 

Jedná se o firmu Primagra a.s., jež likviduje své odpadní vody v množství cca 4,2 m3/den na vlastní 

čistírně odpadních vod a o firmu Hellifood Fresh a.s.  – potravinová výroba, která odváží technologické 

vody na čistírnu odpadních vod Příbram, splaškové vody jsou čištěny na vlastní čistírně odpadních vod. 

Navrhována je pro Helifood Fresh a.s. nová ČOV (Z_M34). 

Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 

Buk, Kamenná, Kon ětopy, Rtišovice, St ěžov 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    64 

Uvedené místní části nemají v současnosti vybudovaný systém kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané 

pozemky. 

Pouze areál SUJCHBO (Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.) v k.ú. Kamenná u 

Příbramě má svoji čistírnu odpadních vod. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místních vodotečí (v sídle Buk 

do Líšnického potoka, v sídle Kamenná do Lazského potoka, v místní části Konětopy do Příbramského 

potoka, v sídle Rtišovice do Rtišovického a Podhrobského potoka, v místní části Stěžov do Stěžovského 

potoka). 

Bilance produkce odpadních vod v rozvojových plochách je uvedena v následující tabulce. 

 

Výpočty vycházejí z těchto údajů a předpokladů :  

množství splaškových vod – viz výpočty potřeb pitné vody 

součinitel hodinové nerovnoměrnosti odtoku splaškových vod:  3,5 

vydatnost směrodatného deště:      130 l . s-1 . ha-1 

součinitel odtoku Ψ  - pro rodinné domy:     0,4 

součinitel odtoku Ψ  - pro plochu obč. vybavenosti:    0,5 

součinitel odtoku Ψ  - pro plochu komerce a výroby:    0,6 

 

Tab.č.  11 Bilance produkce odpadních vod dle jednotlivých rozvojových ploch 

Kó
d 

pl
oc

hy
 

Index 

Počet Výměra Max. 
produkce 
splašků 

Přívalový 
déšť 

obyv. RD 
(bj) [m2] 

[l/s] [l/s] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    65 

k.ú. Kamenná 

Z_KA1 BV 39 11 17176 0,66 89 

Z_KA2 BV 7 2 3072 0,12 16 

Z_KA3 BV 7 2 4844 0,12 25 

Kamenná celkem 53 15 25092 0,90 130 
k.ú. Milín 

Z_M1 BV 4 1 1253 0,06 7 

Z_M3 OV 0 0 744 0,04 5 

Z_M4 OM 0 0 8216 0,47 53 

Z_M5 BV 21 6 13873 0,36 72 

Z_M7 BV 4 1 1000 0,06 5 

Z_M8 OM 0 0 6497 0,37 42 

Z_M9 OM 0 0 26648 1,53 173 

Z_M11 VD 0 0 7892 0,45 62 

Z_M12 VD 0 0 31584 1,81 246 

Z_M13 VD 0 0 19244 1,11 150 

Z_M14 BI 14 4 6075 0,24 32 

Z_M16 BI 7 2 2199 0,12 11 

Z_M17 OS 0 0 3798 0,22 25 

Z_M18 OV 0 0 4422 0,25 29 

Z_M19 BI 4 1 446 0,06 2 

Z_M20 BI 25 7 6709 0,42 35 

Z_M21 BI 4 1 3049 0,06 16 

Z_M22 BI 11 3 4116 0,18 21 

Z_M23 RZ 0 0 6505 0,23 8 

Z_M28 VD 0 0 2739 0,16 21 

Z_M29 TI 0 0 7211 0,41 47 

Z_M30 BI 4 1 3858 0,06 20 

Z_M35 VZ 0 0 10726 0,62 70 

P_M1 BH 60 30 6383 1,03 41 

P_M2 OV 0 0 1708 0,10 11 

Milín celkem 155 57 186895 10,44 1206 

 

Koncepce řešení 

Základní koncepce odkanalizování řešeného území není v návrhu měněna. Obec Milín má 

realizovanou kanalizační síť s nově rekonstruovanou ČOV, v návrhu je tedy řešeno pouze napojení 

ploch záměrů a přestaveb na stávající kanalizační síť. Většina rozvojových ploch v Milíně se nachází 

v dosahu stávající kanalizační sítě. U ostatních jsou navrženy pouze krátké připojovací trasy. Kapacitní 

rezerva stávající ČOV po intenzifikaci je dostačující pro všechny vymezené plochy určené pro obytné 

účely a občanskou vybavenost. U větších výrobních ploch (Z_M11 – Z_M13, Z_M9) je napojení na ČOV 

Milín možné pouze v případě, že se nebude jednat o provozně znečištěné vody a že v plochách nebude 

zaměstnán velký počet pracovníků. V bilanční tabulce je odhadováno intenzivnější využití ploch, které by 

si vyžádalo realizaci dílčích ČOV umístěných v rámci produkčních ploch. V územním plánu je navržena 

ČOV podniku Heli Food Fresh, a.s. pro čištění potravinářských vod o kapacitě 335,3 m3/den. Čistírna 

bude umístěna nedaleko jižní hranice areálu. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    66 

V ostatních sídlech, kde je likvidace odpadních vod řešena individuálně, je nadále počítáno 

s individuálním řešením buď ve formě akumulace odpadních vod v bezodtokých jímkách a jejich 

vyvážení na ČOV nebo realizace domovních čistíren odpadních vod. Jedinou výjimkou je místní část 

Kamenná, kde je navržena nová splašková kanalizační síť, která bude svedena do navrhované čerpací 

stanice, z níž bude vedeno výtlačné potrubí do stávající ČOV nacházející se v areálu uranových dolů. 

Pro stávající ČOV Milín se navrhuje vymezení ochranného pásma v rozsahu 50m. 

Stávající i navrhovaná kanalizační síť je zakreslena v grafické příloze 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    67 

 

C.3.4 Zásobování zemním plynem 

Do severního výběžku řešeného území zasahuje trasa VVTL plynovodu DN 500, PN 6,3 MPa 

Zvěstov – KPZ Příbram. Kavernový podzemní zásobník (KPZ) se nachází v těsné blízkosti hranice 

řešeného území za severovýchodní hranicí k.ú. Konětopy.  

Z areálu kavernového zásobníku je vedena trasa VTL plynovodu DN 300, která prochází 

jihozápadním směrem přes k.ú. Konětopy a k.ú. Milín, obchází po západní straně zastavěné území 

Milína a řešené území opouští jižně od lokality Kojetín. 

Z tohoto VTL plynovodního řadu je napojena vysokotlaká plynovodní přípojka k regulační stanici 

VTL/STL Milín, která je umístěna při ulici U Sila v sousedství areálu sila. Z regulační stanice je veden 

středotlaký plynovodní rozvod, který zahrnuje prakticky celé zastavěné území Milína vč. lokality Kojetín. 

Vysokotlaké plynovody mají ochranná a bezpečnostní pásma dle zák. 458/2000 Sb. Ochranné pásmo 

je široké 4 m na každou stranu od vnějšího okraje potrubí. Šířka bezpečnostního pásma je u plynovodu 

DN 300 40 m na každou stranu od vnějšího okraje potrubí. Bezpečnostní pásmo regulační stanice je 10 

m. Bezpečnostní pásmo VVTL plynovodu bylo stanoveno 150 m na obě strany od vnějšího okraje 

potrubí. 

Bilance potřeb zemního plynu v rozvojových plochách jsou uvedeny v následující tabulce. 

Výpočty vycházejí z těchto údajů a předpokladů :  

průměrná specifická potřeba ZP – pro RD : 4 000 m3 . rok-1 

maximální hodinová potřeba ZP pro RD : 2,7 m3 . hod-1 

U občanské vybavenosti, výrobních, komerčních a rekreačních ploch byly potřeby stanoveny 

odborným odhadem vycházejícím z plošné rozlohy jednotlivých ploch a předpokládaného charakteru 

využití. 

Tab.č.  12 Bilance potřeb zemního plynu dle jednotlivých rozvojových ploch 

Kó
d 

pl
oc

hy
 

Index 

Počet Výměra Průměrná 
denní 

potřeba 

Max. 
hodinová 
potřeba obyv. 

RD 
(bj) 

[m2] 
[m3/d] [l/s] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    68 

Z_M8 OM 0 0 6497 70 35 

Z_M9 OM 0 0 26648 288 144 

Z_M11 VD 0 0 7892 85 43 

Z_M12 VD 0 0 31584 341 171 

Z_M13 VD 0 0 19244 208 104 

Z_M14 BI 14 4 6075 16 11 

Z_M16 BI 7 2 2199 8 5 

Z_M17 OS 0 0 3798 16 11 

Z_M18 OV 0 0 4422 12 8 

Z_M19 BI 4 1 446 4 3 

Z_M20 BI 25 7 6709 28 19 

Z_M21 BI 4 1 3049 4 3 

Z_M22 BI 11 3 4116 12 8 

Z_M23 RZ 0 0 6505 0 0 

Z_M28 VD 0 0 2739 30 15 

Z_M29 TI 0 0 7211 0 0 

Z_M30 BI 4 1 3858 4 3 

P_M1 BH 60 30 6383 90 69 

P_M2 OV 0 0 1708 18 9 

Celkem 127 49 151083 1235 661 

Koncepce řešení 

S energetickým zásobováním Milína prostřednictvím zemního plynu je uvažováno i v budoucnosti pro 

stávající zástavbu i vymezené rozvojové plochy. K zásobování zemním plynem jsou v územním plánu 

navrženy pouze rozvojové plochy, které se nacházejí v dosahu stávajícího zastavěného území a tím 

stávající středotlaké plynovodní sítě. Návrhy na zásobování rozvojových ploch spočívají pouze v dílčích 

prodlouženích stávajících větví středotlaké plynovodní sítě. Prodloužení přívodů bude nutno realizovat 

k rozvojovým plochám Z_M11, Z_M12 a Z_M20. Plocha Z_M28 se nachází rovněž mimo dosah stávající 

středotlaké sítě, po její hranici je však veden VTL plynovod a je případně možné ji zásobovat plynem 

prostřednictvím odběratelské regulační stanice. 

Nově je v územním plánu navrhována středotlaká plynovodní přípojka k areálu Helifood Fresh, která 

bude vedena od objektu stávající regulační stanice k jižní straně areálu. 

V okolních izolovaných sídlech se s realizací nové plynovodní sítě nepočítá, objekty budou 

energeticky zásobovány z individuálních zdrojů (kotle na fosilní paliva nebo biomasu, tepelná čerpadla, 

zásobníky na kapalný plyn apod.). 

C.3.5 Zásobování elektrickou energií 

Řešeným územím prochází koridor VVN 110 kV, který vede od jihu k severu přes k.ú. Rtišovice, Milín 

a Buk, z této čtyřnásobné trasy odbočuje dvojité vedení VVN 110 kV přes k.ú. Konětopy do 

transformovny 110/22 kV Konětopy. Tyto nadřazené trasy budou v územním plánu respektovány. 

Řešené území je napájeno elektrickou energií ze systému VN 22 kV, dvojitým přívodem 

z transformovny Konětopy. V Milíně se nachází 14 trafostanic 22/0,4 kV, v celém řešeném území je 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    69 

celkem 25 trafostanic. Většina trafostanic v řešeném území je připojena vrchním vedením, na území 

Milína a Konětop se nacházejí i kabelové rozvody VN.  

Seznam trafostanic v řešeném území je přehledně uveden v následující tabulce. 

Tab.č.  13 Přehled stávajících trafostanic v řešeném území 

Poř. č. EV. č. TS Název stanice  Poznámka  
1 293033 Milín 1 - u kostela z nadzemního vedení 
2 293032 Milín 2 - samoty z nadzemního vedení 
3 293240 Milín 3 - pekárny z nadzemního vedení 
4 293035 Milín 4 - sídliště I přechodová 
5 293275 Milín 5 - ZD z nadzemního vedení 
6 293037 Milín 6 - Kojetín z nadzemního vedení 
7 293934 Milín 8 - silo z nadzemního vedení 
8 293169 Milín 9 - u MŠ z nadzemního vedení 
9 293170 Milín 10 - u hřiště z nadzemního vedení 

10 293030 Milín 11 kabelová 
11 293081 Milín 12 - nové chalupy z nadzemního vedení 
12 293255 Milín 13 - u KD kabelová 
13 293262 Milín 14 - u hřbitova z nadzemního vedení 
14 293272 Milín 15 z nadzemního vedení 
15 296315 Buk 1-Obec z nadzemního vedení 
16 293273 Buk 2 - EUROTRANS z nadzemního vedení 
17 291032 Kamenná 1 z nadzemního vedení 
18 291143 Kamenná 2 z nadzemního vedení 
19 296716 Konětopy - Hůrka kabelová 
20 296491 Konětopy - Pod vsí z nadzemního vedení 
21 293006 Konětopy 1 z nadzemního vedení 
22 293277 Konětopy 2 přechodová 
23 293023 Palivo 1 z nadzemního vedení 
24 293018 Rtišovice z nadzemního vedení 
25 293215 Stěžov z nadzemního vedení 

Distribuční rozvody NN jsou napájeny z uvedených trafostanic 22/0,4 kV. 

Ochranná pásma nadzemních tras a elektrických zařízení jsou dána zákonem 458/2000 Sb. Pro 

vedení VN 22 kV 7 m od krajních vodičů (tj. 8,5 m od osy) na obě strany, pro trafostanice (kromě 

stožárových) 20 m od oplocení nebo zdi, pro vedení VVN 110 kV 12 m od krajních vodičů (tj. 15,5 m od 

osy) na obě strany. U zařízení realizovaných do 31.12.1994 zůstávají v platnosti původní ochranná 

pásma: Pro vedení VN 22 kV 10 m od krajních vodičů (tj. 11,5 m od osy) na obě strany, pro trafostanice 

(kromě stožárových) 30 m od oplocení nebo zdi, pro vedení VVN 110 kV 15 m od krajních vodičů 

(tj. 18,5 m od osy) na obě strany.  

V následující tabulce je uvedena bilance potřeb elektrické energie v rozvojových plochách. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    70 

Tab.č.  14 Bilance potřeb elektrické energie dle jednotlivých rozvojových ploch 
Kó

d 
pl

oc
hy

 
Index 

Počet Výměra Instalovaný 
výkon  

Soudobý 
výkon 

obyv. RD 
(bj) [m2] 

[kW] [kW] 
k.ú. Kamenná 

Z_KA1 BV 39 11 17176 187 75 

Z_KA2 BV 7 2 3072 34 14 

Z_KA3 BV 7 2 4844 34 14 

Kamenná celkem 53 15 25092 255 102 
k.ú. Konětopy 

Z_K1, K3, 

K4 BV 70 20 35355 340 136 

Z_K7 OS 0 0 2989 17 7 

Konětopy celkem 70 20 38344 357 143 
k.ú. Milín 

Z_M1 BV 4 1 1253 17 7 

Z_M3 OV 0 0 744 17 7 

Z_M4 OM 0 0 8216 616 246 

Z_M5 BV 21 6 13873 102 41 

Z_M7 BV 4 1 1000 17 7 

Z_M8 OM 0 0 6497 487 195 

Z_M9 OM 0 0 26648 1999 799 

Z_M11 VD 0 0 7892 592 237 

Z_M12 VD 0 0 31584 2369 948 

Z_M13 VD 0 0 19244 1443 577 

Z_M14 BI 14 4 6075 68 27 

Z_M16 BI 7 2 2199 34 14 

Z_M17 OS 0 0 3798 50 20 

Z_M18 OV 0 0 4422 24 10 

Z_M19 BI 4 1 446 17 7 

Z_M20 BI 25 7 6709 119 48 

Z_M21 BI 4 1 3049 17 7 

Z_M22 BI 11 3 4116 51 20 

Z_M23 RZ 0 0 6505 0 0 

Z_M28 VD 0 0 2739 205 82 

Z_M29 TI 0 0 7211 50 20 

Z_M30 BI 4 1 3858 17 7 

Z_M35 VZ 0 0 10726 804 322 

P_M1 BH 60 30 6383 168 67 

P_M2 OV 0 0 1708 128 51 

Milín celkem 155 57 186895 9412 3765 

 

Kó
d 

pl
oc

hy
 

Index 

Počet Výměra Instalovaný 
výkon  

Soudobý 
výkon 

obyv. RD [m2] 
[kW] [kW] 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    71 

k.ú. Rtišovice 

Z_R1 BV 53 15 23055 255 102 

Z_R2 BV 14 4 5991 68 27 

Z_R4 BV 25 7 17024 119 48 

Z_R5 BV 7 2 5333 34 14 

Z_R6 BV 7 2 3645 34 14 

Rtišovice celkem 105 30 55048 510 204 
k.ú. Stěžov 

Z_S1 BV 46 13 28679 221 88 

Z_S2 BV 35 10 12456 170 68 

Z_S3 BV 14 4 4784 68 27 

Z_S4 BV 7 2 1012 34 14 

Z_S5 RI 4 1 1259 17 7 

Z_S6 RI 4 1 9375 17 7 

Z_S7 RI 4 1 3802 17 7 

Z_S8 OV 0 0 1089 34 14 

Stěžov celkem 113 32 61368 578 231 
Řešené území celkem 495 154 366747 11112 4445 

Výpočty vycházejí z těchto údajů a předpokladů :  

specifický příkon na 1 RD    : 17 kW 

součinitel soudobosti    : 0,4 

U občanské vybavenosti, výrobních, komerčních a rekreačních ploch byly potřeby stanoveny 

odborným odhadem vycházejícím z plošné rozlohy jednotlivých ploch a předpokládaného charakteru 

využití. 

Koncepce řešení 

V Milíně je poměrně hustá síť stávajících distribučních trafostanic. Nové trafostanice k zásobování 

rozvojových ploch pro bydlení nejsou v územním plánu navrhovány, je počítáno v případě potřeby se 

zvýšením výkonu stávajících distribučních trafostanic a zásobování rozvojových ploch ze sítě NN. 

U rozvojových ploch pro komerční a výrobní účely je počítáno s realizací nových odběratelských 

trafostanic, které budou napojeny přívodem ze stávající sítě VN 22 kV a budou umístěny na pozemku 

odběratele. V okolních sídlech budou rovněž rozvojové plochy zásobovány ze sítě NN s případným 

zvýšením výkonu ve stávajících trafostanicích s výjimkou místní části Rtišovice, kde je navržena nová 

distribuční stanice. V rámci výstavby nových sítí a rekonstrukce sítí stávajících budou v zastavěném 

území realizovány podzemní kabelové trasy (s výjimkou rekonstrukce stávajících tras vedení VN 22 kV). 

Jsou navrženy následující trafostanice 22/0,4 kV: 

TSN1 pro zásobování plochy Z_M11 

TSN2 pro zásobování plochy Z_M12 

TSN3 pro zásobování plochy Z_M13 

TSN4 pro zásobování plochy Z_M28 

TSN5 pro zásobování plochy Z_M35 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    72 

TSN6 - distribuční stanice Rtišovice 

Do některých rozvojových ploch zasahují ochranná pásma stávajících nadzemních vedení VN 22 kV 

a VVN 110 kV. Ochranná pásma zasahují do následujících ploch záměrů: Z_M1, Z_M9, Z_M14, Z_M21, 

Z_M28 (východní část), Z_M29, Z_R1, Z_S3. U uvedených ploch není počítáno s přeložkami 

nadzemních vedení, zástavba bude ochranná pásma nadzemních vedení respektovat. 

Rozvody VN a VVN jsou včetně trafostanic a ochranných pásem nadzemních vedení zakresleny 

v grafické příloze. 

C.3.6 Centralizované zásobování teplem 

Vzhledem k dokončené plynofikaci obce Milín se nepočítá s realizací jiného centrálního systému 

zásobování teplem. U okolních sídel je vzhledem k jejich malé velikosti a nízké hustotě zástavby 

počítáno s individuálním řešením zásobování objektů teplem. 

C.3.7 Spoje 

Telekomunikace 

Řešeným územím prochází několik tras dálkových kabelů (nejvýznamnější v trase Milín – Konětopy a 

Milín – Buk). Místní telefonní síť je napojena z digitální telefonní ústředny Milín a je převážně 

kabelizována. Kapacita nově realizovaných kabelových sítí je dostatečná i pro předpokládaný rozvoj, 

napojení rozvojových ploch bude řešeno ze stávající sítě v podrobnějších dokumentacích na základě 

podmínek provozovatele sítě. 

Radiokomunikace 

Přes řešené území neprocházejí žádné významné radioreléové trasy. Jediná radioreléová trasa 

prochází severojižním směrem v k.ú. Buk a k.ú. Milín. S ohledem na obsazenost kmitočtů rádiového 

spektra je nutné předpokládat další rozšiřování možností příjmu rozhlasových a televizních signálů 

především prostřednictvím kabelových rozvodů. Tyto kabely budou v uličním profilu ukládány do 

zájmového pásu sdělovacích kabelů dle ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. 

C.3.8 Odpadové hospodá řství 

Obce jsou podle zákona o odpadech považovány za původce komunálního odpadu (skupina 91 

Katalogu a kategorizace odpadů) a vztahují se na ně obdobné povinnosti jako na ostatní původce 

odpadů. Spalují se zde pevná paliva, z čehož vyplývá produkce popela a tím i větší objem odpadu 

v topné sezóně. Odpady v řešeném území vznikají především v oblasti bydlení a zemědělské výroby. 

V rozhodující míře se jedná o komunální odpad z bytových domů.  

Domovní odpad 

Skladba DO v domácnostech je závislá na ročním období a na typu vytápění. Roční specifický výskyt 

odpadu se pohybuje v oblastech s objekty s lokálním vytápěním mezi 160 – 300 kg/obyvatele/rok 

(rozptyl – topná a netopná sezóna). Odstraňování DO je řešeno smluvním vztahem původce odpadu 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    73 

s firmou zajišťující svoz a zneškodňování odpadu. Sběr DO je zajišťován pomocí sběrných nádob 

s různou intenzitou odvozu. Společnost Rumpold- P s.r.o svoz domovního odpadu, několikrát do roka se 

provádí standardní sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, odvoz je prováděn na skládku 

Chrást. 

Kontejnery: Rumpold – P s.r.o. 

Skládky  

V řešeném území se nenachází žádná skládka komunálního odpadu. Uzavřená skládka se nachází na 
hranici katastru Milín. 

 

Tab.č.  15 Skládky ČGS - Skládky ČGS v blízkosti obce  

kód  ID Název popis  

1333 99991333 
Milín Ukládání komunálního odpadu, 1km Z od Milína, 250m 

zpevněné cesty od silnice Příbram – Březnice, nejbližší 
Ostrovský potok 

1334 99991334 
Milín - Kojetín 0.7 km JV od Milína ,80 m nezpev.lesní cesty od silnice Milín 

– Pečice, Místo podmínečně vhodné pro skládkování TKO, 
navrhované pro průzkum (1990) 

Pro možnost zřizování sběrných dvorů je toto umožněno 

C.3.9 Hygiena životního prost ředí– ovzduší, hluk, vibrace, staré ekologické zát ěže, 
radonové riziko 

Ovzduší  

V dotčeném území ani jeho nejbližším okolí není realizováno pravidelné měření kvality ovzduší. 

Nejbližší stálá imisní monitorovací stanice zařazená do systému AIM je situována cca 10 km v Příbrami. 

Dle databáze ČHMÚ byly na této stanici naměřeny v roce 2004 následující maximální hodinové resp. 

průměrné roční koncentrace znečišťujících látek: 

Tab.č.  16 Naměřené imisní koncentrace znečišťujících látek, data stanice ČHMÚ 1508 - Příbram  

Znečišťující 
koncentrace  

Limitní 
koncentrace  

Naměřené imisní koncentrace (ug/m 3) 

2007 2008 2009 2010 

PM10 

50 µg/m3 
(denní LV)   

40 µg/m3 
(roční LV) 

112,9 
max.d 

25,3 
roč.arit.prům
ěr 

41,9    
max.d 

25,0 
roč.arit.p
růměr 

103,3 
max.d 

23,3 
roč.arit.
průměr 

89,1 
max.d 

26,4 
roč.arit.
průměr 

S02 

350 µg/m3 
(hodinové LV)  
/ denní 125 
µg/m3 

96,4 
max.hod 

37,4 denní 
max. (6,2 
roč.arit.prům
ěr) 

/ / 

    

NO / 
83,9   
roční 
max  

10,2 
roč.arit.prům
ěr 

58,0    
roční 
max 

10,5 
roč.arit.p
růměr 

    



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    74 

NO2 

200 µg/m3 
(hodinové LV)  
/ roční 40 
µg/m3 

123,0   
max hod 

20,5 
roč.arit.prům
ěr 

108,1    
max hod 

20,3           
max hod 

64,5 
max. 
denní 

20,8 
roč.arit.
průměr 

58,4 
max. 
denní 

21,1 
roč.arit.
průměr 

NOx / 
173,6 
roční 
max  

36,2 
roč.arit.prům
ěr. 

130,7  
roční 
max  

36,4 
roč.arit.p
růměr 

    

 Zdroj:[čhmú] 

Tab.č.  17 Relativní četnost chodu směrů větru v % - stanice Slaný (1946-1953) 

Směr větru S SV V JV J JZ Z SZ Klid Celkem 

Celoročně  5,4 9,9 7,2 7,5 3,8 18,9 11,6 14,6 21 100 

leden - 
prosinec 

4 15 6 7 4 18 11 14 21 100 

Tab.č.  18 Relativní četnost chodu směrů větru v % - stanice Kladno (1990)  

Směr větru S SV V JV J JZ Z SZ Klid Celkem 

Celoročně  5,9 1,1 3,4 2,7 3,7 26,4 13,5 5,5 37,8 100 

 

Imisní situace 

Tab.č.  19 Imisní limity platné pro území ČR  

Znečišťující látka Vyjádřená 
jako 

Imisní hodnoty v µg/m3 

IHr IHd IH8h IHk 

Prašný aerosol   60 150  500 

Oxid siřičitý SO2 60 150  500 

Oxid siřičitý a prašný 
aerosol  

SO2 a p.a.  250   

Oxidy dusíku NO2 80 100  200 

Oxid uhelnatý CO  5 000  10 000 

Ozón O3   160  

Olovo v prašném 
aerosolu 

Pb 0,5    

Kadmium v prašném 
aerosolu 

Cd 0,01    

IHr  - průměrná roční koncentrace znečišťující látky. Průměrnou koncentrací se rozumí střední hodnota 

koncentrace, zjištěná  na stanoveném místě v časovém úseku jednoho roku jako aritmetický průměr 

z průměrných 24 hodinových koncentrací. 

IHd - průměrná denní koncentrace znečišťující látky. Průměrnou denní koncentrací se rozumí střední 

hodnota koncentrace, zjištěná na stanoveném místě v časovém úseku 24 hodin. Průměrnou denní 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    75 

koncentrací se rozumí též střední hodnota nejméně dvanácti rovnoměrně rozložených půlhodinových 

koncentrací v časovém úseku 24 hodin (aritmetický průměr)  

IH8h - průměrná osmihodinová koncentrace znečišťující látky. Průměrnou osmihodinovou koncentrací se 
rozumí střední hodnota koncentrace, zjištěná na stanoveném místě v časovém úseku 8 hodin.  

IHk - průměrná půlhodinová koncentrace znečišťující látky. Průměrnou půlhodinovou koncentrací se rozumí 
střední hodnota koncentrace, zjištěná na stanoveném místě v časovém úseku 30 minut 

Prašný aerosol - Koncentrace IHd a IHk nesmí být v průběhu roku  překročena ve více než 5% případů 

Lokální zne čišt ění - mobilní zdroje emisí 

Do mobilních zdrojů emisí patří automobilový provoz na komunikacích II. a III. třídy procházejících 

obcí. Ostatní komunikace v obci patří mezi obslužné komunikace a vzhledem ke svému dopravnímu 

zatížení nejsou podstatným zdrojem znečištění ovzduší z jejich provozu. 

Hluková zát ěž 

Hluk  je jedním z důležitých faktorů ovlivňujících kvalitu obytného prostředí.  

Hlavním hlukovým zdrojem v řešeném území je hluk z dopravy, avšak toto zatížení není příliš 

výrazné. Další hlukové zdroje jako je provoz železnice, hluk z leteckého provozu se v řešeném území 

neuplatňují nebo jen dílčím nerozhodujícím způsobem. 

Liniová dominanta v podobě trasy návrhu R4 obsahuje i řešení nadlimitní hlukové zátěže, navrhovány 

jsou lokálně protihlukové stěny, případně prověření dalším měřením. 

V řešeném území nejsou žádné zdroje vibrací . 

Povolené hodnoty hlukových expozic  

Povolené hodnoty hlukových expozic vychází z vyhlášky č.13/1977 Sb. Ministerstva zdravotnictví 

ČSR O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Nejvyšší hodnoty jsou dle hygienického 

předpisu č.41/1977 (jakožto přílohy uvedené vyhlášky) pro venkovní prostor v ekvivalentní hladině ve 

dne 50 dB(A) a v noci 40 dB (hladina LAZ). K těmto hodnotám přísluší korekce +5 dB pro obytné 

soubory uvnitř městské zástavby. V prostoru bezprostředně navazujícím na území dálnic, silnic I. a II. 

třídy, hlavních městských komunikací a hlavních dopravních tras (železnice) lze uvažovat s další korekcí 

+10 dB. Při použití této korekce musí být dán průkaz, že jiná řešení umožňující obvyklý stupeň ochrany 

před hlukem nelze použít. V obytných souborech (sídlištích) lze tuto korekci uplatnit maximálně u 15% 

bytových jednotek.Pro výrobní zóny, centra sídelních útvarů a dopravní zóny s ojedinělými stavbami pro 

bydlení lze uvažovat dle tohoto hygienického předpisu i s korekcí +20 dB (A). 

Rozhodující hodnoty ekvivalentních hladin hluku ve venkovním prostoru jsou tedy 55/45 dB, 

respektive 65/55 dB (den/noc) pro prostory navazující na zmíněné dopravní trasy. Přitom rozhodujícími 

pro hlukové vyhodnocení obytných území jsou noční hladiny hluku. 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    76 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina hluku uvnitř budov, sloužících k pobytu osob, je  40  dB(A) ve 

dne a 30 dB(A) v noci. Ve výrobních zónách, smíšených zónách, v centrech sídelních útvarů a na 

hlavních dopravních trasách je pro hluk z dopravy přípustná další korekce +5 dB. 

Staré ekologické zát ěže  

Starou zátěží dotčeného území jsou pozůstatky po těžbě a úpravě uranových rud (odvaly, odkaliště, 

povrchové areály), která byla na Příbramsku ukončena počátkem 90. let 20. století. Trasa stávající 

silnice I/4 víceméně kopíruje jihovýchodní okraj tzv. „příbramského uranového revíru“. V blízkosti 

severního okraje dotčeného území se nachází areál jámy č. 16 s rozsáhlými hlušinovými odvaly a areál 

bývalé úpravny. Hlušinový odval jámy č. 16 je, podobně jako řada dalších v oblasti příbramského 

uranového ložiska, identifikován jako zdroj radionuklidů uvolňovaných do životního prostředí (ovzduší, 

voda, půda). V současné době je odval postupně odtěžován jako zdroj drceného kameniva.  

Podrobně řeší tuto problematiku materiál „Analýza rizik při sanaci uranového ložiska Příbram“. V 

rámci tohoto dokumentu byly pro oblast uranového ložiska a jeho okolí na podkladě rozptylové studie 

provedeny výpočty tzv. celkové efektivní dávky a její skladby dle ex-pozičních cest jak pro jednotlivce, 

tak pro skupiny obyvatel (kolektivní efektivní dávka). Ze sídel v dotčeném území byla sledována sídla 

Háje, Buk a Milín.  

Výpočty prokázaly, že nejvyšší příspěvek k celkové efektivní dávce a největší rozsah znečištění v 

posuzované oblasti tvoří přenos vzdušnou cestou. V území dotčeném stavbou komunikace R4 se 

uplatňuje výhradně přenos ovzduším. V nejbližším okolí silnice I/4 jsou takovýmito zdroji znečištění: 

areál a odval jámy č. 11a, odval jámy č. 16, propadové pásmo Bt4 a areál úpravny vč. odkaliště.  

Hodnoty rizikového faktoru vzniku nádorového onemocnění
 
byly pro výše uvedená sídla v dotčeném 

území stanovena takto:  

� Háje 7,565 x 10
-6 
µSv/rok  

� Buk 4,657 x 10
-6 
µSv/rok  

� Milín 2,150 x 10
-6 
µSv/rok  

Dle doporučení ICRP č. 26/77, resp. č. 60/90, jsou hodnoty rizikového faktoru v řádech 10
-6 

až 10
-5 

považovány za přijatelné pro každého obyvatele. Metodický pokyn MŽP k hodnocení rizik (čj. 

1138/OER/94), který vychází z materiálů US EPA a ze směrnic EU
12

, udává jako nepřijatelnou hodnotu 

vyšší než 10
-4 

Sv
-1
.  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    77 

Obr.č. 15 Mapa SEZ v okolí obce 

 
Zdroj: [geoportal.cenia.cz] 

Tab.č.  20 Kontaminovaná místa - Zátěže 

Číslo lokality Riziko kvl. Riziko kvn. Název Datum anotace Úkol 

9497002 5-žádné  Kovošrot a.s. Milín 1145318400000 FNM 

18529001 3-střední 3-lokální Milín - Na vechtru 972000000000 OODp 

9497003 4-nízké 3-lokální STE a.s. rozvodna Milín 1103241600000 FNM 

Tab.č.  21 Kontaminovaná místa – Háje (Jesenice) 

Číslo lokality Riziko kvl. Riziko kvn. Název Datum anotace Úkol 

13542003 4-nízké 3-lokální ECOINVEST Příbram 1122249600000 FNM 

Radonové riziko 

Dle údajů mapy radonového rizika ČR (ČGÚ 1991) se v širším okolí zájmového území můžeme 

setkat s odlišnými hodnotami objemové aktivity radonu v půdním vzduchu. Tyto hodnoty jsou v 

souvislosti s propustností podložních hornin a množstvím, četností a hloubkou ploch diskontinuity. 

Situace je patrná na přiloženém výřezu (1: 50 000) citované mapy. Řešené území spadá p řevážně do 

kategorie vysokého radonového indexu geologického p odloží . V celé širší oblasti jsou polohy 

obecně zvýšené uranové mineralizace. 

Požadavky pro novou výstavbu a přestavby stanoví vyhláška ministerstva č. 307/2002. Splněním 

těchto požadavků by měla být zajištěna ochrana zdraví před vnitřním ozářením ve všech stavbách. Před 

výstavbou nových objektů je nutné provést konkrétní měření radonového rizika.  

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    78 

D) VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ SPOLU 
S INFORMACÍ, ZDA A JAK BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO  
K VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, POPŘÍPADĚ 
ZDŮVODNĚNÍ, PROČ TOTO STANOVISKO NEBO JEHO ČÁST NEBYLO 
RESPEKTOVÁNO 

K fázi Návrhu Zadání územního plánu obce Milín nebyl vznesen požadavek na vyhodnocení vlivů 

Návrhu územního plánu na životní prostředí, tedy nebylo zpracováno toto vyhodnocení ani Vyhodnocení 

vlivů na udržitelný rozvoj území, jehož je nedílnou součástí. 

Všechny navrhované plochy byly korigovány – jejich rozsah i funkce s ohledem na přírodní a krajinné 

hodnoty a limity území. V několika případech byl upraven rozsah a vedení ÚSES dle doplňujících 

průzkumů území a přizpůsoben současnému stavu ploch a funkcí.  

Dále byla respektována nadřazená ÚPD i z hlediska zachování a respektování přírodních hodnot 

území, včetně výstupů EIA k záměru provedení trasy R4 řešeným územím, jehož součástí je i 

v záborech pro dopravní stavbu, navržený ekodukt sloužící pro zachování migrační prostupnosti 

živočichů v území. 

 
 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    79 

E) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ 
K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků návrhového řešení na zábor půdního fondu (ZPF - zákon č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu) a pozemků určených k plnění funkcí lesa 

(PUPFL – zákon. č. 289/1995 Sb., lesní zákon) je shrnuto v následujících tabulkách. Podrobný popis 

funkcí specifikovaných návrhových ploch je uveden v bodu c) výrokové části územního plánu.  

Dopad územního plánu na změny kultur pozemků je patrný na vyznačených lokalitách v grafické části 

– Výkresu záborů ZPF, kde je zakreslena hranice zastavěného území, hranice BPEJ, dále jsou plochy 

rozděleny na plochy nezastavitelné, přestavbové a zastavitelné (rozšíření zastavěného území).  

Za jednotlivá katastrální území jsou sledovány zábory dle následujících kritérií: celkový zábor PUPFL, 

celkový zábor ZPF, zábory dle jednotlivých tříd ochrany a BPEJ, dle funkčního využití, jejich lokalizace 

vně nebo uvnitř zastavěného území, dále byl identifikován zásah do stávajících investic do půdy za 

účelem zlepšení půdní úrodnosti (meliorační a závlahová zařízení).   

Půdy jsou podle BPEJ rozděleny dle přílohy k vyhlášce č.48/2011 Sb. Vyhláška o stanovení tříd 

ochrany – prováděcí předpis zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. Nejvyšší ochranu má 

půda I. a II. třídy ochrany, kterou je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně. Půdy V. třídy ochrany 

jsou zejména půdy s velmi nízkou produkční schopností, většinou jde o půdy pro zemědělské účely 

postradatelné.  

Návrhem územního plánu není zásadně dotčena síť zemědělských účelových komunikací, 

přístupnost ploch zemědělské půdy je zachována. Navrhované zábory neovlivní využití stávajících 

areálů zemědělské výroby. 

Celkový zábor ZPF bude v důsledku plánovaného rozvoje představovat 54,5ha plochy, z toho bude 

zábor pro zastavitelné území cca 41ha a pro nezastaviteln é cca 13ha (p řibližn ě 24% záborů ZPF 

pro W, ZS, ZO, NL) . Návrhové plochy dále zabírají 4,08ha lesních pozemk ů. Celkem se bude tedy 

jednat o zábor 58,2ha zemědělské a lesní půdy. 

Do záborů PUPFL je zahrnuto i odstranění závady území, kdy v současném stavu je lesní plocha 

využívána pro sportovně rekreační účely, a dle nově zpracovaného geometrického zaměření bude 

dodatečně podána žádost o vynětí těchto ploch z PUPFL. 

Návrhové plochy jsou navrženy na cca 3,5% půd II. třídy ochrany, což představuje cca 2ha všech 

ploch (bez rozlišení funkce a zastavitelnosti).  



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    80 

  

Tab.č.  22 Souhrn záborů ZPF dle kultur a tříd ochrany, včetně lesních ploch [ha]  
 Výměra zemědělské půdy podle BPEJ [ha] 

kultura dle KN II. III. IV. V. Celkový součet 

orná půda 1,889 8,585 14,765 13,211 38,450 

ovocný sad 
 

0,503 0,474 0,007 0,984 

trvalý travní porost 0,001 0,829 5,540 6,897 13,267 

zahrada 0,000 0,298 0,555 0,537 1,390 

Celkový součet 1,889 10,216 21,334 20,651 54,553 
Pozn. kultura chmelnice, vinice se na území nevyskytují nebo nejsou návrhovými plochami dotčeny 
Zdroj: [AF-CityPlan] 

Tab.č.  23 Zábory PUPFL dle záměrů  
Navrhované 
využití 

Lokalita číslo 
Výměra 
celkem [ha] 

Katastrální 
území 

Výměra 
PUPFL [ha] 

DS Z_D1 29,715602 Milín 0,387785 

DS Z_D1 29,715602 Stěžov 3,239937 

ZO Z_M36 0,256574 Milín 0,074171 

OS stav 0,4023 Milín 0,379 

celkem       4,080893 
Zdroj: [AF-CityPlan] 

Tab.č.  24 Zábory dle funkčního využití  

 Výměra zemědělské půdy podle BPEJ [ha] 

 Funkční využití PUPFL II. III. IV. V. Celkový součet 

BI   0,001   1,444 1,392 2,837 

BV1       0,969 0,405 1,374 

BV2     5,858 7,098 3,384 16,340 

DS 3,628   1,751 5,928 3,242 14,549 

NL     0,287 0,791 7,924 9,002 

OM1       0,361   0,361 

OM2     1,098 0,746 1,285 3,129 

OS       0,010 0,010 0,020 

PV     0,034 0,046   0,079 

RI     0,095 0,001 0,407 0,503 

RZ     0,651     0,651 

TI       0,447 0,112 0,560 

VD   1,889 0,137 1,216 0,046 3,288 

VZ       1,073   1,073 

W     0,131 0,089 1,924 2,144 

ZO 0,074     0,161   0,236 

ZS     0,174 0,954 0,520 1,647 

OS (stav) 0,379         0,379 

Celkový součet 4,081 1,889 10,216 21,334 20,651 58,172 

 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    81 

Tab.č.  25 Podrobná tabulka předpokládaných záborů ZPF dle jednotlivých záměrů, funkčního využití, presence v zastavěném území, BPEJ  

INDEX_NP ZpVyuz VYMERA [ha] 
ZABOR ZPF [ha] 

KULTURA BPEJ 
TRIDA 
OCHRANY 

PLOCHA 
NEZEMĚĎĚLSKÁ 
PUDA 

KATASTR 
ZAST_PL NEZAST_PL CELKEM 

Z_D1 DS 29,72 0,06 11,24 11,31 orná půda 53211 IV. 0,52 18,41 Konětopy 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 53214 V. 1,17   Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 53254 V. 0,03 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 53254 V. 0,03 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 53201 III. 1,00 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 55001 III. 0,58 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 53211 IV. 4,42 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 orná půda 56701 V. 0,59 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 ovocný sad 53211 IV. 0,08 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 ovocný sad 53214 V. 0,01 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 53211 IV. 0,03 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 55001 III. 0,16 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 53211 IV. 0,77 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 53254 V. 0,14 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 56701 V. 1,08 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 zahrada 55001 III. 0,01 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 zahrada 53211 IV. 0,07 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 zahrada 53214 V. 0,00 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 zahrada 53254 V. 0,00 -11,31 Milín 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 53211 IV. 0,05 -11,31 Stěžov 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 53214 V. 0,00 -11,31 Stěžov 

Z_D1 DS 0,00 0,06 11,24 11,31 trvalý travní porost 56701 V. 0,19 -11,31 Stěžov 

Z_D2 PV 0,13 0,00 0,08 0,08 ovocný sad 55011 III. 0,03 0,05 Milín 

Z_D2 PV 0,00 0,00 0,08 
 

ovocný sad 53211 IV. 0,05 -0,08 Milín 

Z_K1 BV2 1,93 0,00 1,93 1,93 orná půda 53211 IV. 1,59 0,00 Konětopy 

Z_K1 BV2 0,00 0,00 1,93 
 

orná půda 53214 V. 0,33 -1,93 Konětopy 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    82 

Z_K3 BV2 0,22 0,00 0,22 0,22 orná půda 53211 IV. 0,22 0,00 Konětopy 

Z_K4 BV2 1,39 0,00 1,36 1,36 orná půda 55001 III. 0,51 0,03 Konětopy 

Z_K4 BV2 0,00 0,00 1,36  orná půda 53211 IV. 0,12 -1,36 Konětopy 

Z_K4 BV2 0,00 0,00 1,36  orná půda 53214 V. 0,05 -1,36 Konětopy 

Z_K4 BV2 0,00 0,00 1,36  orná půda 56701 V. 0,68 -1,36 Konětopy 

Z_K5 ZS 0,28 0,00 0,28 0,28 orná půda 56701 V. 0,28 0,00 Konětopy 

Z_K6 W 2,25 0,00 2,14 2,14 orná půda 55011 III. 0,01 0,11 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  orná půda 53211 IV. 0,09 -2,14 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  orná půda 56701 V. 0,85 -2,14 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  trvalý travní porost 55011 III. 0,12 -2,14 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  trvalý travní porost 53211 IV. 0,00 -2,14 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  trvalý travní porost 56701 V. 1,07 -2,14 Konětopy 

Z_K6 W 0,00 0,00 2,14  trvalý travní porost 56701 V. 0,00 -2,14 Milín 

Z_KA1 BV2 1,72 0,00 1,72 1,72 orná půda 72614 IV. 1,72 0,00 Kamenná 

Z_KA2 BV2 0,31 0,00 0,31 0,31 orná půda 72614 IV. 0,18 0,00 Kamenná 

Z_KA2 BV2 0,00 0,00 0,31 
 

orná půda 75014 IV. 0,12 -0,31 Kamenná 

Z_KA3 BV2 0,48 0,27 0,22 0,48 orná půda 72614 IV. 0,22 0,00 Kamenná 

Z_KA3 BV2 0,00 0,27 0,22 
 

zahrada 72614 IV. 0,27 -0,48 Kamenná 

Z_M1 BV2 0,13 0,00 0,13 0,13 orná půda 55011 III. 0,13 0,00 Milín 

Z_M4 OM1 0,82 0,00 0,36 0,36 orná půda 53211 IV. 0,36 0,46 Milín 

Z_M5 BV1 1,39 0,00 1,27 1,27 orná půda 53211 IV. 0,94 0,11 Milín 

Z_M5 BV1 0,00 0,00 1,27  orná půda 53214 V. 0,34 -1,27 Milín 

Z_M5 BV1 0,00 0,00 1,27  zahrada 53211 IV. 0,00 -1,27 Milín 

Z_M6 ZS 0,16 0,00 0,16 0,16 orná půda 53214 V. 0,16 0,00 Milín 

Z_M7 BV1 0,10 0,00 0,10 0,10 trvalý travní porost 53211 IV. 0,03 0,00 Milín 

Z_M7 BV1 0,00 0,00 0,10 
 

trvalý travní porost 56701 V. 0,07 -0,10 Milín 

Z_M8 OM2 0,65 0,00 0,65 0,65 orná půda 53211 IV. 0,65 0,00 Milín 

Z_M9 OM2 2,66 0,00 2,48 2,48 orná půda 55011 III. 1,10 0,19 Milín 

Z_M9 OM2 0,00 0,00 2,48  orná půda 53211 IV. 0,10 -2,48 Milín 

Z_M9 OM2 0,00 0,00 2,48  orná půda 56701 V. 1,29 -2,48 Milín 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    83 

Z_M9 OM2 0,00 0,00 2,48 
 

zahrada 53211 IV. 0,00 -2,48 Milín 

Z_M11 VD 0,79 0,00 0,79 0,79 trvalý travní porost 53211 IV. 0,78 0,00 Milín 

Z_M11 VD 0,00 0,00 0,79  trvalý travní porost 53214 V. 0,01 -0,79 Milín 

Z_M11 VD 0,00 0,00 0,79  trvalý travní porost 56701 V. 0,00 -0,79 Milín 

Z_M12 VD 3,16 0,00 0,30 0,30 trvalý travní porost 53211 IV. 0,30 2,86 Milín 

Z_M13 VD 1,92 0,00 1,92 1,92 orná půda 52911 II. 1,89 0,00 Milín 

Z_M13 VD 0,00 0,00 1,92  orná půda 56701 V. 0,04 -1,92 Milín 

Z_M13 VD 0,00 0,00 1,92  zahrada 52911 II. 0,00 -1,92 Milín 

Z_M14 BI 0,61 0,00 0,61 0,61 orná půda 53211 IV. 0,61 0,00 Milín 

Z_M16 BI 0,22 0,00 0,22 0,22 ovocný sad 53211 IV. 0,00 0,00 Milín 

Z_M16 BI 0,00 0,00 0,22 
 

zahrada 53211 IV. 0,22 -0,22 Milín 

Z_M19 BI 0,04 0,00 0,04 0,04 trvalý travní porost 52911 II. 0,00 0,00 Milín 

Z_M19 BI 0,00 0,00 0,04 
 

trvalý travní porost 56811 V. 0,04 -0,04 Milín 

Z_M20 BI 0,67 0,00 0,66 0,66 orná půda 53214 V. 0,63 0,01 Milín 

Z_M20 BI 0,00 0,00 0,66  orná půda 53254 V. 0,00 -0,66 Milín 

Z_M20 BI 0,00 0,00 0,66  orná půda 56811 V. 0,03 -0,66 Milín 

Z_M20 BI 0,00 0,00 0,66  trvalý travní porost 53214 V. 0,00 -0,66 Milín 

Z_M20 BI 0,00 0,00 0,66  trvalý travní porost 56811 V. 0,00 -0,66 Milín 

Z_M21 BI 0,30 0,00 0,30 0,30 orná půda 53254 V. 0,01 0,00 Milín 

Z_M21 BI 0,00 0,00 0,30  orná půda 56811 V. 0,02 -0,30 Milín 

Z_M21 BI 0,00 0,00 0,30  trvalý travní porost 53254 V. 0,00 -0,30 Milín 

Z_M21 BI 0,00 0,00 0,30  trvalý travní porost 56811 V. 0,27 -0,30 Milín 

Z_M22 BI 0,41 0,00 0,34 0,34 trvalý travní porost 53211 IV. 0,34 0,07 Milín 

Z_M23 RZ 0,65 0,00 0,65 0,65 orná půda 53201 III. 0,00 0,00 Milín 

Z_M23 RZ 0,00 0,00 0,65  ovocný sad 53201 III. 0,47 -0,65 Milín 

Z_M23 RZ 0,00 0,00 0,65  zahrada 53201 III. 0,18 -0,65 Milín 

Z_M23 RZ 0,00 0,00 0,65  zahrada 55011 III. 0,00 -0,65 Milín 

Z_M24 NL 1,27 0,00 1,27 1,27 orná půda 53214 V. 0,02 0,00 Milín 

Z_M24 NL 0,00 0,00 1,27  orná půda 53211 IV. 0,07 -1,27 Milín 

Z_M24 NL 0,00 0,00 1,27  orná půda 53214 V. 1,18 -1,27 Milín 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    84 

Z_M25 NL 1,16 0,00 1,16 1,16 orná půda 55011 III. 0,02 0,00 Milín 

Z_M25 NL 0,00 0,00 1,16  orná půda 55011 III. 0,16 -1,16 Milín 

Z_M25 NL 0,00 0,00 1,16  orná půda 53214 V. 0,97 -1,16 Milín 

Z_M26 NL 0,44 0,00 0,44 0,44 trvalý travní porost 53211 IV. 0,01 0,00 Milín 

Z_M26 NL 0,00 0,00 0,44 
 

trvalý travní porost 53211 IV. 0,43 -0,44 Milín 

Z_M27 NL 1,16 0,00 1,16 1,16 trvalý travní porost 53211 IV. 0,29 0,00 Milín 

Z_M27 NL 0,00 0,00 1,16 
 

trvalý travní porost 56811 V. 0,87 -1,16 Milín 

Z_M28 VD 0,27 0,00 0,27 0,27 orná půda 55001 III. 0,14 0,00 Milín 

Z_M28 VD 0,00 0,00 0,27 
 

orná půda 53211 IV. 0,14 -0,27 Milín 

Z_M29 TI 0,72 0,00 0,56 0,56 trvalý travní porost 53211 IV. 0,45 0,16 Milín 

Z_M29 TI 0,00 0,00 0,56 
 

trvalý travní porost 56701 V. 0,11 -0,56 Milín 

Z_M30 BI 0,39 0,00 0,39 0,39 trvalý travní porost 56811 V. 0,39 0,00 Milín 

Z_M31 NL 2,26 0,00 2,26 2,26 orná půda 53214 V. 0,01 0,00 Milín 

Z_M31 NL 0,00 0,00 2,26  orná půda 55011 III. 0,03 -2,26 Milín 

Z_M31 NL 0,00 0,00 2,26  orná půda 53214 V. 2,22 -2,26 Milín 

Z_M32 NL 2,73 0,00 2,72 2,72 trvalý travní porost 56701 V. 0,00 0,01 Milín 

Z_M32 NL 0,00 0,00 2,72  trvalý travní porost 55011 III. 0,07 -2,72 Milín 

Z_M32 NL 0,00 0,00 2,72  trvalý travní porost 53214 V. 0,05 -2,72 Milín 

Z_M32 NL 0,00 0,00 2,72  trvalý travní porost 56701 V. 2,60 -2,72 Milín 

Z_M33 ZS 0,66 0,00 0,66 0,66 orná půda 53251 IV. 0,00 0,00 Milín 

Z_M33 ZS 0,00 0,00 0,66  ovocný sad 53251 IV. 0,35 -0,66 Milín 

Z_M33 ZS 0,00 0,00 0,66  trvalý travní porost 53211 IV. 0,01 -0,66 Milín 

Z_M33 ZS 0,00 0,00 0,66  trvalý travní porost 53251 IV. 0,30 -0,66 Milín 

Z_M35 VZ 1,07 0,00 1,07 1,07 trvalý travní porost 53211 IV. 1,07 0,00 Milín 

Z_M36 ZO 0,00 0,00 0,16 0,16 trvalý travní porost 53211 IV. 0,09 -0,16 Milín 

Z_M38 OS 0,08 0,00 0,02 0,02 orná půda 53211 IV. 0,01 0,06 Milín 

Z_M38 OS 0,00 0,00 0,02 
 

orná půda 53214 V. 0,01 -0,02 Milín 

Z_M39 BI 0,27 0,00 0,27 0,27 orná půda 53211 IV. 0,27 0,00 Milín 

Z_M40 ZO 0,07 0,00 0,07 0,07 orná půda 53211 IV. 0,00 0,00 Milín 

Z_M40 ZO 0,00 0,00 0,07 
 

orná půda 53211 IV. 0,07 -0,07 Milín 



AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 
Držitel certifikátů ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzultační a expertní činnost 

 

ČISTOPIS ÚP MILÍN- ČÁST ODŮVODNĚNÍ    85 

Z_R1 BV2 2,31 0,00 2,31 2,31 orná půda 53201 III. 0,14 0,00 Rtišovice 

Z_R1 BV2 0,00 0,00 2,31  orná půda 53211 IV. 1,34 -2,31 Rtišovice 

Z_R1 BV2 0,00 0,00 2,31  orná půda 56811 V. 0,82 -2,31 Rtišovice 

Z_R2 BV2 0,60 0,00 0,60 0,60 trvalý travní porost 53241 IV. 0,60 0,00 Rtišovice 

Z_R3 ZS 0,32 0,00 0,29 0,29 orná půda 53241 IV. 0,29 0,03 Rtišovice 

Z_R4 BV2 1,70 0,00 1,70 1,70 orná půda 53201 III. 1,70 0,00 Rtišovice 

Z_R5 BV2 0,53 0,00 0,53 0,53 zahrada 53244 V. 0,53 0,00 Rtišovice 

Z_R6 BV2 0,36 0,00 0,36 0,36 orná půda 53244 V. 0,20 0,00 Rtišovice 

Z_R6 BV2 0,00 0,00 0,36 
 

orná půda 56811 V. 0,16 -0,36 Rtišovice 

Z_S1 BV2 2,87 0,15 2,72 2,87 orná půda 53201 III. 1,65 0,00 Stěžov 

Z_S1 BV2 0,00 0,15 2,72  orná půda 53211 IV. 0,60 -2,87 Stěžov 

Z_S1 BV2 0,00 0,15 2,72  orná půda 53241 IV. 0,01 -2,87 Stěžov 

Z_S1 BV2 0,00 0,15 2,72  orná půda 56701 V. 0,60 -2,87 Stěžov 

Z_S2 BV2 1,25 0,57 0,67 1,25 orná půda 55001 III. 1,14 0,00 Stěžov 

      
zahrada 55001 III. 0,11 0,00 Stěžov 

Z_S3 BV2 0,48 0,00 0,47 0,48 trvalý travní porost 55001 III. 0,48 0,00 Stěžov 

Z_S4 BV2 0,10 0,00 0,10 0,10 orná půda 53211 IV. 0,00 0,00 Stěžov 

Z_S4 BV2 0,00 0,00 0,10 
 

orná půda 53241 IV. 0,10 -0,10 Stěžov 

Z_S5 RI 0,13 0,00 0,13 0,13 orná půda 53201 III. 0,10 0,00 Stěžov 

Z_S5 RI 0,00 0,00 0,13 
 

orná půda 56811 V. 0,03 -0,13 Stěžov 

Z_S6 RI 0,94 0,00 0,00 0,00 trvalý travní porost 53211 IV. 0,00 0,94 Stěžov 

Z_S7 RI 0,38 0,38 0,00 0,38 orná půda 53214 V. 0,38 0,00 Stěžov 

Z_S9 ZS 0,25 0,00 0,25 0,25 orná půda 53201 III. 0,17 0,00 Stěžov 

Z_S9 ZS 0,00 0,00 0,25 
 

orná půda 56811 V. 0,08 -0,25 Stěžov 

 

 

 


